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Sálová aukce - 43. podzimní aukce poštovních známek

Predbezne

1 zn. P c. 22 (Mi. 221) s raz. KLASTER NAD JIZEROU 28.10.18 (1. den republiky) 150 Kč O

2
ustrizek post. pruvodky frank. na zadni strane pricne pulenou rak. zn. Mi. c. 224 s

dvojjazycnym raz. TESCHEN 28.10.1918 1. den CSR
500 Kč DOP.

3
kompl. post. pruvodka 2fil frank. zn. P c. 37 (Mi. 198), pod. raz. SZEPESTOTFALU (SP. SLOV.

VES) 7.DEC.1918, prilozeny tri listky s datem ulozeni a doruceni, zajimave
500 Kč DOP.

4 celistvost frank. zn. P c. 3 Mi. 187 (2x), pod. raz. STUDENEC U HOREK 23.12.18 500 Kč DOP.

5 kompl. post. pruvodka frank. zn. P c. 36 (Mi. 197) s pod. raz. RIMA SOMBAT 31.OCT.1918 300 Kč DOP.

6
uherska pruvodka 2fil bez ustrizku frank. zn. P c. 52 (Mi. 215), pod. raz. BESZTERCZEBANYA

5.1.1919, dobra kvalita
200 Kč DOP.

7 celistvost frank. pulenou zn. P c. 23a, Mi.222a, pod. raz. TABOR 11.1.19 200 Kč DOP.

8 sestava 13 ks prevazne celistvosti a vystrizku frank. zn. predbeznymi a soubeznymi 500 Kč DOP.

9 sestava 6 ks celin a celistvosti s ruznymi raz. a frankaturami 550 Kč DOP.

10
slozena dopisnice frank. zn. P c. 4 (Mi. 188) s raz. PRAHA 1, na rubove strane vytistena

mapa noveho CSR, zajimave
200 Kč DOP.

Soubezne

11 uherska celina 10fil. dofrank. zn. c. 3, pod. raz. POZSONY 20.JUL.1919 200 Kč DOP.

12 celinova obalka 16fil. dofrank. zn. c. 5 s pod. raz. POZSONY 28.SEP.1919, velmi vzacne 4500 Kč DOP.

13
ustrizek uherske post. pruvodky 10fil frank. pricne pulenou mad. zn. PDL 35 (Mi. c. P 40), +

zn. c. 5, 8 (5x), 14 (3x), pod. raz. TRENCSEN 28.2MAR.1919
500 Kč DOP.

Hradcany 1918

14 zn. c. 1, 4, 10, 11, 21 s kompl. stroj. obtiskem 200 Kč XX

15 zn. c. 1 a 1 C v kompl. 100kusovych arsich, oba TD I 200 Kč XX

16 zn. c. 1, 2, 12, 15, 18, 22, 23, 24, 26 s minister. zoubkovanim 11 1/2, kat. cena 1280 Kc 800 Kč XX

17 zn. c. 2 s DV vylomena vetev a dtto retus DV, TD II, ZP 90, lux. kvalita 800 Kč XX

18 zn. c. 2 M - dvouzn. meziarsi protismerne, neprelozene, zk. Gilbert 200 Kč XX

19 zn. c. 2 Ms - ctyrzn. meziarsi stejnosmerne, lehce prelozene, zk. Gilbert, Karasek 20000 Kč XX

20 zn. c. 2 M - dvouzn. meziarsi protismerne, neprelozene, RZ 11 1/2 400 Kč XX

21 zn. c. 2 Ms - ctyrzn. meziarsi stejnosmerne s levym okrajem, prelozene, zk. Gilbert, Karasek 19000 Kč XX

22
zn. c. 3 v 15ti-bloku, minister. zoubk. 13 3/4 + zn. c. 1 a 2 ve ctyrblocich s perforaci 11 1/2,

kat. cena 1190 Kc
450 Kč XX

23

zn. c. 3 ve ctyrbloku s DV "ZEPPELIN", zn. 3 D ve dvoupasce , TD I, ZP 71, 81, s DV carka za

petkou, dtto ve svisle dvoupasce se spodnim okrajem a vynech. vodorovnou perforaci + dve

zn. s pretiskem PORTO a TV + 1x makulatura

300 Kč XX

24 zn. c. 3 s DV "Zeppelin" a dtto bila skvrna (4 ks), TD I, ZP 27 a TD II, ZP 46 300 Kč X

25 zn. c. 3 M - dvouzn. meziarsi protismerne, slabe prelozene, zk. Gilbert 900 Kč XX

26 zn. c. 4 (2x bar. odstiny), 17, 21, 25, s kompl. stroj. obtiskem 400 Kč XX

27 zn. c. 4, 19 s velkymi nedotisky, dvl. 300 Kč XX

28 zn. c. 4 STs - levy spodni roh. 10ti-blok, TD II, I. typ ZP 91, zk. Karasek 3000 Kč XX
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29 zn. c. 4, II. typ pricky, TD III, ZP 18, zk. Karasek 800 Kč XX

30 zn. c. 4 STp ve ctyrbloku, TD III, pric. typ ZP 18 800 Kč XX/X

31 zn. c. 4, 11, s min. zoubk. 11 1/2 : 13 3/4, kat. cena 750 Kc 400 Kč XX

32 zn. c. 4 ve ctyrbloku s hornim okrajem a min. zoubkovanim 10 1/2, kat. cena min. 600 Kc 400 Kč XX

33 zn. c. 4, I. typ spiraly, TD II, ZP 91, rohovy kus, lux. kvalita 1300 Kč XX

34 zn. c. 4a - levy spodni roh. ctyrblok, TD VIII, dobra kvalita 25000 Kč XX

35 zn. c. 4a - pravy spodni roh. ctyrblok, TD III, s DZ pod ZP 100, lux. kvalita 4500 Kč XX

36 zn. c. 4a STp - pravy horni roh. 10ti-blok, TD IV, pric. typ na ZP 7 a 10, lux. kvalita 4000 Kč XX

37 zn. c. 4b, typ I, ve ctyrbloku s arch. obtiskem, TD V, ZP 83, 84, 93, 94, zk. Skaloud 6000 Kč XX

38 zn. c. 4b, typ I, TD VI, ZP 98, zk. Skaloud 1300 Kč XX

39 zn. c. 4 A prickovy typ, TD I, ZP 37, lux. kvalita, zk. Karasek 1200 Kč XX

40 zn. c. 4 D, zk. Karasek 300 Kč X

41 zn. c. 4 D ve ctyrbloku, zk. Karasek, Gilbert, kat. cena 3500 Kc 2800 Kč XX

42 zn. c. 4 E se spodnim okrajem, typ II, zn. c. 7 F - pravy spodni roh. kus s DZ 1 250 Kč XX

43 zn. c. 4a E, zk. Karasek, kat. cena 1400 Kc 1000 Kč XX

44 zn. c. 4 E STp ve ctyrbloku, TD I, prickovy typ ZP 37, zk. Karasek 6500 Kč XX

45 zn. c. 4 F -1. typ spiraly, TD III, ZP 22, kat. cena 6500 Kc, zk. Karasek 5000 Kč XX

46 sestava 11 ks zn. V. kresby s typy, prickami, oblouky, mj. c. 4 F prickovy typ, 7 STS, 330 Kč O

47 zn. c. 4 F prickovy typ - pravy horni 6ti-blok, TD III, pric. typ ZP 18, lux. kvalita, zk. Karasek 6500 Kč XX

48 zn. c. 5 M - dvouzn. meziarsi protismerne prelozene 2400 Kč XX

49 zn. c. 5 M - dvouzn. meziarsi protismerne, lehce prelozene, zk. Mrnak, Pofis 2500 Kč XX

50 zn. c. 5, TD I, zn. c. 8, TD III, s retusi tecky ,a ZP 78, spodni 50ti-kusove pularchy s okraji 500 Kč XX

51
zn. c. 5 -levy spodni roh. ctyrblok s DV "hodiny na vezi", TD II, ZP 91, + ctyrblok na silnem

papire a svisla dvoupaska manipul. tisku na zlutem papire bez lepu
200 Kč XX

52 zn. c. 5 s retusi DV hodiny na vezi, TD IV, ZP 91, lux. kvalita 6000 Kč XX

53 zn. c. 6, lux. strih, zk. Gilbert 400 Kč XX

54 zn. c. 6 ve vodorovne dvoupasce, zk. Karasek 600 Kč XX

55 zn. c. 6 ve ctyrbloku s pravym okrajem, zk. Gilbert, Karasek 2500 Kč XX

56 zn. c. 6 ve svisle tripasce s prelozkou a tiskem na lepu 900 Kč XX

57 zn. c. 6ve vodorovne dvoupasce s prelozkou a tiskem na lepu 600 Kč XX

58 zn. c. 6 s prelozkou a castecnym tiskem na lepu a zn. c. 19 tisk na lepu 300 Kč XX

59
zn. c. 6 - nekompl. dvoupaska + 1 ks se slozkou papiru, obe tisk na lepu, zn. c. 6 B, zk.

Karasek
900 Kč XX

60 zn. c. 6 A - pravy spodni roh. ctyrblok, TD I, DZ pod ZP 100 700 Kč XX

61 zn. c. 6 A SPr ve 12ti-bloku, TD I, ramec. typ na ZP 55, zk. Karasek, lux. kvalita 15000 Kč XX

62 zn. c. 6 B - levy spodni roh. ctyrblok se silne posunutou perforaci, zk. Gilbert 1800 Kč XX

63
zn. c. 6 B v 6ti-bloku s levym okrajem, se silnym posunem perforace az do dalsi zn., zk.

Gilbert
1600 Kč XX

64 zn. c. 6 B - pravy spodni roh. ctyrblok, TD II, s DZ pod ZP 100, zk. Karasek 2000 Kč XX

65 zn. c. 6 C, TD II, 7 A, TD III, 8 D, TD I, spodni 50ti-kusove pularchy, kat. cena 2000 Kc 1400 Kč XX

66 zn. c. 6 C svetlecervena ve ctyrbloku s pravym okrajem a dvojitou svislou perforaci 400 Kč XX

67 zn. c. 6 C STs ve ctyrbloku na karton. papire, TD I, I. typ na ZP 34, zk. Gilbert, Karasek 1000 Kč XX

68 zn. c. 7, typ I, tmavy odstin se stroj. obtiskem a spodnim okrajem, TD VI, ZP 94, zk. Skaloud 6000 Kč XX

69 zn. c. 7, typ I s kompl. stroj. obtiskem a DV prerusene pismeno T v POSTA 300 Kč XX

70 zn. c. 7 STs - levy spodni roh. ctyrblok, TD I, I. typ na ZP 91 a 92, zk. Karasek 500 Kč XX

71 zn. c. 7a hnedocervena, typ I, zk. Karasek 4000 Kč XX

72 zn. c. 7a hnedocervena, typ I, z V. - VII. desky, zk. Mrnak, lux. kvalita, kat. cena 15000 Kc 8000 Kč XX

73 zn. c. 7a hnedocervena, typ I ve ctyrbloku (V. - VII. deska), zk. Karasek, lux. kvalita 30000 Kč XX
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74 zn. c. 7a hnedocervena, typ I, TD VII, ZP 96 se spodnim okrajem, zk. Karasek 40000 Kč XX

75 zn. c. 7a, typ I + II. typ pricky, zk. Karasek 450 Kč O

76
zn. c. 7a hnedocervena STs ve vodorovne dvoupasce, TD I, I. typ ZP 94, zk. Karasek, lux.

kvalita
20000 Kč XX

77 zn. c. 7a hnedocervena, TD VII, zk. Skaloud 2000 Kč XX

78
zn. c. 7b cervenohneda v 8mi-bloku s pravym okrajem, TD VII, zk. a atest Karasek, lux.

kvalita
55000 Kč XX

79
zn. c. 7b cervenohneda, typ I, ve ctyrbloku se spodnim okrajem, TD V, lux. kvalita, kat. Pofis

60000 Kc
30000 Kč XX

80 zn. c. 7b cervenohneda, zk. Karasek, atest Skaloud, lux. kvalita 8000 Kč XX

81
zn. c. 7 Ac (kat. MERKUR) cervenohneda ve ctyrbloku, zk. Karasek, atest Skaloud, TD VII,

velmi vzacne, drivko v papire
30000 Kč XX

82
zn. c. 7 B STs ve svisle dvoupasce s pocitadlem, TD I, typ I na ZP 92, zk. Gilbert, atest

Karasek, velmi vzacne, kat. cena min. 55000 Kc
38000 Kč XX

83 zn. c. 7 B, typ II ve ctyrbloku, lux. kvalita 1200 Kč XX

84 zn. c. 7 C s hornim okrajem, kombinovany typ spiraly a pricky, TD I, ZP 2, zk. Karasek 15000 Kč XX

85 zn. c. 7 C, typ II, zk. Karasek, kat. cena 2500 Kc 1300 Kč XX

86 zn. c. 7 C, typ I, hnedocervena, vzacny vyskyt, zk. Karasek 5000 Kč O

87 zn. c. 7 C STs ve vodorovne dvoupasce, TD I, ZP 49 + 50, zk. a atest Kracmar 45000 Kč XX

88
zn. c. 7 C STp ve ctyrbloku, TD II, prickovy typ na ZP 78, velmi vzacne, dobra kvalita,

mimoradna nabidka, zk. a atest Karasek
65000 Kč XX

89
zn. c. 7 C STp ve ctyrbloku s hornim okrajem, TD I, II. typ pricky na ZP 4, 5 a 15, zk. a atest

Karasek, lux. kvalita
65000 Kč XX

90 zn. c. 7 G, typ II, zk. Mrnak, Gilbert, lux. kvalita 2800 Kč XX

91 zn. c. 7 G ve ctyrbloku, zk. Gilbert, Karasek, kat. cena 15000 Kc 11000 Kč XX

92
zn. c. 7 G ST ve vodorovne dvoupasce, TD I, ZP 49 + 50, zk. Tribuna, Hirsch, Leseticky,

Mrnak
40000 Kč XX

93 zn. c. 7 E, typ I, se spodnim okrajem, TD I, ZP 92, zk. Gilbert, Mrnak, kat. cena 7000 Kc 6000 Kč XX

94 zn. c. 7 E, typ I s levym okrajem, TD I, ZP 94, zk. Gilbert, Karasek 6000 Kč XX

95 zn. c. 7 E ve ctyrbloku, zk. Karasek, kat. cena 4500 Kc 3500 Kč XX

96 zn. c. 7 E STs ve ctyrbloku s pravym okrajem, TD I, typ I na ZP 49, lux. kvalita, zk. Gilbert 25000 Kč XX

97 zn. c. 7 F STs (2x) v 6ti-bloku se spodnim okrajem, TD I, typ I na ZP 83 a 94, lux. kvalita 3000 Kč XX

98 zn. c. 7 H ve ctyrbloku s hornim okrajem, zk. Karasek, lux. kvalita 15000 Kč XX

99 zn. c. 7 H kombinovany typ S + P, zk. Gilbert, atest Karasek, velmi vzacne, lux. kvalita 22000 Kč XX

100 zn. c. 7 I, sdruzene zoubkovani 13 3/4 : 11 1/2 + 10 3/4, zk. Karasek, Gilbert 15000 Kč O

101 zn. c. 8 C - levy spodni roh. ctyrblok 500 Kč XX

102 zn. c. 9, typ I, TD I, ZP 9 s hornim okrajem, zk. Gilbert, Karasek 35000 Kč XX

103 zn. c. 9, TD I, ZP 10, vystipnuty levy ram, zk. Karasek 4000 Kč XX

104 zn. c. 9 ve svisle dvoupasce s prelozkou papiru a tiskem na lepu 2000 Kč XX

105 zn. c. 9 ve ctyrbloku, zk. Mahr, lux. kvalita 15000 Kč XX

106 zn. c. 9 prickovy typ, TD I, ZP 65, zk. Mrnak, lux. kvalita 12000 Kč XX

107 zn. c. 9 STp ve vodorovne dvoupasce, TD II, prickovy typ na ZP 9, zk. a atest Stupka 40000 Kč XX

108
zn. c. 9 A ve ctyrbloku s hornim okrajem, prevracene HZ, s kompl. stroj. obtiskem, lux.

kvalita
10000 Kč XX

109 zn. c. 9 A, svetlecervena ve ctyrbloku, zk. Gilbert, lux. kvalita 3000 Kč XX

110 zn. c. 9 A STs ve ctyrbloku, TD I, I. typ ZP 9, velmi vzacne 10000 Kč XX

111 zn. c. 10 s hornim okrajem a sirokou slozkou papiru 300 Kč XX

112 zn. c. 10, 25h ultramarin 400 Kč XX
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113 zn. c. 10c 25h ultramarin - pravy spodni roh. ctyrblok, zk. Karasek 2000 Kč XX

114 zn. c. 10 Ac 25h ultramarin ve ctyrbloku, zk. Gilbert 15000 Kč XX

115 zn. c. 10 Cc 25h ultramarin, nepatrna stopa po nal., zk. Karasek 1500 Kč X

116 zn. c. 11 STs + II. typ P ve ctyrbloku s pravym okrajem, zk. Sablatura 1000 Kč XX

117 zn. c. 11 - sestava 3 ks kombinovanych typu spiralovyv+prickovy, ZP 2, 27, 56 260 Kč XX

118 zn. c. 11a, typ I, zk. Skaloud, lux. kvalita 12000 Kč XX

119 zn. c. 11a 25h cernofialova - pravy spodni roh. ctyrblok, zk. Gilbert, Kvasnicka 15000 Kč XX

120 zn. c. 11 a 25h cernofialova, prickovy typ, zk. Gilbert, Karasek, lux. kvalita 5000 Kč XX

121
zn. c. 11a 25h cernofialova STp - pravy horni roh. ctyrblok, TD I, pric. typ na ZP 20, zk. a

atest Karasek
15000 Kč XX

122 zn. c. 11 A, typ II, zk. Skaloud, lux. kvalita 15000 Kč XX

123 zn. c. 11 A, II. typ pricky, TD II, ZP 62, zk. Skaloud, nepatrna stopa po nal., kz. 40000 Kč X

124 zn. c. 11 B, TD III - levy spodni roh. ctyrblok s DZ prerusena carka za petkou pod 92.ZP 200 Kč XX

125 zn. c. 11 D, zk. Karasek 400 Kč XX

126 zn. c. 10 Dc 25h ultramarin, zk. Gilbert, lux. kvalita 1500 Kč XX

127 zn. c. 11 H, zk. Gilbert 5900 Kč XX

128 zn. c. 11 H s II. typem pricky, zk. Gilbert, Pofis, Karasek, lux. kvalita 12000 Kč XX

129
zn. c. 11 H STp ve ctyrbloku, TD I, prick. typ ZP 20, lux. kvalita, zk. Gilbert, Karasek,

mimoradna nabidka
50000 Kč XX

130 zn.c. 11 E, typ I, TD II, ZP 31, kat. cena 2500 Kc, zk. Skaloud 1900 Kč XX

131 zn. c. 11 E, typ I, TD II, ZP 10, tlusty papir, zk. Karasek 3000 Kč XX

132 zn. c. 11 E, typ II, TD II, ZP 12, zk. Kracmar 1000 Kč XX

133 zn. c. 11 E STs ve ctyrbloku, TD II, ZP 27, zk. Pitterman 6000 Kč XX

134 zn. c. 11 E II. prickovy typ, zk. Kracmar 550 Kč X

135 zn. c. 11 F - 5 ks ruznych odstinu az po cernofialovou 780 Kč XX/X

136 zn. c. 11 F, typ I, TD II, ZP 27, zk. Karasek, lux. kvalita 1500 Kč XX

137 zn. c. 11 Fa, II. pric. typ, ZP 49, TD II, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

138
zn. c. 11 Fa STs, 25h cernofialova ve vodorovne dvoupasce s pravym okrajem, TD II, ZP 59,

60
5000 Kč XX

139 zn. c. 11 Fa STs + p ve ctyrbloku, TD II, typ I ZP 31, prick. typ ZP 32, zk. Karasek, Sramek 6000 Kč XX

140 zn. c. 11 Fa STp ve vodorovne dvoupasce, TD II, pric. typ ZP 21, zk. Sramek 2000 Kč XX

141 zn. c. 12 M dvouzn. meziarsi protismerne, prelozene, nepatrna stopa po nal., zk. Karasek 90000 Kč X

142 zn. c. 13 s pravym okrajem, lux. kvalita, zk. Karasek 3500 Kč XX

143 zn. c. 13 ve ctyrbloku, lux. kvalita, zk. Mrnak 20000 Kč XX

144 zn. c. 13 s prelozkou a castecnym tiskem na lepu 400 Kč XX

145 zn. c. 13a, zk. Karasek, lux. kvalita 5500 Kč XX

146 zn. c. 13 A, zk. Mrnak, lux. kvalita 20000 Kč XX

147 zn. c. 13 Aa, zk. Gilbert, atest Karasek, lux. kvalita 25000 Kč XX

148 zn. c. 13 Ca se spodnim okrajem, zk. Gilbert, atest Skaloud, velmi vzacne 80000 Kč XX

149

zn. c. 13 D - mimoradna sestava 7 ks (1x 13 Da) s raz. PRAHA, SUSICE, ROUDNICE, ZELIV,

BOHUSOVICE, MARIANSKE LAZNE, ZELENY BROD (vsechna znama mista pouziti zn.), zk.

Gilbert, Karasek, Benes, Mrnak, velmi vzacne

50000 Kč O

150
zn. c. 13 G, zk. Gilbert, atest Karasek, Pitterman, jedno z nejvzacnejsich zoubkovani 30h zn.,

poprve na nasi aukci
80000 Kč O

151 zn. c. 13 J, HZ 11 3/4 : RZ 11 1/2, vyjimecne zoubkovani, zk. a atest Karasek 15000 Kč O

152 zn. c. 13 K, HZ 11 3/4 : 13 3/4, zk. Gilbert, Mrnak, atest Karasek 15000 Kč O

153 zn. c. 14, 16, 17, 20, 23, 24, 26, s ministerskym zoubkovanim 13 3/4, kat. cena 1820 Kc 900 Kč XX/X

154 zn. c. 17 A ve ctyrbloku se spodnim okrajem 1600 Kč XX
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155 zn. c. 17 A + 17 Aa, zk. Karasek, Darmitzel 800 Kč XX

156 zn. c. 17 B, typ II, zk. Karasek, kat. cena 2000 Kc 1300 Kč XX

157 zn. c. 18 STp ve vodorovne dvoupasce, TD II, ZP 29, zk. Karasek, lux. kvalita 6000 Kč XX

158
zn. c. 18 STr - levy horni roh. ctyrblok, TD I, ramec. typ na ZP 1, ZP 2, v rohu mimo zn.

stopa po nal., kat. cena 4000 Kc
2500 Kč XX

159 zn. c. 21 - 120h svetleseda, zk. Gilbert, Kracmar, nepatrna stopa po nal. 400 Kč X

160 zn. c. 21 120h svetleseda ve ctyrbloku, zk. Mrnak, lux. kvalita 3000 Kč XX

161
zn. c. 22a 200h modrofialova ve ctyrbloku, svisle mezi zn. lehce prelozen, kat. cena 25000

Kc, zk. Karasek
19000 Kč XX

162
zn. c. 22 vydani pro letecke pretiskove emise - pravy spodni roh. kus se stpou po nal. na

spodnim okraji mimo zn.
5000 Kč XX

163 zn. c. 24 - levy spodni roh. ctyrblok, lux. kvalita 1000 Kč XX

164 zn. c. 24 - pravy spodni roh. ctyrblok, lux. kvalita 600 Kč XX

165
zn. c. 25, typ I, vydani pro letecke pretiskove emise - pravy spodni roh. kus, lux. kvalita, zk.

Karasek
6000 Kč XX

166 zn. c. 25, typ I, dtto typ II, 1000 Kč XX

167 sestava 21 ks zn., mj. 2x zn. c. 25, 11 Pt, 11 F, 21 D, kat. cena 1200 Kc 700 Kč XX

168 zn. c. 25, typ II v 6ti-bloku s levym okrajem, TD II, lux. kvalita 10000 Kč XX

169 zn. c. 25, II. typ pricky, TD II, ZP 2, zk. a atest Karasek, lux. kvalita 30000 Kč XX

170
zn. c. 25 STs v 6ti-bloku s levym okrajem, TD I, I. typ ZP 32, zk. a atest Karasek, velmi

dobra kvalita, tento 6ti-blok patri mezi nejvzacnejsi zn. CSR, mimoradna nabidka
450000 Kč XX

171 zn. c. 25, typ II, vydani pro letecke pretiskove emise se spodnim okrajem 4000 Kč XX

172 zn. c. 25, typ I, TD II, ZP 32, zk. Skaloud 2000 Kč O

173 zn. c. 25 - pravy spodni roh. ctyrblok, na jedne zn. stopa po nal., TD I, DZ pod ZP 100, 600 Kč XX/X

174 zn. c. 26 svetlefialova 500 Kč XX

175 zn. c. 26 - pravy spodni roh. ctyrblok 2000 Kč XX

176 zn. c. 26a ve ctyrbloku, lux. kvalita, zk. Karasek 4000 Kč XX

177 sestava 9 ks zn. a ZTs ruznymi TV (stroj. obtisk, arch. obtisk, dvojite zoubkovani) 450 Kč XX/X

Hradcany - Vzorce, navrhy, zkusme tisky a ostatni

178
ZT zn. c. 3 v orig. barve na krid. papire - levy horni roh. kus s DV carka za petkou, zk.

Karasek
800 Kč /X/

179 sestava 6 ks ZT v cerne barve zn. c. 4 - 6, 15, 20, 21 350 Kč /X/

180 ZT zn. c. 5 hlubotisk v barve cervene ve svisle dvoupasce, RZ 11 1/2, zk. Gilbert 1000 Kč XX

181
ZT zn. c. 5 hlubotisk v barve tmave fialove ve ctyrbloku, na jedne zn. DV nedotisk jednicky v

hodnotovem stitku, zk. Karasek
1500 Kč XX

182 ZT zn. c. 5 hlubotisk - sestava 4 ks v ruznych barvach 800 Kč X

183 ZT zn. c. 5 hlubotisk - sestava 4 ks v ruznych barvach na nazloutlem papire 800 Kč /X/

184
ZT zn. c. 5 hlubotisk ve ctyrbloku v barve oranzove a zelene na nazloutlem papire a dtto v

barve modre a olivove na bilem silnem papire
2000 Kč /X/

185
ZT zn. c. 5 - hlubotisk v barve fialove na papire s lepem, 2x knihtisk v barve hnede a cervene,

1x manipul. tisk
300 Kč /X/

186
ZT zn. c. 7 ve ctyrbloku s pravym okrajem v barve modre z nevycistene desky na krid.

kartonu
3000 Kč /X/

187 ZT zn. c. 9 - sestava 4 ks v ruznych barvach 1000 Kč XX/X

188 ZT zn. c. 9 ve ctyrbloku v barve hnede na krid. kartonu 2000 Kč /X/

189 ZT zn. c. 9 - 4 ctyrbloky v barve modrozelene, olivove, zlutozelene a hnede 2000 Kč XX/X

190 ZT zn. c. 15, hlubotisk v barve fialove na kousku papiru, zk. Gilbert 4000 Kč X

191 ZT zn. c. 15 hlubotisk v barve zelene na kousku nazloutleho papiru, zk. Gilbert, Karasek 1500 Kč /X/
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192
ZT zn. 75h se zmenenou sedmickou v cerne barve na krid. kartonu z nevycistene desky, zk.

Karasek
400 Kč /X/

193
ZT zn. 75h se zmenenou sedmickou v hnedocerne barve na krid. papire - ctyrblok s hornim

okrajem a otiskem ochr. listy
1500 Kč /X/

194 ZT zn. c. 20 ve ctyrbloku v orig. barve na krid. kartonu, zk. Karasek 1000 Kč /X/

195 ZT zn. c. 21 ve ctyrbloku v ruzove barve na krid. kartonu 3500 Kč /X/

196 ZT zn. c. 23 - dva ctyrbloky s hornim okrajem v barve tmavehnede a oranzove 1000 Kč XX/X

197 ZT zn. c. 23 - sestava 4 ks v ruznych barvach 1000 Kč XX/X

198 zn. c. 26 - pravy spodni roh. kus s RZ 13 3/4, zajimave 400 Kč XX

199 ZT zn. c. 26 v orig. barve ve svisle dvoupasce na krid. papire 1000 Kč /X/

200 ZT 2. kresby navrhu E. Karla ve ctyrbloku v cerne barve na cigaretovem papire 5600 Kč /X/

201
ZT nedokonceneho navrhu E. Karla s plnym stitkem, v cerne barve na papire s lepem, zk.

Karasek
10000 Kč XX

202
ZT zn. 20h - upravena druha krasba z vycistene desky v cervene barve na kousku papiru, zk.

Karasek
50000 Kč /X/

203
ZT zn. 20h ve ctvrte uprave v soutisku s novin. zn. Sokol v letu 2h, mimoradne vzacny ZT,

zk. Karasek
100000 Kč /X/

204
ZT - druha uprava druheho navrhu podle Prof. E. Karla, plny hodnotovy stitek, z nevycistene

desky v barve fialove na kousku znamk. papiru
30000 Kč /X/

205
ZT - druha uprava druheho navrhu podle Prof. E. Karla, plny hodnotovy stitek, z vycistene

desky v barve zelene na kousku krid. papiru, zk. Karasek
30000 Kč /X/

206
ZT - druha uprava druheho navrhu podle Prof. E. Karla, vycisteny hodnotovy stitek, z

vycistene desky v barve cervene na kousku krid. papiru, zk. Gilbert
30000 Kč /X/

207

ZT - druha uprava druheho navrhu, plny stitek, vodorovna tripaska v soutisku s navrhem

nevyd. zn. Matka Slavie s vystrihnutym pozadim pro zkousku na dvoubar. tisk, leva zn. v

levem spodnim rohu tesny strih, velmi vzacny ZT

20000 Kč /X/

208
ZT druheho Muchova navrhu v druhe uprave s hodnotou 10h v cervene barve a dtto 20h v

olivove barve s RZ na krid. papire
3000 Kč /X/

209
ZT druheho Muchova navrhu v druhe uprave s hodnotou 10h v cervene barve na znamk,

papire
3000 Kč XX

210 zn. c. 1 VZ - 26 VZ vc. 6 VZ a 9 VZ 13000 Kč XX/X

211 zn. c. 2 VZ, 3 VZ, 5 VZ 300 Kč XX/X

212 sestava 14 ks zn. s prevracenym pretiskem VZOREC vc. zn. 6 VZ, 9 VZ, 23 VZ, 25 VZ, 26 VZ 17000 Kč XX

213 zn. c. 4 C VZ prevraceny pretisk, zk. Gilbert, kat. neuvadi 1000 Kč X

214 zn. c. 5 C VZ prevraceny pretisk, 1000 Kč X

215 zn. c. 7 C VZ STp ve ctyrbloku, TD I, prick. typ ZP 4 15000 Kč XX

216 zn. c. 11 L VZ na karton. papire 600 Kč X

217 zn. c. 15 D VZ pretisk prevraceny 700 Kč X

218 zn. c. 18 VZ STs ve ctyrbloku, zk. Gilbert 25000 Kč XX

219 zn. c. 19 AVZ - 80h olivova 300 Kč XX

220 zn. c. 22 VZ svezi + zn. c. 10 C VZ 500 Kč XX/X

221 zn. c. 24 D VZ pretisk prevraceny, zk. Gilbert 3000 Kč XX

222 sestava 61ks + 8 ks ctyrbloku manipul tisku na ruznych papirech, obtisky, olejove tisky, ZT 500 Kč /X/

223
manipul. tisk zn. c. 22 ve 12ti-bloku na nazloutlem papire pres ktery je pretistena zn. c. 22 ve

ctyrblocich s vodorovnym meziarsim
1400 Kč /X/

224
manipul tisk zn. c. 22 ve vodorovne 6ti-pasce na nazloutlem papire pres kterou je pretistena

opet zn. 22 + zn. 20 jako ctyrzn. vodorovne meziarsi
700 Kč /X/

225 sestava 5 ks falz zn. c. 6, 9, 13, 22, 25, ke studijnim ucelum 260 Kč /X/

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 7/68

Hradcany celistvosti / entires

226
firemni R-dopis do Jugoslavie frank. zn. c. 1 (2x), 2, 3 D, 7, 8 s DV tecka za dvacitkou, 12,

pod. raz. TROPPAU 21.10.19, zajimave, dobra kvalita
700 Kč DOP.

227 celistvost frank. mj. zn. c. 2 s retusi vetve, TD II, ZP 90, pod. raz. PRAHA 11.10.19 1500 Kč DOP.

228 celistvost frank. zn. c. 3 (2x), pod. raz. PRAHA 8 28.2.18 1500 Kč DOP.

229 celistvost do Vidne frank. svislou tripaskou zn. c. 3, pod. raz. BARTFA 10.SEP.1919, zajimave 300 Kč DOP.

230
R-dopis do Brna frank. zn. c. 3, 14, pod. raz. ZOLYOM (ZVOLEN) 10.5.1919 - I. TO, dobra

kvalita
300 Kč DOP.

231 ustrizek post. pruvodky frank. mj. dvoupaskou zn. c. 4 STs, TD III, I. typ ZP 22, zk. Karasek 5000 Kč V

232
celina 10h dofrank. zn. c. 4 STs ve svisle dvoupasce (mezi zn. nastrizena), TD II, typ I ZP 91,

zk. Karasek
1000 Kč DOP.

233
R-dopis do Caslavi frank. zn. c. 4, 11 (2x - 1x pric. typ), 21, 6 C, 9 C se spodnim okrajem a

DV preruseny ram nad T, pod. raz. VILIMOV, CECHY 16.10.20, IV. TO, zajimave
400 Kč DOP.

234 dopis do Prahy frank. zn. c. 4 C + 13 Aa, pod. raz. ?ATEC 1.8.20, zk. a atest Karasek 40000 Kč DOP.

235 celistvost frank. svislou dvoupaskou zn. c. 5 s pod. raz. SMICHOV 1 21.12.18 (3. den vydani) 8000 Kč DOP.

236

dvoudilna pruvodka frank. zn. c. 5, 8 s raz. FELSOVISKOZ SAROS (VYSNY SVIDNIK), dtto

frank. zn. c. 3 a 14 s raz. HERNADTIHANY (Tahovce), celistvost frank. zn. c. 3 a 5 s raz.

LEVA (Levice), vse z r. 1919, zajimave, dobra kvalita

400 Kč DOP.

237
ustrizek post. pruvodky frank. mj. svislou dvoupaskou zn. c. 6 s pod. raz. KOSICE 31.8.20,

zk. Mrnak
4000 Kč V

238
ustrizek post. pruvodky frank. svislou tripaskou zn. c. 6 s pod. raz. KEZMAROK 21.7.1920,

zk. Mrnak, Karasek
4000 Kč V

239
celistvost frank. zn. c. 6 B ve vodorovne dvoupasce s pod. raz. BRANDYS NAD LABEM 1.5.20,

zk. Sablatura, dobra kvalita
2000 Kč DOP.

240 celistvost frank. zn. c. 7 a 4, typ I, TD II, ZP 91, pod. raz. PRAHA 12.6.20, zk. Karasek 800 Kč DOP.

241
firemni dopis v miste frank. svislou dvoupaskou zn. c. 7 STs, TD II, I. typ ZP 15, pod. raz.

BRNO 26.4.20, zk. Skaloud
1000 Kč DOP.

242 R-celistvost do Prahy frank. zn. c. 7 C, 8 A (8x), 13 B, pod. raz. VITKOV 10.9.20, dekorativni 2000 Kč DOP.

243
firemni celistvost frank. zn. c. 7 H, typ II, pod. raz. DOMAZLICE 15.3.20 na levem okraji

registr. otvory, zk. Karasek
3000 Kč DOP.

244
celistvost frank. vodorovnou dvoupaskou zn. c. 9 A STp, pod. raz. ORLOVICE 2.2.20, zk.

Karasek
1500 Kč DOP.

245
celistvost frank. zn. c. 9 A STs ve vodorovne dvoupasce, pod. raz. KRIVOKLAT 4.9.20, zk.

Karasek
3000 Kč DOP.

246
R-dopis do Svedska frank. na predni strane zn. c. 11 (1x pric. typ), na zadni strane 5x zn. c.

3 D, pod. raz. AUSSIG 1 6.10.20
400 Kč DOP.

247
firemni dopis frank. zn. c. 11 A II. typ pricky, pod. raz. VERBO, zk. Skaloud, mimoradna

kvalita
10000 Kč DOP.

248 ustrizek post. pruvodky frank. zn. c. 13, pod. raz. JANSKE LAZNE 20.6.20, atest Karasek 90000 Kč V

249 5 ks dopisu frank. zn. c. 13 B - svetla i tmava, 1x ST 200 Kč DOP.

250
firemni dopis do Berlina frank. mj. svislou dvoupaskou zn. c. 17 A, pod. raz. raz. NESTOMICE

19.2.20., zk. Skaloud. velmi dobra kvalita
6000 Kč DOP.

251 R-dopis do Prahy frank. zn. c. 18, typ I, pod. raz. NECHANICE, zk. Karasek 2000 Kč DOP.

252

uhersky telegram 2fil frank. zn. c. 20 a svislou dvoupaskou zn. c. 24, pod. raz. OTURA

23.6.1919 + uredni raz. CSL. ZEMSKE VELITELSTVO CETNICTVA PRE SLOVENSKO, zajimave,

vzacne

28000 Kč DOP.

253
penezni dopis na 200000K frank. zn. c. 22 A a zn. c. 26 (20x), pod. raz. PRAHA 2.6.20, velmi

zajimave, vzacne
35000 Kč DOP.
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254
dopis frank. na predni str. zn. c. 2 (5x), na zadni strane 15ti-blok zn. c. 2, pod. raz. MISTEK

20.9.20, dopis na trech stranach otevren
400 Kč DOP.

255
sestava 41 ks post. pruvodek s ustrizkem, pestre, nasobne a vys. frankatury, mj. zn. c. 25,

140, , zajimave
1000 Kč DOP.

256
ustrizek post. pruvodky frank. mj. zn. c. 25 STs ve svisle dvoupasce, TD II, typ I ZP 35, pod.

raz. BRATISLAVA 2.12.20, zk. Karasek
40000 Kč V

257
R-dopis do Lipska frank. na zadni strane 2x zn. c. 2 a dvoupaskou zn. c. 8 s jednokruh. raz.

POLEP 25.4.19, cenzurni paska a prich. raz.
400 Kč DOP.

258

rak. celina cis. koruna 10h s pretiskem POCZTA POLSKA 15h s raz. TESCHEN 1 21.4.1919,

vyfrankovana zn. Hradcany a spesne jako EXPRES s pod. raz. WITKOWITZ MÄHR 17.7.19,

zajimave

500 Kč DOP.

259
ustrizek post. pruvodky frank. svislou tripaskou se spodnim okrajem bez pocitadla zn. 200h

vydani pro let. pretisk s raz. TEPLICE SANOV 1920
1800 Kč V

260
sestava 20 ks celistvosti z let 1919 - 21, 5x EXPRES, 1x RECO, 1x TISKOPIS, kvalita k

prohlednuti
400 Kč DOP.

261
ustrizek post. pruvodky frank. zn. 500h se spodnim okrajem, typ II, vydani pro let. pretisky,

pod. raz. ARNULTOVICE 30.10.20
1800 Kč V

Legionarske 1919 / Legionnaire 1919

262 ZT zn. c. 27 - 29 v cerne barve na krid. papire, kat. cena 750 Kc 400 Kč /X/

263 zn. c. 27 Ab s natiskem 420 Kč XX

264 zn. c. 27 Ab 15h svetlezelena 900 Kč XX

265 zn. c. 27 N, zk. Pofis 300 Kč XX

266 zn. c. 27 A, 31 A, 32 A na vystrizcich se zkusmym tiskem razitka lipovy list v zelene barve 400 Kč V

267
zn. c. 29 A - spodni 20ti-pas se ST, typ I na ZP 84, 86 + DZ prerusena carka za 40 pod ZP

98 a DZ trikrat prerusena carka za 50 pod ZP 100, kat. cena cca 1050 Kc
800 Kč XX

268 zn. c. 29 B, zk. Stupka 1600 Kč XX

269 zn. c. 29 B, zk. Karasek, lux. kvalita 1100 Kč XX

270 zn. c. 28 Bb 25h svetlehneda s natiskem, zk. Karasek 1200 Kč X

271 zn. c. 31 Aa s arch. obtiskem 1000 Kč XX

272 zn. c. 31 Ca ve ctyrbloku, zk. Gilbert, kat. cena 5000 Kc 3000 Kč XX

273 zn. c. 32 C, zk. Kracmar, kat. cena 2000 Kc 1500 Kč XX

274
R-EXPRES dopis v miste frank. zn. c. 27 B (6ti-paska + tripaska), pod. raz. STAAB

29.10.19
1000 Kč DOP.

275
R-EXPRES celistvost do Bratislavy frank. mj. zn. c. 27 B, 30 B, pod. raz. ZAMBERK

31.10.19, zajimave
300 Kč DOP.

276 R-EXPRES dopis do Plzne frank. svislou tripaskou zn. c. 29 A 700 Kč DOP.

Posta Ceskoslovenska 1919

277 zn. c. 33 - 47, 48 I - 50 I, 50 II, 48 - 9 zilk.papir, zk. Kracmar, kat. cena 3100 Kc 2000 Kč XX

278
zn. c. 33 - 35, 41, 46, 47, 48 II, 50 I, 49 II zilk. papir, vse ve dvojicich se ST pretisku,

kat. cena cca 1300 Kc
800 Kč XX

279
zn. c. 39 - pravy spodni 10ti-blok s okraji a DZ, v posledni rade svisle perforace 2x

vylomena jehla
400 Kč XX

280 zn. c. 41 P ST prevraceny pretisk ve vodorovne dvoupasce, zk. Gilbert, Mrnak 800 Kč XX

281 zn. c. 47a, typ I, zk. Karasek, kat. cena 1500 Kc 900 Kč X

282 zn. c. 47a, typ II, s obtiskem pretisku, zk. Gilbert, Karasek 1000 Kč X

283 zn. c. 47a, typ II, zk. Mrnak 1900 Kč XX

284 sestava 16 ks zn. Karel, Cis. koruna a znak s posuny pretisku, mj. zn. c. 48 1000 Kč XX
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285 zn. c. 48 I, 48 II, 49 I, 50 I, 50 II, 50 Ia, vse II. typ, zk. Mrnak, Karasek 2000 Kč XX/X

286 zn. c. 48 I, 49 I, 50 I, 50 II, 50 IIa, vse typ I, zk. Gilbert, Karasek, kat. cena 3650 Kc 2000 Kč XX

287 zn. c. 48b, kz, 49b, typ I, zk. Karasek 300 Kč XX

288 zn. c. 48b, 49b, typ II, zk. Mrnak, Karasek, 200 Kč X

289 zn. c. 48 II, 58 II, typ I, zk. Gilbert 300 Kč XX

290
zn. c. 49 I cervena, 50a olivove zelena, zk. Mrnak, nepatrna stopa po nal., kat. cena

1400 Kc
700 Kč X

291 zn. c. 50 Ia tmave olivove zelena, typ II, zk. Mrnak 850 Kč XX

292 zn. c. 50 4K tmaveolivovezelena 850 Kč XX

293
zn. c. 50 II (siroka) ve vodorovne dvoupasce, ST pretisku, kat. cena 2000 Kc, zk.

Karasek
1300 Kč XX

294 zn. c. 51 I - 10K svetlefialova, zk. Gilbert, karasek 7500 Kč XX

295 zn. c. 51 I - 10K tmavefialova, zk. Gilbert, Mrnak, Karasek 9000 Kč XX

296 zn. c. 51 I - 10K svetlefialova, typ I, zk. Gilbert, Karasek 6500 Kč XX

297 zn. c. 51 I, typ II, zk. Sula, Richter, Stach, Gilbert, Mrnak 6000 Kč XX

298 zn. c. 51 I, typ II, zk. Karasek 6000 Kč XX

299 zn. c. 52 - 54, zk. Brunn, Gilbert, Karasek, Mikulski, kat. cena 20000 Kc 14000 Kč X

300 zn. c. 54, zk. Gilbert, Mrnak 13500 Kč XX

301
zn. c. 55 ve vodorovne 5ti-pasce s prevracenym pretiskem, zk. Gilbert, Karasek, kat.

min. 30000 Kc
20000 Kč XX/X

302
zn. c. 55 s kuponem, dvojity pretisk - 1x prevraceny, slaby lom v papire, zk. Gilbert,

Karasek
2500 Kč X

303 zn. c. 55 KN kupon levy nepretisteny, zk. Kracmar, kat. cena 2000 Kc 1500 Kč XX

304 zn. c. 55, zk. Kracmar, kat. cena 900 Kc 500 Kč XX

305 zn. c. 57a, zk. Mrnak, Leseticky 1400 Kč XX

306 zn. c. 57 A, 58 A, 58 B, 57 Aa kz, svisly lom v papire, k prohlednuti 600 Kč XX

307 zn. c. 57 Aa, zk. Walner 1500 Kč XX

308 zn. c. 58 Bb zelenocerny pretisk, zk. Karasek, kat. cena 12000 Kc 8800 Kč XX

309
zn. c. 59, typ II, na vystrizku s raz. PRAHA 1, zk. Gilbert, atest Karasek, kat. cena

45000 Kc
29000 Kč V

310 zn. c. 60 - 64 - oboustranny pretisk, zk. Karasek 1000 Kč XX/X

311 zn. c. 60 OP - obracene prevraceny pretisk, zk. Mrnak 1200 Kč X

312 zn. c. 60 - 64 (ctyri sestavy - ruzne typy), barevne odstiny 500 Kč XX

313 zn. c. 60 - 64, navic c. 63 a 64, , zk. Kracmar 300 Kč XX

314 zn. c. 66 - 9, zk. Kracmar, kat. cena 2100 Kc 1400 Kč X

315 zn. c. 67 P - prevraceny pretisk na vystrizku s raz. PRAHA 11, zk. Karasek 1500 Kč V

316 zn. c. 72 - 8, 80 - 81, zk. Kracmar 1200 Kč XX

317 zn. c. 73 ve dvoupasce (jedna zn. bez pretisku) 400 Kč X

318 zn. c. 77 PO - pretisk obraceny, kat. cena 1200 Kc, zk. Majer 850 Kč XX

319 zn. c. 80, typ I, dtto typ II, zk. Karasek 300 Kč XX

320 zn. c. 81, typ I, zk. Karasek 700 Kč XX

321 zn. c. 81, typ I, zk. Karasek 700 Kč XX

322 zn. c. 83a, zk. Karasek 500 Kč XX

323
zn. c. 83 ST ve svisle dvoupasce - siroke + uzke O, zprava v zoubkovani natrzeno, zk.

Karasek, 
5000 Kč XX/X

324 zn. c. 83 - 88, zk. Kracmar 6000 Kč XX

325 nevydane - zn. 83 s pretiskem A, na leve strane reparovano, opr. lep, zk. Karasek 1500 Kč X
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326
zn. nevydane - zn. c. 83, 1h seda bez pretisku PORTO, zk. Mrnak, nepatrne zvrasneny

papir, kat. cena 12000 Kc
6000 Kč XX

327 zn. c. 84, typ I, zk. Gilbert 2600 Kč XX

328 zn. c. 84, zk. Gilbert, Mrnak 2300 Kč XX

329 zn. c. 89, lux. kvalita, zk. Leseticky, Karasek, Mrnak, Gilbert 70000 Kč XX

330 zn. c. 90 P - prevraceny pretisk, kz, zk. Karasek 300 Kč X

331 sestava zn. c. 90, 93 (2x), 101 - 110, 105a, 115, 123, zk. Gilbert, Karasek 900 Kč XX/X

332 zn. c. 90 ve ctyrbloku s ST pretisku, zk. Karasek 400 Kč XX/X

333 zn. c. 90 - 94, navic c. 90 a 92, zk. Kracmar, kat. cena 2800 Kc 2000 Kč XX

334 zn. c. 91, dvojity pretisk, zk. Kracmar 1000 Kč XX

335 zn. c. 93 P - prevraceny pretisk I. typu, zk. Gilbert 1000 Kč XX

336 zn. c. 95 70fil, typ IV, zk. Leseticky, Gilbert, atest Karasek 55000 Kč XX

337 zn. c. 95, typ IV, zk. Gilbert, atest Kracmar, dobra kvalita kat. cena 72000 Kc, 54000 Kč XX

338 zn. c. 96 - 8, 101 - 110, navic c. 104, 106, 110, kat. cena 1250 Kc, zk. Kracmar 800 Kč XX

339
zn. c. 96, 106, zn. 103, 119, 120 ve vodorovnych dvoupaskach s posunem pretisku az

do dalsi zn.
200 Kč XX

340 zn. c. 99 s perfinem a dvojitym pretiskem I. typu, zk. Gilbert, Karasek 8000 Kč XX

341 zn. c. 100, typ I, zk. Mrnak 4000 Kč XX

342 zn. c. 101 - 110, navic c. 105 A, zk. Karasek 700 Kč XX

343 zn. c. 101 - 110, navic c. 105 A, zk. Karasek 700 Kč XX

344 zn. c. 101 - 110, navic c. 105 A, zk. Karasek 700 Kč XX

345 zn. c. 101 - 110, navic c. 105 A, kat. cena cca 1100 Kc 700 Kč XX

346 zn. c. 101, 102, 103, prave horni roh. ctyrbloky s DZ 1500 Kč XX

347 zn. c. 101 - 114, 119 - 22, 300 Kč X

348 zn. c. 102 - leva spodni roh. ctyrpaska s trojitou vodorovnou perforaci 400 Kč XX

349 zn. c. 103 v 6ti-bloku, z toho 2x 103x, lux. kvalita, zk. Gilbert, Karasek 4500 Kč XX

350 zn. c. 103 - levy horni roh. ctyrblok s DZ "pulmesic" 500 Kč XX

351
zn. c. 103 v kompl. PL, opravena deska 1c (Monografie c. 2, str. 116), u 5f tuto desku

nezna, PL uprostred vodorovne temer roztrzen
1400 Kč XX

352 zn. c. 103 ve ctyrbloku se silne posunutym dvojitym pretiskem vlevo, zk. Gilbert 1000 Kč XX

353 zn. c. 107, 109, 110, s DV pretisku, zk. Karasek 450 Kč XX/X

354 zn. c. 109 Pp - prevraceny pretisk, zk. Kracmar, kat. cena 2000 Kc 1400 Kč XX

355 sestava 17 ks zn. s posunem pretisku (mj. zn. c. 110) 1000 Kč XX

356 zn. c. 111 - 117, typ III, zk. Karasek 4000 Kč XX

357 zn. c. 111 - 117, typ II, zk. Gilbert, Karasek 4000 Kč XX

358 zn. c. 111 - 116, typ I, 117 typ III, zk. Mrnak, Karasek, kat. cena 5300 Kc 4000 Kč XX

359 zn. c. 111 - 117, zk. Kracmar, kat. cena 5300 Kc 4200 Kč XX

360 zn. c. 112, 115, 119 - 23, 124 (2x), zk. Kracmar, kat. cena 1360 Kc 900 Kč XX

361 zn. c. 116, zk. Gilbert 850 Kč XX

362 zn. c. 119 - 123, zk. Karasek 500 Kč XX/X

363 zn. c. 120 ve ctyrbloku (tri zn. bez pretisku, na jedne pretisk obraceny), zk. Karasek 3000 Kč XX/X

364 zn. c. 122 P - prevraceny pretisk 250 Kč XX

365 zn. c. 122 P ve vodorovne dvoupasce s posunutym pretiskem, zk. Gilbert 400 Kč XX

366 zn. c. 122 P s prevracenym pretiskem, zk. Gilbert 200 Kč XX

367 zn. c. 123, zk. Karasek 350 Kč X

368 zn. c. 123 s posunem pretisku az do dalsi zn., zk. Mrnak 600 Kč XX

369 zn. c. 123 P prevraceny pretisk, zk. Gilbert, kat. cena 2500 Kc 1900 Kč XX
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370
zn. c. 126, pr. z, 127 pr. z, 128 pr. z, 129 pr. y, 130 pr. y, velmi dobra kvalita, zk.

Tribuna, Gilbert, Karasek, Mrnak
245000 Kč XX

371 zn. c. 130, zk. Tribuna, Franek, Gilbert, Karasek 6300 Kč XX

372 zn. c. 131 - 139, zk. Gilbert, Karasek, kat. cena 8000 Kc 5900 Kč XX

373 zn. c. 131 - 139, zk. Kracmar, kat. cena 8000 Kc 5500 Kč XX

374 zn. c. 132 - 9, zk. Karasek, Mrnak 1000 Kč XX/X

375 zn. c. 132 - 139, zk. Gilbert, Karasek, Mrnak, kat. cena cca 2000 Kc 1000 Kč XX/X

376 zn. c. 132 - 9 900 Kč XX/X

377 zn. c. 132 - 9, zk. Karasek, Franek, Tribuna 1000 Kč XX/X

378
zn. c. 135 - pravy spodni roh. ctyrblok s pretistenymi okraji a castecnym stroj.

obtiskem pretisku
250 Kč XX

379 zn. c. 139 se silnym posunem pretisku, zk. Hefer, Karasek 700 Kč XX

380 zn. c. 139, zk. Gilbert, Mrnak, Karasek, lux. kvalita 1000 Kč XX

381 zn. nevydane - uherska zn. pro post. sporitelnu s pretiskem F 1200 Kč XX

Posta Ceskoslovenska 1919 celistvosti / entires

382 celistvost frank. zn. c. 33, 36, 37, pod. raz. PRAHA 30.12.19 200 Kč DOP.

383 celistvost do Bratislavy frank. zn. c. 38 + zn. c. 5 400 Kč DOP.

384
tezsi dopis (230g) vetsiho formatu do Opavy frank. zn. c. 39, 41, 42, 44, 47, 48, 49

zilk. papir, pod. raz. KATERINKY 31.12.19
250 Kč DOP.

Masaryk 1920

385 zn. c. 140 N, zk. Karasek 800 Kč XX

386 zn. c. 140 N, typ I, zk. Gilbert 1000 Kč XX

387 zn. c. 140 - 125h ultramarim, zk. Gilbert 700 Kč XX

388 zn. c. 140 Nc, typ II, ultramarin, zk. Gilbert, kat. cena 9000 Kc 6000 Kč XX

389
ZT zn. c. 142 na kousku papiru 70 x 95 mm v barve cernomodre, ve spodni casti s poznamkou

Prvni otisk. Dar Svabinskeho, zk. Karasek
2000 Kč /X/

390
ZT zn. c. 142 na kridovem papire v cerne barve a dtto zrcadlovy tisk z nevycistene desky na

nazloutlem papire, rohovy kus
400 Kč /X/

391 ZT zn. 1000h hlubotisk v barve oranzove 700 Kč X

392 ZT 100h hlubotisk v barve tmavemodre, zk. Fischmeister 300 Kč X

393 zn. c. 140 s DV kratsi pricka na vystrizku 150 Kč V

394 pestre frank. R-celistvost mj. zn. c. 140, typ II, zk. Karasek 300 Kč DOP.

Holubice 1920 / Dove

395 zn. c. 143 N ve vodorovne dvoupasce, pekny strih 600 Kč XX

396 zn. c. 143 N - 149 N, typ II, zk. Gilbert 2500 Kč XX

397 zn. c. 143 N - 149 N - sestava 10 ks, odstiny barev 1550 Kč XX/X

398 zn. c. 143 (2x odstiny), 145 (2x odstiny), 147 s kompl. stroj. obtiskem 200 Kč XX

399 zn. c. 144 N ve vodorovne dvoupasce, zk. Mrnak 600 Kč XX

400 zn. c. 144 N ve ctyrbloku, zk. Müller, kat. cena 1700 Kc 1200 Kč XX

401 zn. c. 145 N, 147 N s kompl. stroj. obtiskem, zk. Mrnak 500 Kč XX

402 zn. c. 146 N - leva horni roh. dvoupaska 600 Kč XX

403 zn. c. 146 N ve vodorovne dvoupasce s levym okrajem, zk. Gilbert, vyrobni lomy v papire 400 Kč XX

404 zn. c. 147 B, zk. Mrnak 4500 Kč XX

405 zn. c. 147 A dvojity tisk 350 Kč XX

406 zn. c. 147 N se stroj. obtiskem, zk. Mrnak 200 Kč XX

407 zn. c. 147 N ve ctyrbloku, 2 zn. s kompl. stroj. obtiskem, zk. Mrnak 600 Kč XX
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408
zn. c. 148, typ II, spodni 20ti-blok, zn. c. 150 - horni 10ti-pas + spodni 40ti-blok s DZ 6-26,

kat. cena min. 10000 Kc
6800 Kč XX

409 zn. c. 149, typ I, levy horni roh. 6ti-blok s dvojitou perforaci, velmi dobra kvalita 300 Kč XX

410 celistvost do Prahy frank. zn. c. 145 (4x) nalepene pres sebe, pod. raz. ROMERSTADT 5.1.21 400 Kč DOP.

411
firemni R-dopis do Prahy frank. smis. frankaturou Holubice, Hradcany + OR, pod. raz.

WILDSTEIN 9.10.20
400 Kč DOP.

Osvobozena republika 1920 / The Liberated Republic

412 zn. c. 151 N, 154 N, 157 N s kompl. stroj. obtiskem 400 Kč XX

413 zn. c. 151 N ve ctyrbloku s levym okrajem a stroj. obtiskem, lux. kvalita 1200 Kč XX

414 zn. c. 152 ve ctyrbloku, dvojity tisk, zk. Gilbert 800 Kč XX

415 zn. c. 152 - 54, 157, 161, vzdy s kompl. stroj. obtiskem 200 Kč XX/X

416 zn. c. 153 N ve ctyrbloku s pravym okrajem, zk. Gilbert, lux. kvalita 900 Kč XX

417 zn. c. 154 B, typ I ve vodorovne dvoupasce s levym okrajem, kat. cena cca 10000 Kc 8000 Kč XX

418 zn. c. 154 B, typ I 3200 Kč XX

419 zn. c. 154, typ I, pravy horni roh. ctyrblok, dvojity tisk, zk. Gilbert, Karasek, lux. kvalita 3000 Kč XX

420 zn. c. 154 ST ve vodorovne dvoupasce, zk. Gilbert, Karasek, kat. cena 2000 Kc 1000 Kč O

421 zn. c. 154 N, typ II, dva ctyrbloky - bar. odstiny, zk. Gilbert, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

422 zn. c. 155 A ve svisle dvoupasce, na jedne zn. kompl. stroj. obtisk 300 Kč XX

423 zn. c. 155 DV 1 "vajicko v pase" 200 Kč XX

424 zn. c. 156 DV 1 "vajicko v pase" ve ctyrbloku, zk. Gilbert 600 Kč XX

425 zn. c. 156 A retus vajicka C, dobra kvalita, zk. Karasek 200 Kč O

426 zn. c. 157 N - prava spodni roh. dvoupaska, zk. Mrnak 600 Kč XX

427 zn. c. 157 C 60h lezmy hreben ve vodorovne dvoupasce, zk. Mrnak 3000 Kč XX

428 zn. c. 157 ve ctyrbloku, zk. Gilbert, kat. cena 1000 Kc 700 Kč XX

429 zn. c. 158 B 400 Kč X

430 zn. c. 158 N ve vodorovne dvoupasce, zk. Mrnak 500 Kč XX

431 zn. c. 158 F tzv. kosicky padelek ku skode posty, nepouzita, zk. Pitterman, kat. cena 300 200 Kč XX

432 zn. c. 160 ve ctyrbloku, lux. kvalita, zk. Mrnak, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

433 zn. c. 160 N ve svisle dvoupasce, zk. Mrnak 900 Kč XX

434
celistvost frank. zn. c. 154 A s pravym okrajem a retusi listku, pod. raz. BRNO 2 14.10.21,

zk. Karasek
400 Kč DOP.

435
firemni R-dopis do Prahy frank. vodorovnou dvoupaskou zn. c. 154 B, typ II, + zn. HaV c.

176, typ I, pod. raz. CHEB 8.4.21, zajimave
300 Kč DOP.

436 celistvost frank. zn. c. 157 C 60h LH s levym okrajem, pod. raz. PLZEN 14.4.21, zk. Gilbert 200 Kč DOP.

437 sestava 3 ks R-dopisu s pestrou zajimavou frankaturou, mj. zn. c. 158, 160, dobra kvalita 300 Kč DOP.

438 R-dopis do Rokycan frank. zn. c. 160, pod. fialove raz. STUPNO 2.2.1921 300 Kč DOP.

Protichudne dvojice / tete-beche

439 zn. c. 144 - 157 TBa + TBb, zk. Gilbert, Pitternan, kat. cena 9000 Kc 7500 Kč XX

440 zn. c. 148 TBb 20h siroka, zk. Mrnak 1100 Kč XX

441 zn. c. 156 TBa, zk. Pitterman 1200 Kč XX

442
R-dopis do Nemecka frank. zn. c. 144 TBb (3x), 154 TBb ve svisle 5ti-pasce, pod. raz.

PRAHA 1 5.5.22, dopis na bocich rozriznuty, kvalita k prohlednuti
950 Kč DOP.

443 celistvost frank. mj. zn. c. 146 TBb s raz. CHOMUTOV IV. SJEZD FILATELISTU 8.9.23 200 Kč DOP.

Husita 1920 / The Hussite

444
zn. c. 162 N ve svisle dvoupasce a zn. c. 163 N se spodnim okrajem a kompl. stroj. obtiskem,

kat. cena cca 500 Kc
300 Kč XX
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445
zn. c. 163c ve ctyrbloku, zn. c. 163 se stroj. obtiskem, ZT zn. c. 163 v barve zelene s lepem a v

barve cerne bez lepu
250 Kč X/ /X/

446 ZT zn. c. 162 (2x), ZT 163 (4x) v ruznych barvach 400 Kč XX

447 ZT zn. c. 162, 163 ve vodorovnych dvoupaskach v barve olivove a olivovezelene, zk. Karasek 320 Kč XX

448
ZT zn. c. 162 v cerne barve, ZT zn. c. 136 v cerne barve, obe na papire bez lepu + zn. c. 163

stroj. obtisk, zn. N 163 dvojity tisk
250 Kč XX

449
ZT zn. c. 162 - 5 ks v ruznych barvach. ZT zn. c. 163 - 5 ks v ruznych barvach, kat. cena 1000

Kc
500 Kč

450 ZT zn. c. 163 - 8 ks dvoupasek v ruznych barvach 800 Kč XX/X

451 ZT zn. c. 163 ve ctyrbloku, RZ 13 3/4, zk. Gilbert 300 Kč XX

452
R-dopis do Nemecka frank. mj. zn. c. 162, 163, pod. raz. SLEZSKA OSTRAVA 26.1.21, prich.

raz.
450 Kč DOP.

Hospodarstvi a veda 1920 a 1923 / Agiculture and science 1920 and 1923

453 zn. c. 164 - 69 vc. obou typu 400h 600 Kč XX

454 zn. c. 164 N - 169 N, 400h typ II, pekne strihy, zk. Gilbert, Mrnak 2800 Kč XX

455
zn. c. 164 - 169, 151 - 161, 143 - 150 (zn. 150 s nalepkou - nepocitano), sestava celkem

51 ks zn. se zamerenim na bar. odstiny, typy, kat. cena cca 2650 Kc
1900 Kč XX

456 zn. c. 166 N, zk. Mrnak 280 Kč XX

457 zn. c. 169 B, zk. Stupka, kat. cena 8000 Kc 4000 Kč XX

458 zn. c. 174 B, typ III 1800 Kč XX

459 zn. c. 175 A, typ I, ve cyrbloku 480 Kč XX/X

460 zn. c. 175 B, typ II, zk. Sramek, dvl., kat. cena 4000 Kc 2500 Kč XX

461

dvojjazycny formular Reklamace - Reclamation s vylepenou zn. c. 168 A s raz. JOSEFOV

24.6.1921 + raz. PRAHA 1.7.22 a poznamkou Odesilatel vyrozumen dne 25. cervence

1922, velmi zajimave, vzacne

1500 Kč DOP.

462
R-dobirkova obalka na 7,65K frank. mj. zn. c. 173 B, typ III, raz. PRAHA 23.6.25,

zajimave
300 Kč DOP.

Cerveny kriz 1920 / The Red cross

463 zn. c. 170 Nb, 171 Nb bez pretisku 2000 Kč XX

464 zn. c. 170 Na, 171 Na bez pretisku, zk. Gilbert 1600 Kč XX

465 zn. c. 170 - 172 ve ctyrblocich, zn. 172 1x ST, zk. Karasek, kat. cena cca 400 Kc 200 Kč XX

466 zn. c. 170 Nc - 171 Nc ve vodorovnych dvoupaskach (zn. 170 v pravem okraji natrzena) 900 Kč XX

467 zn. c. 171 ve ctyrbloku se silne posunutym pretiskem vpravo az do dalsi zn. 400 Kč XX

468 zn. c. 172 DV 80/1 kratsi pricka, nepatrne zeslabeny papir, zk. Gilbert, k prohlednuti 1900 Kč

469 ZT 60h OR s cervenym pretiskem typu A 250 Kč XX

470 ZT pretisku A v cervene barve na zn. OR 40h a 60h 300 Kč X

Masaryk 1923 - 1926

471 zn. c. 176 - 9 , kompl. sestava prusvitek, na dvou zn. posun monogramu, celkem 16 ks 840 Kč X

472
zn. c. 176 - 9, kompl. sestava prusvitek, na jedne zn. mirne posunuty monogram, celkem 16

ks
400 Kč O

473 zn. c. 180 - 182, pr. 7, zk. Gilbert, kat. cena 2800 Kc 1900 Kč XX

474 zn. c. 181, pr. 5 - pravy spodni roh. kus s DZ I 1300 Kč XX

475 zn. c. 183 - 6, zk. Stupka 1200 Kč XX

476 zn. c. 183, pr. 7 - pravy spodni roh. kus s DZ II 500 Kč X

477 zn. c. 183 - 6, pr. 5, lehka stopa po nal., zk. Gilbert, kat. cena cca 800 Kc 600 Kč X

478 zn. c. 184, pr. 5 - pravy spodni roh. kus s DZ III 500 Kč X
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479
zn. c. 185 se spodnim okrajem a silne posunutym pretiskem mimo obraz zn., nepatrna stopa

po nal.
600 Kč X

480 zn. c. 185 se silne posunutym pretiskem dolu mimo obraz zn. 400 Kč X

481 zn. c. 185 se spodnim okrajem a nedotiskem pretisku, zk. Karasek 700 Kč X

482
zn. c. 188 A - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 14 4 26, pr. 3, zk. Gilbert, na jedne zn. stopa po

nal., kat. cena 550 Kc
450 Kč XX/X

483 zn. c. 189 A, pr. 1, ve ctyrbloku 850 Kč XX

484
ZT zn. c. 188 v orig. barve na ruzovem papire s lepem (novy klih), HZ 13 3/4 : 13 1/2,

zajimave
300 Kč /X/

485 zn. c. 189, pr. 2 - levy spodni roh. kus s DZ 2 V 26 200 Kč X

486
zn. c. 189 A, pr. 2 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1.-V.26., v krajove perforaci dole mimo zn.

podlepeno
300 Kč XX/X

487 zn. c. 189x pergamen. papir, pr. 2, s levym okrajem, zk. Kracmar, kat. cena 800 Kc 500 Kč X

488 zn. c. 190 - 93, pr. 5, 300 Kč XX

489 zn. c. 190 ve vodorovne dvoupasce s pricnou slozkou papiru pres obe zn. 400 Kč XX

490 zn. c. 190 - 93, kompl. sestava svislych prusvitek, 16 ks 1700 Kč O

491
ZT pretisku VIII. SLET VSESOKOLSKY v barve zelene (zn. c. 184), slaba stopa po nal., zk.

Kracmar
10000 Kč X

492 zn. c. 191, pr. 3, zk. Leseticky, Tribuna, Gilbert 3200 Kč XX

493 zn. c. 192, pr. 4, zk. Karasek 8500 Kč XX

494 zn. c. 192 s levym okrajem, pr. 4, zk. Franek, Tribuna 11000 Kč XX

495 zn. c. 193, pr. 4 250 Kč XX

496 zn. c. 194, pr. 8, s levym okrajem, zk. Karasek 1200 Kč XX

497
zn. c. 194, pr. 7 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1.-O.-22/IV, zk. Tribuna, Karasek, kat. cena

13000 Kc
10000 Kč XX

498 zn. c. 199, pr. 8 300 Kč X

499
ZT zn. c. 208 v modre barve na kousku natiraneho papiru, kat. uvadi, ze ZT byly zhotoveny ale

nedostaly se mezi sberatele, velmi vzacne, RRR
48000 Kč /X/

500

ZT TGM pripravovany v USA v barve modre bez hodnoty se zrcadlovym napisem

CZECHOSLOVAK STAMP a cislem 10686, na kousku karton. rucniho papiru, velmi vzacne, v

publikaci VZACNOSTI CS. ZN. ing. Karasek uvadi existenci 2 ks, RRR

185000 Kč /X/

501
R-dopis do Nemecka frank. mj. zn. c. 180 - 82 + zn. OR, Holubice a HaV, pod. raz. PRAHA

12.6.25 + pruch. raz. VLP a prich. raz., kat. cena min. 5000 Kc
2000 Kč DOP.

502 celistvost do Belgie frank. zn. c. 183, 184, pod. raz. PRAHA SLET VSESOKOLSKY 13.6.1926 600 Kč DOP.

503
pohlednice z VIII. VSEOBECNEHO SLETU v Praze, frank. zn. c. 183 se sletovym raz. 13.6.26 +

sletova nalepka, dobra kvalita
300 Kč DOP.

504 dopis do Lipska frank. zn. c. 192 A, svisla prusvitka, zk. Karasek 1300 Kč DOP.

505
dopis do Argentiny frank. mj. zn. c. 195, pod. raz. LITOMYSL 29.10.26, pruch. a prich. raz,

zajimave
300 Kč DOP.

Hrady, krajiny a mesta 1926

506 zn. c. 209, pr. 6, zk. Karasek, nepatrna stopa po nal. 300 Kč X

507 zn. c. 215, pr. 6, dtto pr. 8, kat. cena 360 Kc 250 Kč XX

508 ZT zn. c. 213 v barve fialove na kousku karton. papiru 4500 Kč /X/

509
ZT zn. c. 221 bez hodnotoveho oznaceni v barve hnede na kousku papiru s prusvitkou, velmi

vzacne
5500 Kč /X/

Praha - Tatry 1926

510 zn. c. 225a, pr. 7, zk. Gilbert 200 Kč XX
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511 zn. c. 225 - 8, kat. cena 630 Kc 400 Kč XX

512 zn. c. 225 - 4 ks DZ 1, 2, 3, 4, zn. 226, DZ 1, 3, zn. 227, DZ 1 1800 Kč XX

513 zn. c. 225, pr. 5, pravy spodni roh. ctyrblok s DZ 3, vynechany perf. otvor ve svislem zoubkovani 400 Kč XX

514 zn. c. 225a, pr. 5, 225x, pr. 5, 225 - levy spodni a pravy spodni roh. ctyrblok s DZ 3 600 Kč XX

515 zn. c. 225x, zk. Mrnak 240 Kč XX

516 zn. c. 225x, pr. 8, zk. Karasek 250 Kč XX

517 zn. c. 225x pergamen. papir, pr. 8, levy spodni roh. ctyrblok s DZ 3 2000 Kč XX

518 zn. c. 227, pr. 8 v 10ti-bloku s pravym okrajem 1500 Kč XX

519 zn. c. 229 - 32 400 Kč XX

520 zn. c. 229, DZ 4, 5, zn. 230, DZ 3, zn. 231, DZ 1, zn. 232, DZ 1 1200 Kč XX

Ostatni od roku 1929 / Next from 1929

521 zn. c. 230 - 47, 261 - 4 KD, kat. cena 700 Kc 450 Kč XX

522 zn. c. 250 A ve vodorovnych ctyrpaskach s DZ 2, resp. 2 A 400 Kč XX

523 zn. c. 253, typ II, levy spodni roh. kus s DZ 2 A 250 Kč XX

524
zn. c. 254 - 7 + 256 a 257 ve dvoupaskach se spodnim okrajem, 254 - 5 ve ctyrblocich, kat.

cena 1800 Kc
1000 Kč XX

525 zn. c. 254 - 7 350 Kč XX

526 zn. c. 258 ve vodorovne tripasce se spodnim okrajem a arch. obtiskem, zk. Karasek 200 Kč XX

527 ZT zn. c. 260 v cervene barve na kousku papiru 3200 Kč /X/

528 ZT zn. c. 260 v hnede barve na kousku papiru 3800 Kč /X/

529 zn . c. 260 A ve vodorovne ctyrpasce s DZ 2 A 200 Kč XX

530 ZT zn. c. 263 bez hodnotoveho oznaceni v barve modre na kousku karton. papiru 4000 Kč /X/

531 zn. c. 270 - 71 bez pruhu v lepu 290 Kč XX

532 ZT zn. c. 272 v zelene barve na kousku papiru 2500 Kč /X/

533 zn. c. 273 M ve svislem dvouzn. meziarsi, zk. Mrnak 5000 Kč XX

534 zn. c. 273 - dvouzn. meziarsi, zk. Mrnak, kat. cena 7000 Kc 4500 Kč XX

535 ZT zn. c. 275 v barve svetlezelene na kousku papiru 3200 Kč /X/

536 zn. c. 275 F, tzv. "krnovsky padelek" - kompl. TL, kat. cena 5000 Kc 3500 Kč XX

537 ZT zn. c. 275 v zelene barve na kousku papiru 2500 Kč /X/

538 ZT zn. c. 276 v barve zelene na kousku papiru 3000 Kč /X/

539 zn. c. 281 - 2 KL + KP 950 Kč XX

540
A c. 283 + A 284 se dvema cervenymi pam. raz. PRAHA 10 HRAD 21.12.34 KDE DOMOV MUJ,

kat. cena 24000 Kc
19900 Kč O

541 zn. c. 283, 284, zk. Gilbert, lux. kvalita, kat. cena 400 Kc 200 Kč /X/

542 ZT zn. c. 286 v barve zelene na kousku papiru 3500 Kč /X/

543 ZT zn. c. 286 v barve cervene na kousku papiru 3500 Kč /X/

544 zn. c. 289 F, tzv. "krnovsky padelek" - kompl. TL, kat. cena 5000 Kc 3500 Kč XX

545
zn. c. 289 - 90 - spodni pularchy s kupony a DZ 1 + 289 a 290 - leve horni roh. ctyrbloky s

kuponem, kat. cena 2700 Kc
1800 Kč XX

546 A c. 329 - 330 s sikmou moletazi modre barvy 200 Kč XX

547 ZT zn. c. 314 v barve zelene na kousku papiru 2000 Kč /X/

548 ZT zn. c. 334 v barve cerne na kousku papiru 3000 Kč /X/

549 ZT zn. c. 336 v barve zelene na kousku papiru 2500 Kč /X/

550 ZT zn. c. 337 v barve zelene na kousku papiru 2500 Kč /X/

551 R-dopis frank. zn. c. 252, 283, 284 s raz. JICIN 13.1.35, dobra kvalita, kat. cena 600 Kc 300 Kč DOP.

552 zn. c. 283 + 284 na obalce s modrym raz. PRAHA HRAD - KDM 31.12.34 200 Kč O

Ostatni od roku 1929 celistvosti / Next from 1929 entires
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553 R-dopis frank. zn. c. 283, 284, pod. raz. PRAHA 21.3.35, zk. Gilbert, kat. cena min. 500 Kc 250 Kč DOP.

554
EXPRES R-celisvost frank. zn. c. 326 - 8, 325 KL a zn. DR 1, pod. raz. BRATISLAVA

CELOSTATNI VYSTAVA 29.10.37
200 Kč DOP.

555
firemni R-dopis v miste frank. dvoupaskou zn. c. 327 + 328, pod. raz. PRAHA 35 7.10.37,

lux. kvalita
300 Kč DOP.

556
mezinar. post. poukazka do USA frank. zn. c. 341, pod. raz. PIESTANY 22.8.38 + radkove

raz. Prechodna
400 Kč DOP.

557 sestava 30 ks obalek s frankotypy z let 1929 - 38 300 Kč DOP.

Letecke 1918 - 1939 / Airmail

558 zn. L c. 1 - L 3 900 Kč O

559 zn. L c. 1, L 2, typ II, L 3, zk. Gilbert, Sablatura 2400 Kč XX

560 zn. L c. 1, L 2, typ I, L 3 na slabem papire, zk. Gilbert 2000 Kč XX

561 zn. L c. 1, L 2, typ II, L 3, s okraji, zk. Hirsch, Tribuna 2000 Kč XX

562 zn. L c. 1 B, zk. Karasek 3000 Kč XX

563 zn. L c. 2 B, dvl, 2800 Kč XX

564 zn. L c. 2 B, typ I, zk. Skaloud 2200 Kč XX

565 zn. L c. 2 B, typ I, zk. Karasek 3500 Kč XX

566 zn. L c. 2 B, typ I, zk. Gilbert, Karasek 2800 Kč XX

567
zn. L c. 4 - pravy spodni roh. ctyrblok, v okraji mimo zn. v perforaci natrzen, zn. L 5 - pravy

spodni roh. ctyrblok, zn. L 6 ST - levy spodni roh. ctyrblok, zk. Gilbert
3800 Kč XX

568 zn. L c. 4 - L 6, zk. Stupka 400 Kč XX

569 zn. L c. 4 s vynechanou vodorovnou perforaci 500 Kč X

570 zn. L c. 4 s kompl. stroj. obtiskem 200 Kč XX

571 zn. L c. 7 A - pravy spodni roh ctyrblok, na jedne zn. stopa po nal. 150 Kč XX/X

572 zn. L c. 9 A, L 9 C, zk. Karasek 420 Kč XX

573
zn. L c. 9 v kompl. 50ti-kusovem TL s DZ 3 a zn. L 15 - 2x 50ti-kusovy TL s DZ 1, resp. DZ 2 a

2x 100kusovy TL s DZ 1, resp. DZ 2
320 Kč XX

574
zn. L c. 9 - leve spodni roh. kusy s DZ 1, DZ 2, DZ 3, L 10 s DZ 2, L 11 s DZ 1, L 12 s DZ 1, na

okrajich mimo zn. stopa po nal., kat. cena cca 600 Kc
200 Kč XX/X

575 zn. L c. 13 - levy horni roh. 15ti-blok, kat. cena 1500 Kc 900 Kč XX

576 ZT zn. L c. 8 v 6ti-bloku se spodnim okrajem, dvojtym tiskem a DZ 1 na ruzovem papire 300 Kč /X/

577
2 ks ZT zn. L c. 1 s dvojitym pretiskem v hnede barve a kombinovanym pretiskem 14 + 24Kc,

2x ZT zn. L 2 v barve hnede, resp. modre, vsechny na zelenomodrem papire
700 Kč /X/

578 ZT pretisku 14 a 28Kc na kouscich papiru 360 Kč /X/

579
sestava 5 ks ZT pretisku hodnoty 14 Kc + 1x 24 Kc, v barve cerne, hnede, dvojite tisky,

zajimave
1400 Kč /X/

580 ZT pretisku 14 Kc v barve cervenohnede na karton. papire, zk. Kracmar 500 Kč /X/

581 ZT pretisku 14 Kc na krid. papire z nevycistene desky v barve cerne, zk. Kracmar 500 Kč /X/

582 ZT pretisku 28 Kc na ZT zn. L c. 26 na karton. papire, zk. Pitterman 450 Kč /X/

583 ZT pretisku 28 Kc na bilem papire bez lepu z nevycistene desky, zk. Kracmar 500 Kč /X/

584 ZT pretisku 28 Kc v zelene barve na belem papire, zk. Kracmar 500 Kč /X/

585 ZT pretisku 28 Kc v barve cerne na zn. 500h, zk. Leseticky, Mrnak 1200 Kč XX

586 ZT pretisku 28 Kc na zn. 1000hm HZ 13 3/4 : 13 1/2 v barve svetlezelene, zk. Mrnak 1500 Kč XX

587 II. emise - ZT pretisku 50h v cerne barve z nevycistene desky, zk. Kracmar 600 Kč /X/

588 II. emise - ZT pretisku 50h v cerne barve na nazloutlem karton. papire, zk. Kracmar 600 Kč /X/

589 II. emise - ZT pretisku 50h v cerne barve na nazloutlem karton. papire, zk. Kracmar 600 Kč /X/

590 II. emise - ZT pretisku 250h v modre barve na nazloutlem karton. papire, zk. Kracmar 700 Kč /X/
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591
R-dopis do Parize frank. mj. zn. L c. 1 - L 3, pod. raz. PRAHA 1 20.10.20, prepraveno vlakem,

zk. Franek, Tribuna
6000 Kč DOP.

592 dopis do Prahy frank. zn. L c. 4 + L 5, pod. raz. BRNO 2.6.23 400 Kč DOP.

593
R-let. dopis do Londyna frank. zn. L c. 4 (3x), L 5 (2x), L 6, pod. raz. PRAHA 1 30.6.24, pruch.

raz. PRAHA LETISTE 1.7.24 + prich. raz., chybi zadni chlopen
500 Kč DOP.

594
R-dopis do Jugoslavie s pod. raz. BRATISLAVA 1.7.30, frank. mj. zn. L c. 4, L 5, prich. raz.,

dobra kvalita
1000 Kč DOP.

595
dopis do Buenos Aires frank. zn. L c. 7, L 9, L 12a s DZ 1, L 13, pod. raz. JABLONEC NAD

NISOU 20.12.34, pruch. raz. PRAHA LETECKA POSTA, prich. raz.
1700 Kč DOP.

596
dopis do USA frank. zn. L c. 7 (4x), L 10 (2x), L 11, L 12a (2x), L 13, pod. raz. LIBEREC 3

20.10.33 + pruch. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA 
600 Kč DOP.

597
R-let. dopis do Varsavy frank. zn. L c. 7 - L 12, pod. raz. PRAHA 1 9.4.36, pruch. raz. PRAHA

LETECKA POSTA, zk. Karasek, let dopis z Brna do Londyna frank. zn. L 7 (2x, L 8, L 9
500 Kč DOP.

598
let. dopis do Mexika frank. mj. zn. L c. 9, pod. raz. STARE BENATKY 8.7.38, pruch. raz. PRAHA

7 LETECKA POSTA, prich. raz.
1000 Kč DOP.

599
let. dopis do Brazilie frank. zn. L c. 10 (2x), L 11, L 12a, pod. raz. TRUTNOV 26.8.38, pruch.

raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA, dopis na dvou mistech prelozen, k prohlednuti
500 Kč DOP.

600
let. dopis do USA frank. mj. zn. L c. 11, pod. raz. JABLONEC NAD NISOU 13.5.36, pruch. raz.

PRAHA 7 LETECKA POSTA, cerveny let. kaset "d", prich. raz., zk. Karasek
1500 Kč DOP.

601
let. dopis do Brazilie frank. mj. zn. L c. 13, pod. raz. VLP c. 113 Chocen - Broumov, pruch. raz.

PRAHA 7 LETECKA POSTA 23.6.37 + cerveny let. kaset "c", prich. raz., zk. Karasek
1600 Kč DOP.

602
R-EXPRES let. dopis do Svycarska frank. zn. L c. 13, pod. raz. ZLIN 23.7.26, pruch. raz. PRAHA

7 LETECKA POSTA, prich. raz., dobra kvalita
400 Kč DOP.

603

let. dopis do Argentiny frank. vypl. zn., pod. raz. TURNOV - BAKOV NAD JIZEROU 19.4.35,

pruch. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA, prich. raz., mimo zn. svisle prelozen, kvalita k

prohlednuti

980 Kč DOP.

604
let. dopis do Argentiny frank. vypl. zn. s pod. raz. TURNOV 2 29.5.35, pruch. raz. PRAHA 7

LETECKA POSTA, prich. raz.
950 Kč DOP.

605
fotopohlednice MEMORIAL ING. JANA KASPARA s pod. pam. raz. PARDUBICE 1 12.9.37,

cerveny let. kaset, prich. raz. PRAHA 82 LETISTE, dobra kvalita
200 Kč DOP.

606
sestava 4 ks oficielnich pohlednic Cs. aerolinii prepravenych 1. letem Praha - Liberec, resp.

Liberec - Praha 15.6.37, Zlin - Brno, resp. Brno - Zlin 1.5.37, lux. kvalita
400 Kč DOP.

Spesne / Special delivery

607 zn. S c. 1 MS - ctyrzn. meziarsi neprelozene, zk. Gilbert 2400 Kč XX

608 zn. S c. 1 N - S 3 N, zk. Karasek, Kvasnicka 2500 Kč XX

609 zn. S c. 1 N + S 2 N ve dvou barevnych odstinech, zk. Karasek 450 Kč XX

610 zn. SM c. 2 S - ctyrzn. meziarsi neprelozene, zk. Pofis 1200 Kč XX

611 ZT zn. S c. 2 5h v barve cervenofialove ve ctyrbloku, zk. Benes 400 Kč XX

Novinove / Newspaper

612 zn. NV c. 1 MS s levym okrajem, slabe prelozene, vzdalenost zn. 32 mm 3500 Kč XX

613 zn. NV c. 1 MS - dvouzn. meziarsi prelozene, zk. Mrnak 2000 Kč XX

614
ZT zn. NV c. 8 v barve tmavehnede a dtto v barve zlute se spodnim okrajem, zk. Gilbert,

Benes, Karasek
400 Kč XX/X

615 sestava 26 ks zn. spesnych a novinovych, ministr. zoubkovani, prusek, ZT a ruzne TV 400 Kč XX

Doplatni, OT a Dorucni / Postage due and Printed matter

616 zn. S c. 2 N - pravy spodni roh. ctyrblok se soukr. perforaci 400 Kč XX

617 zn. DL c. 1 - DL 14, prevazne krajove nebo rohove kusy 500 Kč XX
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618 zn. DL c. 16 ve vodorovne dvoupasce s posunem pretisku vpravo az do dalsi zn. 500 Kč XX

619 zn. DL c. 16 ve vodorovne dvoupasce s posunem pretisku nahoru do dalsi zn., zk. Karasek 500 Kč XX

620
zn. DL c. 16 s levym okrajem, slaby lom v papire, DL 24 s obracenym pretiskem, zk. Mrnak,

Karasek
1000 Kč X

621 zn. DL c. 18 s dvojitym pretiskem, zk. Karasek 800 Kč XX

622 zn. DL c. 19 STS - levy spodni roh. ctyrblok s modrym pretiskem 3600 Kč XX

623 zn. DL c. 19, typ I, TD II, ZP 82, kat. cena 2500 Kc 1900 Kč XX

624 zn. DL c. 22, typ I, zk. Gilbert 1500 Kč X

625 zn. DL c. 22 s dvojitym pretiskem 800 Kč XX

626 zn. DL c. 23 ve svisle dvoupasce s dvojitym pretiskem, zk. Karasek 700 Kč XX

627 zn. DL c. 1 VZ - DL 13 VZ, zk. Karasek 3000 Kč XX

628 zn. DL c. 23 ve vodorovne dvoupasce s posunem pretisku az do dalsi zn. 600 Kč XX/X

629 zn. DL c. 24 ve vodorovne dvoupasce s prevracenym pretiskem, zk. Karasek 2300 Kč XX

630 zn. DL c. 24 - pravy spodni roh. ctyrblok s prevracenym pretiskem, zk. Mrnak 2900 Kč XX

631 zn. DL c. 24 s prevracenym pretiskem, zk. Mrnak 600 Kč XX

632 zn. DL c. 24a se spodnim okrajem, zk. Mrnak 500 Kč XX

633 zn. DL c. 24a 80h olivova, fialovy pretisk, lux. strih, zk. Karasek 550 Kč XX

634 zn. DL c. 24a, pekny strih, kat. cena 600 Kc 400 Kč XX

635
zn. DL c. 26 ve ctyrbloku s sikmou slozkou papiru a zn. DL 45 se spodnim okrajem a sirokou

vodorovnou slozkou papiru
300 Kč O

636 zn. DL c. 29 B, typ II, zk. Skaloud, kat. cena 8000 Kc 4000 Kč XX

637 zn. DL c. 30 B ve ctyrbloku se spodnim okrajem, zk. Karasek 2500 Kč XX

638

zn. DL c. 31 ve ctyrbloku s obtiskem pretisku na dvou zn., zn. DL 42 ve dvoupasce a zn. DL

46 roh. kus, obe s castecnym stroj. obtiskem, zn. DL 40, DL 51 (2x) s castecnym stroj.

obtiskem pretisku 

400 Kč XX

639 zn. DL c. 35 v 6ti-bloku se spodnim okrajem a pricnou slozkou papiru pres tri zn., zk. Benes 300 Kč XX/X

640 zn. DL c. 43 ve svisle dvoupasce s pravym okrajem a nedotiskem pretisku, velmi zajimave 500 Kč XX/X

641 zn. DL c. 44, zk. Karasek 1200 Kč O

642 zn. DL c. 45 B, DL 47 B ve vodorovnych dvoupaskach s hornim okrajem, zk. Benes 1200 Kč XX

643 zn. DL c. 50 ve ctyrbloku s pravym okrajem, zk. Karasek, kat. cena nejmene 1500 Kc 1200 Kč XX

644 zn. DL c. 50 B ST ve ctyrbloku s pravym okrajem, zk. Karasek, kat. cena min. 1500 Kc 700 Kč XX

645 zn. DL c. 51 ve ctyrbloku s hornim okrajem a dvojitou hrebenovou perforaci, zk. Benes 500 Kč XX

646
zn. DL c. 54 ve vodorovne dvoupasce z hornim okrajem a dvojitou vodorovnou perforaci, zk.

Benes
500 Kč XX

647 ZT neprijateho navrhu pretisku CSR DOPLATIT na zn. c. 5, zk. Karasek 3000 Kč X

648 ZT neprijateho navrhu pretisku CSR DOPLATIT na zn. 6 C, zk. Karasek 3000 Kč X

649 ZT pretisku 20h DOPLATIT v barve modre na kousku cigaret. papiru, zk. Gilbert, Karasek 400 Kč /X/

650 ZT pretisku 30h DOPLATIT v barve cerne na kousku papiru, zk. Karasek 400 Kč /X/

651 ZT pretisku 50h DOPLATIT v barve cervene na kousku papiru, zk. Karasek 500 Kč /X/

652 ZT pretisku 100h DOPLATIT v barve modre na kousku cigaret. papiru 500 Kč /X/

653
ZT neprijateho navrhu DOPLATIT 100h se srdickem uprostred v barve modre na cigaret.

papire, zk Gilbert,. Karasek
4000 Kč /X/

654
ZT neprijateho navrhu DOPLATIT 100h se srdickem uprostred v barve cerne na cigaretovem

papire 
4000 Kč /X/

655
ZT neprijateho navrhu DOPLATIT se srdickem mezi dvema cislicemi 100 v cervene barve na

hedvabnem papire, zk. Karasek
3000 Kč /X/

656 ZT zn. DL c. 11 v barve cerne na nazloutlem papire z nevycistene desky 400 Kč /X/

657 ZT zn. DL c. 11 v cerne barve na krid. papire ve vodorovne dvoupasce 300 Kč /X/

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 19/68

658 ZT zn. DL c. 11, DL 14 ve svisle dvoupasce v cerne barve z nevycistene desky 400 Kč /X/

659 ZT zn. DL c. 14 - levy spodni roh. kus v cerne barve z nevycistene desky 500 Kč /X/

660
nevyplaceny dopis z Budapesti do Teplic s pod. raz. BUDAPEST 31.OKT. 1926, zatiz. tr.

portem 4Kcs vyfrank. zn. DL c. 47 A (4x), kat. cenu nasobne frankatury neuvasi, zajimave
500 Kč DOP.

661

nevyplaceny dopis s prid. raz. VYBERTE PRI DORUCENI 1,80 Kc, frank. zn. DL c. 61 (5x) s raz.

PRAHA 1 6.10.38, dalsi pruch. a prich. raz., na zadni strane poznamka Pro doplatne neprijato,

+ podavatel neprijal, zalepka POSTOVNI ULOZNA PRAHA, velmi zajimave

400 Kč DOP.

SO 1920

662 zn. SO c. 1 - SO 23 (bez SO 3, SO 4, SO 7) - sestava 27 ks zn. - bar. odstiny, barvy pretisku 1400 Kč XX

663
zn. SO c. 1 B, SO 3 B, SO 4 A, SO 7 A, SO 10 C, SO 14 C ve vodorovnych dvoupaskach s ST

pretisku - siroke a uzke O
400 Kč XX/X

664
zn. SO c. 1, SO 2, SO 6, SO 9 - SO 14, SO 16 - SO 21, SO 23 - leve spodni roh. 10ti-bloky, lux.

kvalita
10000 Kč XX

665 zn. SO c. 1 s dvoubarevnym pretiskem cervena + cerna, zk. Karasek 1400 Kč XX

666
dopis do Kosic frank. zn. SO c. 1 ve dvoupasce, SO 2 soukr. zoubkovani, zn. c. 6, pod. raz.

HANUSOVICE POD MAGUROU 1.6.20, zk. Sramek
2200 Kč DOP.

667 zn. SO c. 2 s prevracenym pretiskem, zk. Tribuna, Franek 1300 Kč XX

668 zn. SO c. 2 ve ctyrbloku s dvojitym pretiskem, zk. Gilbert 2000 Kč XX/X

669
zn. SO c. 2, SO 6, SO 8, SO 9, SO 11, SO 17 ve vodorovnych dvoupaskach s ST pretisku - siroke

a uzke O
400 Kč XX/X

670 zn. SO c. 2 N, SO 3 N, SO 5 N, SO 6 N, s pretiskem pro spesne zn., zk. Gilbert, Karasek 3000 Kč XX

671 zn. c. 2 s pretiskem pro spesne zn. 300 Kč XX

672 zn. SO c. 3, zk. Gilbert, lux. strih 600 Kč XX

673 zn. SO c. 3 - pravy spodni roh. kus, TD III, DZ III, zk. Mrnak 1500 Kč XX

674
zn. SO c. 3, TD II, pravy spodni roh. ctyrblok s DZ "vystipnuty obloucek v cisle 5 na pocitadle pod

ZP 100, zk. Karasek
4500 Kč XX

675 zn. SO c. 3, zk. Gilbert 250 Kč X

676 zn. SO c. 3, typ I, TD V, nepatrne lomy v papire, zk. Gilbert, Karasek 2000 Kč XX

677 zn. SO c. 3, typ II, s prevracenym pretiskem, zk. Gilbert, Karasek 1200 Kč XX

678 zn. SO c. 3 A STS v 9ti-bloku s levym okrajem s I. typem na ZP 22, TD III 1500 Kč XX

679 zn. SO c. 3 A N, zk. Karasek, Stach, Pofis 800 Kč XX

680 zn. SO c. 3 B STS - levy horni rohovy 12ti-blok se zn. I. typu na ZP 22, TD III, 2000 Kč XX

681 zn. SO c. 3 C STS ve 12ti-bloku s I. typem na ZP 22, TD III, stopa po nal. na jedne zn. mimo ST 1800 Kč XX/X

682
zn. SO c. 3 C - 1x ve ctyrbloku s DV tecka za petkou, zk. Karasek, zn. SO 3 B - 2 ks ruzne barvy s

DV tecka za petkou
300 Kč XX

683 zn. SO c. 3 C se spodnim okrajem, SO 5 E s sikmym silnym posunem pretisku, zk. Gilbert 200 Kč X

684
zn. SO c. 3 Cb STp - prava 50ti-kusova cast archu se dvema prickovymi typy na ZP 7 a ZP 10, TD

IV, pod ZP 100 DZ IV, zk. Karasek
3500 Kč XX

685 zn. SO c. 3 N, SO 4 N, 8 N cerny pretisk, 8 Nc ultramarin s cernym pretiskem, zk. Gilbert, Mrnak 1300 Kč XX/X

686 zn. SO c. 3 N 5h zelena, cerny pretisk, zk. Gilbert 300 Kč XX

687 zn. SO c. 3 s minister. zoubkovanim 13 3/4 : 11 1/2 300 Kč XX

688 zn. SO c. 3 na vystrizku s kompl. raz. RYHVALD 22.2.20, zk. Karasek 400 Kč V

689 celistvost frank. zn. SO c. 3 C s pod. raz. SLEZSKA OSTRAVA 1 20.4.20, zk. Karasek 500 Kč DOP.

690 zn. SO c. 4 10000 Kč XX

691 zn. SO c. 4 A ve ctyrbloku na karton. papire, zk. Gilbert 600 Kč XX

692 zn. SO c. 4 A N, zk. Karasek 1200 Kč XX

693 zn. SO c. 4 B rameckovy typ, slaby lom v papire 200 Kč X

694 zn. SO c. 4 F N, zk. Gilbert 800 Kč XX
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695
ustrizek post. pruvodky frank. zn. SO c. 4 C, SO 17, SO 19 ve svisle dvoupasce, pod. raz.

ORLOVA 23.6.20, zk. Karasek
1500 Kč DOP.

696 zn. SO c. 5 se spodnim okrajem, hnedocervena, zk. Mrnak, atest Karasek, lux. kvalita 6000 Kč XX

697 zn. SO c. 5, prevraceny pretisk, zk. Karasek 2000 Kč X

698 zn. SO c. 5, typ I, pekny strih, zk. Gilbert, Karasek 3000 Kč XX

699 zn. SO c. 5 A, typ I, ZP 23, TD I, kombinovany typ 300 Kč XX

700 zn. SO c. 5 A, typ I - sestava 3 ks z TD I, ZP 49, 91, 94 (1x kombin. typ spirala + pricka) 260 Kč XX/X

701 zn. SO c. 5 A - levy spodni roh. 8mi-blok (4x STS, 1x kombinovany typ) 1500 Kč XX

702 zn. SO c. 5 B se spodnim okrajem, typ I, ZP 99, TD V, zk. Gilbert, Mrnak 2500 Kč XX

703
zn. SO c. 5 B, typ I, kombinovany typ spirala + pricka, TD I, ZP 2, zk. Gilbert, Karasek, Mrnak,

kat. cena 25000 Kc
20000 Kč XX

704 zn. SO c. 5, typ II, cervenohneda, zk. a atest Karasek 7000 Kč XX

705 zn. SO c. 5 B cervenohneda, cenu katalog neuvadi, zk. a atest Karasek 8000 Kč XX

706 zn. SO c. 5 D STS levy horni roh. 10ti-blok, TD II, typ I na ZP 15, zk. Karasek 5000 Kč XX

707
zn. SO c. 5 D STS v 16ti-bloku se spodnim okrajem (4x STS, 1x kombinovane STS + P), TD I, ZP

81-84, 91-94
6000 Kč XX

708 zn. SO c. 5 E STS ve svisle tripasce, TD II, ZP 15, kat. cenu neuvadi, zk. Karasek 10000 Kč XX

709 zn. SO c. 5 D v 9ti-bloku, spojene typy pretisku - siroke + uzke O, zk. Gilbert 400 Kč XX

710 firemni dopis do Mor. Ostravy frank. zn. SO c. 6, SO 4 B, pod. raz. POREMBA 28.4.20, sign. Kubis 600 Kč DOP.

711 zn. SO c. 7, zk. Mrnak 9500 Kč XX

712 zn. SO c. 7 B STS - pravy horni roh. 9ti-blok, TD I, typ I na ZP 9 2000 Kč XX

713 zn. c. 7 s pretiskem pro spesne zn., zk. Majer 1200 Kč XX

714
firemni dopis frank. zn. SO c. 7 B (ctyrblok + dvoupaska), SO 10 C, SO 13, SO 19 ve svisle

dvoupasce, pod. raz. SLEZSKA OSTRAVA 20.5.20
2000 Kč DOP.

715 zn. SO c. 8 ve ctyrbloku se sikmym znacne posunutym pretiskem, zk. Gilbert, Karasek 2500 Kč XX

716 zn. SO c. 8 C, zk. Gilbert 350 Kč XX

717 zn. SO c. 8 C, zk. Kracmar 300 Kč XX

718 zn. SO c. 8 Da, cernofialova, II. typ pricky, ZP 52, TD II, zk. Karasek, Tribuna, kat. cena 7000 Kc 4000 Kč XX

719 zn. SO c. 8 F N, zk. Gilbert 800 Kč XX

720 zn. SO c. 8 Na modry pretisk, zk. Gilbert, Leseticky 1800 Kč XX

721 zn. SO c. 8 N Ba, 25h ultramarinova, cerny pretisk, zk. Gilbert 900 Kč XX

722 zn. SO c. 8 Nc 25h ultramarin, cerveny pretisk, zk. Gilbert 1300 Kč XX

723 zn. SO c. 8 N 25h modra s cernym pretiskem, zk. Gilbert 300 Kč XX

724 zn. SO c. 8, zoubk. 10 1/2, typ II, zk. Karasek, velmi vzacne 3000 Kč XX

725
zn. SO c. 9 - pravy horni roh. 12ti-blok se silnym posunem pretisku vlevo az do dalsi zn., zk.

Karasek
700 Kč XX

726 zn. SO c. 9 ST pretisku siroke + uzke O 200 Kč XX

727 zn. SO c. 10 prevraceny pretisk, zk. Karasek, Tribuna 2200 Kč XX

728 zn. c. 10a N cerny pretisk s castecnym stroj. obtiskem 500 Kč X

729 zn. SO c. 10a N 30h tmavefialova s cernym pretiskem, zk. Gilbert, Karasek 2000 Kč XX

730 zn. SO c. 10 C N prevraceny pretisk, zk. Karasek 800 Kč XX

731
zn. SO c. 10 N 30h svetlefialova s modrym pretiskem, SO 10 N 30h tmavefialova, zk. Gilbert,

Karasek
1900 Kč XX

732 zn. SO c. 10 Nd ultramarin s cervenym pretiskem, zk. Gilbert 1800 Kč XX

733 zn. SO c. 10 N + SO 10a N s cervenym pretiskem, zk. Gilbert, Karasek 2000 Kč XX

734 zn. SO c. 10 N C 30h svetlefialova, cerny pretisk, zk. Karasek 300 Kč X

735 zn. SO c. 10 N 30h svetlefialova, cerveny pretisk, zk. Leseticky 1000 Kč XX

736 zn. SO c. 10 C N 30h tmavefialova, cerny pretisk, zk. Karasek, svisly lom v papire 300 Kč X
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737 ZT zn. SO c. 11, modry pretisk, zk. Karasek 500 Kč XX

738
dopis frank. zn. SO c. 11, SO 14 ve zlute barve, pod. raz. POSTOVNI URAD CS. PREFEKTURY V

TESINE 28.7.20, zk. Karasek
2000 Kč DOP.

739 zn. SO c. 11 C N, zk. Karasek 1000 Kč XX

740 zn. SO c. 11 ZT - levy spodni roh. kus, modry pretisk, zk. Karasek 1000 Kč XX

741 zn. SO c. 12 ZT, zk. Gilbert 2600 Kč XX

742 zn. SO c. 13 ZT, zk. Gilbert 1000 Kč X

743 zn. SO c. 14 A, zk. Gilbert, kat. cena 8000 Kc 4000 Kč X

744 ZT zn. SO c. 14, cervenooranzova, cerveny pretisk 300 Kč XX

745 zn. SO c. 14 C ZT cerveny pretisk, zk. Karasek 600 Kč XX

746 zn. SO c. 14 ZT zluteoranzova + dtto oranzova, cerveny pretisk, zk. Karasek 600 Kč XX/X

747 zn. SO c. 14a 60h cerveneoranzova - levy spodni roh. 10ti-blok 300 Kč XX

748
R-EXPRES dopis do Opavy s proviz. vypsanou R-nalepkou, frank. zn. SO c. 14 C, SO 16, pod. raz.

ORLOVA 26.7.20 (Monografie c. 5, str. 153), + prich. raz., velmi zajimave, vzacne
6000 Kč DOP.

749 ZT zn. SO c. 14 N, zk. Leseticky 900 Kč XX

750 zn. SO c. 15 STS - levy spodni rohovy ctyrblok, TD II, ZP 82 6000 Kč XX

751 zn. SO c. 15 STP ve ctyrbloku s raz. JAVORINA 8.4.20, kat. cena 5500 Kc 3500 Kč O

752
zn. SO c. 15 STS - levy spodni roh. 10ti-blok, TD II, se zn. I. typu na ZP 82, zk. Karasek, Gilbert,

lux. kvalita
8000 Kč XX

753
R-dopis do Berlina frank. zn. c. 8, 15, 20 + SO c. 16, pod. raz. TRZSTENA 17.AUG.1920, velmi

vzacne
22000 Kč DOP.

754 zn. SO c. 16 a SO 19 s posunutou jednickou vlevo, zk. Gilbert, Karasek 600 Kč XX

755 zn. SO c. 18 120h svetleseda, zk. Mrnak 400 Kč XX

756 zn. SO c. 18a 120h svetleseda, zk. Karasek 400 Kč XX

757 zn. SO c. 18a 120h svetleseda ve ctyrbloku s pravym okrajem 3500 Kč XX

758 zn. SO c. 19, prevraceny pretisk, zk. Karasek 1000 Kč X

759 zn. SO c. 19 A 200h modrofialova, prevraceny pretisk, zk. Karasek 1500 Kč X

760 zn. SO c. 19b ZT 200h modrofialova, cerny pretisk, zk. Karasek 800 Kč XX

761 zn. SO c. 20 s normalnim pretiskem a dtto s uzkym O, zk. Gilbert 300 Kč XX

762
zn. SO c. 22, Typ II, prevraceny pretisk s castecnym obtiskem pretisku, zk. Karasek, velmi

vzacne
10000 Kč XX

763 zn. SO c. 22 - pravy spodni roh. ctyrblok s DZ "Prerusena pomlcka za 500", zk. Benes 500 Kč XX

764
zn. SO c. 22 STr (spoj. typy ramec.) - levy spodni roh. 10ti-blok, TD I, ramec. typ na ZP 93, lux.

kvalita, kat. cena 18000 Kc
12000 Kč XX

765 zn. SO c. 22a, cerny pretisk, pravy horni roh. 8mi-blok, zk. Karasek 1500 Kč XX

766 zn. SO c. 22 ZT, cerveny pretisk, zk. Gilbert 800 Kč XX

767 zn. SO c. 22 B ZT 500h hneda, modry pretisk, zk. Karasek 500 Kč X

768
zn. SO c. 23 ve vodorovne dvoupasce s DV pretisku na prave strane (nedotisk letopoctu), zk.

Karasek
500 Kč XX

769 zn. SO c. 23a, cerny pretisk, zk. Mrnak 2200 Kč XX

770 zn. SO c. 23a, cerny pretisk, zk. Gilbert 2400 Kč XX

771 zn. SO c. 23 ZT, zk. Karasek 1000 Kč XX

772 zn. SO c. 23 B ZT, zk. Karasek 800 Kč X

773 zn. SO c. 23 B ZT cerny pretisk, zk. Karasek 2000 Kč XX

774 zn. SO c. 23 B ZT cerveny pretisk, zk. Karasek, nepatrna stopa po nal. 1000 Kč X

775 zn. SO c. 24, SO 25, zk. Gilbert 1500 Kč X

776
R-EXPRES dopis do Prahy se smis. frank. SO - Hradcany, SO - spesne, reprodukce v Monografii c.

5, str. 170
2000 Kč DOP.
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777 zn. SO c. 24 - SO 25, zk. Novotny, Leseticky 2200 Kč XX

778 zn. SO c. 24 N, SO 25 N, zk. Karasek, Gilbert, Mrnak 11000 Kč X

779 zn. SO c. 26 N, cerny pretisk, soukr. perforace 1500 Kč XX

780 zn. SO c. 26a, cerny pretisk - levy horni 25ti-blok s retusi na ZP 42, TD I, kat. cena cca 3200 Kc 2400 Kč XX

781
zn. SO c. 26a, cerny pretisk - levy dolni 25ti-blok s pocitadly, 2x ST - ZP 81, ZP 91, TD I, kat.

cena min. 4200 Kc
2800 Kč XX

782 zn. SO c. 26 N, cerny pretisk, zk. Walner 800 Kč X

783 zn. SO c. 27 N, cerny pretisk, soukr. perforace, 2800 Kč XX

784 zn. SO c. 28 prevraceny pretisk, zk. Gilbert 3000 Kč XX

785 zn. SO c. 28 ZT modry pretisk, zk. Gilbert, Stach 4500 Kč XX

786 zn. SO c. 30 s trojitym pretiskem, zk. Gilbert 800 Kč X

787 zn. SO c. 30 ZT modry pretisk, zk. Gilbert, Mrnak 2500 Kč XX

788 zn. SO c. 31 N, zk. Walner, zn. SO c. 31 N s prevracenym pretiskem, zk. Mahr 1200 Kč X

789 zn. SO c. 31 ZT modry pretisk, zk. Gilbert, Mrnak 2500 Kč XX

790 zn. SO c. 31 N ve ctyrbloku, zk. Gilbert, Karasek 2000 Kč XX

791 zn. SO c. 31 N ve vodorovne dvoupasce s prevracenym pretiskem, zk. Gilbert, Karasek 3500 Kč XX

792 zn. SO c. 32 s nedotiskem letopoctu 1920 300 Kč X

793 zn. SO c. 32 ve vodorovne dvoupasce, na leve zn. vynechany letopocet 1920, zk. Karasek 200 Kč X

794 zn. SO c. 32 ve vodorovne dvoupasce s dvojitym pretiskem, zk. Gilbert 1000 Kč XX

795 zn. SO c. 32 ZT modry pretisk, zk. Gilbert, Mrnak 2500 Kč XX

796 zn. SO c. 33a, cerny pretisk ve vodorovne dvoupasce, zk, Gilbert, lux. kvalita 8000 Kč XX

797 zn. SO c. 33a cerny pretisk, zk. Kvasnicka 2300 Kč XX

798 zn. SO c. 33a cerny pretisk, kat. cena 3000 Kc 2000 Kč XX

799 zn. SO c. 33 s cernomodrym pretiskem a dtto s cernym pretiskem, zk. Mrnak 2200 Kč XX

800 firemni dopis z Ustrone do Dolniho Kubina frank. polskou zn. 50h s raz. USTRON 800 Kč DOP.

801 R-dopis do Nikelsdorfu frank. polskymi zn. s pod. raz. BIELITZ 5.10.19, prich. raz. 600 Kč DOP.

802 sestava 14 ks zn. s ruznym zoubkovanim, kat. cena cca 500 Kc 300 Kč XX

803 ZT pretisku SO 19 ZT v barve cerne, zk. Gilbert 200 Kč X

804 ZT pretisku SO 22 ZT v barve cervene, zk. Gilbert, Karasek 700 Kč XX

805 ZT pretisku SO 11 ZT v barve modre, zk. Mrnak, drivko v papire 300 Kč XX

806 ZT pretisku SO 14 ZT v barve cervene, zk. Leseticky, stopa po nal. 200 Kč X

807 sestava 9 ks zn. Hradcan, minister. zoubkovani s pretiskem SO 1920 250 Kč XX

808
ava 5 ks pravych zn. s falesnym pretiskem SO 1920 + zn. 3fil. PC s falesnym pretiskem, ke

studijnim ucelum
200 Kč XX/X

Polni posta / Field post

809 zn. PP c. 2 B - PP 4 B ve 20ti-blocich se vsemi typy, zajimave, zk. Gilbert 500 Kč XX

810 zn. PP c. 7 - PP 15, zk. Gilbert 4600 Kč XX

811 ZT zn. PP c. 5 v odlisnych barvach - fialova + cervena 500 Kč XX

812
Sibir - celistvost mezi prislusniky cs. jednotek na Rusi s fialovym raz. PP cesko-slovenskych vojsk

s dataci v dopise 5.2.1919, zajimave
500 Kč DOP.

813 Sibir - celistvost zaslana mezi prislusniky cs. vojsk s raz. PP, mj. PP c. 5 450 Kč DOP.

814 Sibir - dopis na prislusnika cs. jednotek na Sibiri s raz. PP CS. VOJSK 400 Kč DOP.

815
Sibir - jednobar. pohlednice s rucnim popisem Hostina usporadana na pocest Cechoslovaku v

Americe, nepouzita
300 Kč DOP.

816 Sibir - KL mezi prislusniky cs. jednotek s cernym pod. raz. PP ceskoslovenskych vojsk na Rusi 400 Kč DOP.

817
Italie - KL cs. legionaru v Italii zaslany ze Slovenska do Prahy v r. 1919, prid. utvar. raz. 9.

vyzvedny pluk csl. stabni rota plukovni
300 Kč DOP.
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818
Slovensko - dopis s italskou zn. 25c s raz. ROMA 22.10.19 zaslany vojakovi na PP c. 22, dosilano,

cenz. prelep. a raz. + italske raz. pro postu do ciziny
800 Kč DOP.

819
Slovensko - sestava 10 ks celistvosti CS PP, z toho 1x do ciziny frank. zn. c. 10 s raz. ?S PP c. 22

10.9.19, dale raz. PP c. 5, 8, 22, 24, 44, 75, + ruzna utvar. raz., 
1500 Kč DOP.

820
celistvost s pod. raz. CS PP c. 8 13.8.19 s prid. hure citelnym utvar. raz. CS. LETECKA STABNI

SETNINA C. 3
200 Kč DOP.

821 celistvost s pod. raz. CS PP c. 8 a prid. radkovym raz. CESKOSLOVENSKE NAMORNICTVO 250 Kč DOP.

822 celistvost s pod. raz. ODERBERG 21.7.19 + utvar. raz. 22.dom. csl. prapor III. rota 200 Kč DOP.

823
celistvost s pod. raz. PP c. 14 3.1.1920 + utvar. raz. Cetnicke polni oddeleni - korespondence z

Karp. Ukrajiny
800 Kč DOP.

824
celistvost s pod. raz. PP c. 5 5.9.19 + dvouradkove utvar. raz. Ceskoslovenske namornictvo,

prapor 1, zajimave, vzacne
400 Kč DOP.

825
KL PP s pod. dvojjazycnym raz. TESCHEN 1 2.11.1918 ! + utvar. raz. K.u.K. Reservespital

Teschen
200 Kč DOP.

826 dobova fotografie z let. havarie pri manevech let. pluku c. 1 na Morave, zajimave, dobra kvalita 200 Kč DOP.

827
Spanelsko - interbrigady - dopis do CSR s pod. raz. CORREO DE CAMPARA No.3 29.4.38 +

cenzurni a prich. raz., na levem okraji natrzen, kvalita k prohlednuti
800 Kč DOP.

828
Spanelsko - interbrigady - let. dopis do Brna s pod. raz. CORREO CAMPARA 24.AGO.1937, pruch.,

prich. a cenzurni raz., mj. rameckove S.C.C. 30.AGO.37 111
1500 Kč DOP.

829
Spanelsko - interbrigady - R-dopis do Brna s fialovym pod. raz. B.B.I. 7.NOV.1937, pruch, prich.

a cenzurni raz.
1700 Kč DOP.

830 Anglie - dopis do USA s pod. raz. CS. PP A 19.1.45 + cenzura 300 Kč DOP.

831 Anglie - dopis mezi prislusniky cs. jednotek v Anglii + novin. paska s utvar. raz., zajimave 600 Kč DOP.

832
Anglie - dopis na polni nemocnice cs. jednotek v Anglii, pod. raz. BEDFORD 17.NOV.1943 + utvar.

raz., zajimave
700 Kč DOP.

833
Anglie - dopis na prislusnika motor. batalionu s pod. raz. DUMFRIES 4.3.1944 + cervene utvar.

raz., zajimave
700 Kč DOP.

834
Anglie - dopis z Kanady zaslan na cs. letce R.A.F. Rybnicka z 311. cs. peruti do Tain, prich. raz.,

dosilane
800 Kč DOP.

835
Anglie - dva dopisy do USA od prislusnika cs jednotek v Anglii, utvar. raz. + nalepka, enzurni

pasky, jeden dopis horsi kvalita
500 Kč DOP.

836 Anglie - dve sluz. obalky s pod. raz CS.PP, pism. A, resp. B 600 Kč DOP.

837 Anglie - novin. paska na K. Slavika s raz CS PP 1941, zajimave 500 Kč DOP.

838 Anglie - R-dofrank. celinova obalka na prislusnika cs. jednotek s utvar. raz. CS PP 8.OCT.1942 600 Kč DOP.

839 Anglie - sestava 10 ks pohlednic a pametnich KL s ruznymi raz. CS PP 800 Kč DOP.

840
Anglie - sestava 3 ks pam. listu s kompl. serii anglickych zn. s portretem krale vc. 10sch s raz.

CS. PP
800 Kč DOP.

841
Anglie - sestava 3 ks pam. listu, mj. s exilovym arsikem a vystavnim raz., a R-dopis na

prislusnika cs. jednotek, vetsi format, zajimave
800 Kč DOP.

842
Francie - dopis do CSR ze zajateckeho tabora P.G. 621983 - Dunkerque s cervenym ramec. raz.

DEPOT des P.G. de PAXE No. 13 CENSEUR No.3, zajimave
1200 Kč DOP.

843 Francie - listek PP s dennim raz. Agenteuil 30.10.39, zaslano prislus. cs. jednotek v Anglii 400 Kč DOP.

844
Sov. armada docasne umistena na uzemi CSSR - celistvost se stroj. raz. NOVOGRUDOK 1.11.80

adresovano na PP 86834 (posadka v Sumperku)
200 Kč DOP.

845

SSSR - Svobodova armada - celistvost PP frank. zn. 60kp s raz. ROVEN 21.4.45 s rucne

dopsanym cislem doporuc. zasilky, poznamka Zakazanoe, zaslano na PP 38032 (1. cs.

samostatna brigada) + cenzura, velmi vzacne

750 Kč DOP.
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846
SSSR - Svobodova armada - sateckovy dopis odeslan z PP 0387 (3. cs. pesi brigada) + raz. PP a

cenzury, zaslano na Volyn
300 Kč DOP.

847 sluzebni cest. pas (3x) + 6 ks ruznych celistvosti na PP nebo z PP v r. 1938 300 Kč DOP.

Skautske / Scout issue

848 zn. SK c. 1 (2x) + SK 2 (2x), bar. odstiny 700 Kč XX

849
dopis adresovany na Dr. Resslera Orovskeho frank. zn. SK c. 4 s raz. POSTA SKAUTU a rucni

dataci 21.12.1918, zk. Mrnak
35000 Kč DOP.

Revolucni pretisky 1918 / Revolution overprints 1918

850
Budejovicke vydani RV 85 - RV 99 na dopise + RV 101 - RV 110, RV 104, RV 106, RV 107 na

vystrizcich, vse s raz. BUDWEIS 8.11.18, vse padelky ke skode sberatelu
200 Kč

851 zn. RV c. 133, RV 146 - Srobaruv pretisk 300 Kč XX/X

852 kompl. Maresuv pretisk krome zn. 1K na vystrizcich s raz. BUDWEIS 1 - III. naklad 250 Kč V

Podkarpatska Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39

853 proviz. celina CRV 25, nepouzita, dobra kvalita, zk. Sablatura 4000 Kč DOP.

854 sestava 4 ks pohlednic (1x nepouzita), ostatni s raz. USTCORNA, SLATINSKE DOLY, 200 Kč DOP.

Ostatni / Others

855
sestava 13 ks zn. c. 140 I + II, 170 - 72 I + II, 180 - 181, 212, 215 (2x), L 4 - L 5, kat. cena

1780 Kc
800 Kč XX

856 soutisk ctyr ZT nevydanych zn. od J. Bendy v karminove barve na nazloutlem papire 1500 Kč /X/

857
ZT neprijateho navrhu zn. 100h J.A. Komensky od Prof. Mudrunky v barve modre na kousku

papiru
2000 Kč /X/

858
ZT neprijateho navrhu zn. 100h J.A. Komensky od prof Mudrunky v barve cervenohnede na

kousku papiru 
2000 Kč /X/

859 sestava 8 ks neprijatych navrhu tiskarny HASSE v modre barve 300 Kč /X/

860
sestava 102 ks hradcanskych a rakouskych zn. s ruznymi DV a TV a proviz. pretisky T nebo

PORTO
500 Kč XX/X

861 potravni dan - zn. PD c. 7 B, PD 8 B na vysrrizcich 700 Kč V

862
R-dopis do Varsavy frank. zn. c. 309, 318, 319, pod. raz. BRNO 1 7.8.37, prich. raz., prilepen

listek nahradniho prevzeti, zajimave
300 Kč DOP.

863
R-dopis do Trenc. Teple frank. na zadni strane zn. c. 324 (6x), pod. raz. BRNO 2 19.8.37 s

chybnym textem SMUTEK CESKOSL E VENSKA + prid. raz. z post. schranky, zajimave
600 Kč DOP.

864
reklamni formular TELEGRAM "Cerkala" auto PRAGA, HORNYPHON, pouzity 15.zari 34, dobra

kvalita, dekorativni
500 Kč DOP.

865
dvojjazycny tiskopis NAVRATKA, pod. raz. CESKE BUDEJOVICE 4.9.25, prich. raz. HARBIN

20.11.25, kvalita k prohlednuti, reparovany pravy horni roh
300 Kč DOP.

Exilove - vystavni arsiky

866 A NV c. 18 s pritiskem v barve cerno-zelene pro vystavu NEW YORK 1939 1500 Kč XX

867 A NV c. 18 s pritiskem jen znaku v cerne barve (bez textu) pro vystavu NEW YORK 1939 2000 Kč XX

868 A c. 329/30 se zlato-cernym pritiskem pro vystavu TORONTO 1939 2000 Kč XX

869 A c. 329/30 s pritiskem v barve cerna + cerna vystava NEW YORK 1940 1800 Kč XX

870 A c. 329/30 s pritiskem v barve stribrne-zelene vystava NEW YORK 1939 2000 Kč XX

871 A c. 329/30 vystava NEW YORK jen s pritiskem znaku v cervene barve bez textu 2500 Kč XX

872 A c. 329/30 s pritiskem cerna + cerna a zeleny pavilon uprostred k vystave NEW YORK 1940 1500 Kč XX

873
A c. 329/30 s dolepenou belgickou zn. uprostred s raz. CESKOSLOVENSKO 28.10.45 BRUSEL a

vlamskym textem
1200 Kč XX

874 A c. 329/30 s pritiskem modro-zelenym vystava TORONTO 1939 500 Kč X
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875 A c. 329/30 s pritiskem zlato-cervenym vystava TORONTO 1939 800 Kč X

876 A c. 329//30 s pritiskem zlato-cervenym vystava NEW YORK 1939 2000 Kč XX

877 A c. 329/30 s pretiskem zeleno-cervenym pro vystavu TORONTO 1939 1800 Kč XX

878 A c. 329/30 s pritiskem v barve zeleno-cerne vystava NEW YORK 1939 1600 Kč XX

879 A c. 329/30 s pritiskem v barve cerveno-modre vystava NEW YORK 1939 1600 Kč XX

880 A c. 335 s cerveno-modrym pritiskem k vystave NEW YORK 1940 6000 Kč XX

881 A c. 335 s pritiskem jen v zelene barve bez textu, nepatrna stopa po nal. 2000 Kč X

882 A c. 342/43 s cernym pretiskem pro vystavu TORONTO 1939, pretisk posunuty vlevo az do zn. 2500 Kč XX

883
A c. 342/43 s pritiskem v cerveno-cerne barve + zeleny pavilon uprostred s kompl. stroj.

obtiskem pretisku znaku v cervene barve k vystave NEW YORK 1940
1600 Kč X

884 A c. 347 s prevracenym pritiskem jen v barve modre (bez textu) k vystave NEW YORK 1940 6000 Kč XX

885
pam. list k vystave NEW YORK 1940 se dvema vystavnimi nalepkami a cervenym raz.

CESKOSL. ODBOJ V AMERICE 28.10.1940
400 Kč

Celiny CSR I / Postal stationery

886 CDV c. 1 dofrank. zn. c. 3 s raz. OPOCNO 9.7.19, lux. kvalita, kat. cena 500 Kc 200 Kč DOP.

887 CDV c. 1 Paa s posunem pretisku a CDV 1 Pab, celkem 5 ks, pouzite i nepouzite 400 Kč DOP.

888 CDV c. 2, cast II, se silnym posunem pretisku, kat. cena cca 1000 Kc 400 Kč DOP.

889 CDV c. 2a - dotazovaci cast, dofrank. zn. c. 3 se stroj. raz. PRAHA 23.6.19 200 Kč DOP.

890 CDV c. 5a s pod. raz. PRAHA 18.2.19 500 Kč DOP.

891 CDV c. 5a, nepouzita 400 Kč DOP.

892 CDV c. 5a, nepouzita, kat. cena 550 Kc 300 Kč DOP.

893 CDV c. 7 dofrank. pricne pulenou zn. c. 5, pod. raz. CHORNICE 1.5.19, k prohlednuti 400 Kč DOP.

894 CDV c. 7 dofrank. zn. c. 1 (5x), pod. raz. DUCHCOV 3.3.20 200 Kč DOP.

895 CDV c. 10 do Sarajeva dofrank. zn. c. 3, pod. raz. PREPYCHY 30.5.19, cenzurni raz. 400 Kč DOP.

896 CDV c. 8/2 dofrank. zn. c. 1 (5x), pod. raz. ARNULTOVICE 22.12.19 400 Kč DOP.

897 CDV c. 16 A + CDV 16 C, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 2400 Kc 1000 Kč DOP.

898 CDV c. 17/2 dofrank. zn. c. 11 D, pod. raz HORNI LHOTKA 21.8.19 1500 Kč DOP.

899 CDV c. 26 s castecnym nedotiskem napisu a znaku, nepouzita 300 Kč DOP.

900 CDV c. 37 - 2 ks dofrank. do Rakouska v r. 1928, CDV 65, 66, cast 1, dobra kvalita 200 Kč DOP.

901
CDV c. 37 se soukr. pritiskem Kuneticka Hora s vystavnim raz. PARDUBICE 2 30.9.28 +

fialovy vystavni kaset
600 Kč DOP.

902 CDV c. 37a svetlezelena, pod. raz. FRYDLANT NAD OSTRAVICI 250 Kč DOP.

903 CDV c. 37a travove zelena s pod. raz. NOVY JICIN 21.12.27 200 Kč DOP.

904 CDV c. 39/1, 3, 4, 5, dofrank. zn. L 5, resp. L 8, zaslane let. do Vidne, dobra kvalita 600 Kč DOP.

905 CDV c. 45/1-4 (2 nepouzita), kat. cena 850 Kc 400 Kč DOP.

906 CDV c. 46/6 a 8, obe do ciziny, kat. cena cca 700 Kc 200 Kč DOP.

907 CDV c. 48/1-7 - IX. SLET VSESOKOLSKY ..., pouzite 300 Kč DOP.

908
CDV c. 50 oboustr. prosla, pod. raz. FRYSTAK 12.7.35, resp. pam. raz. SEMILY JUBILEJNI

SLET SOKOLSKE ZUPY KRKONOSSKE 14.7.35, zajimave
700 Kč DOP.

909 CDV c. 52/1-8, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 20000 Kc 15000 Kč DOP.

910 CDV c. 57/1-5 zaslane do ciziny, dobra kvalita, kat. cena 3100 Kc 2000 Kč DOP.

911 CDV c. 57/5 dofrank. EXPRES do Nemecka, pod. raz. PRAHA 19.4.35, dobra kvalita 800 Kč DOP.

912 CDV c. 58/1-5 do ciziny (1x letecky) 3000 Kč DOP.

913 CDV c. 61/54 Uzhorod, nepouzita, lux. kvalita 400 Kč DOP.

914 CDV c. 63/1-3, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 3300 Kc 2500 Kč DOP.

915
CDP 9 dofrank. do Svycarska s pod. raz. OLESNICE U NOV. MESTA N. MET. 22.7.25, prich.

raz.
580 Kč DOP.
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916
CPL c. 1 C slovensky text, dofrank. zn. c. 7, 8, pod. raz. BRATISLAVA 11.5.30, velmi

zajimave, k prohlednuti
3000 Kč DOP.

917
CPL 2 Ab s radkovym raz. VLP Horni Dvoriste - Cesky Herslak + ovalne uredni raz. CSD,

zajimave, dobra kvalita
400 Kč DOP.

918
CPP c. 1 A kompl., dofrank. zn. c. 17, 22 s prusekem, pod. raz. BYSTRE U POLICKY 11.3.20,

prich. raz. KOUTY 18.3.20, dobra kvalita
1500 Kč DOP.

919 CPP c. 13 nepouzita, v rozcich nepatrne lomy, kat. cena 1500 Kc 800 Kč DOP.

920
CPP c. 14a kompletni do Turecka, pod. raz. SMIDEBERK 24.10.24, pruch. raz. KOSICE, prich.

raz. SMYRNE, dobra kvalita
800 Kč DOP.

921
CPP c. 15 bez ustrizku frank. mj. zn. c. 165 ve svisle dvoupasce, tripasce a ctyrpasce, pod.

raz. UPICE 12.3.21, prich. raz. LINZ, zajimave
500 Kč DOP.

922
CPP c. 15 do Rakouska frank. mj. svislou dvoupaskou zn. c. 26, pod. raz. DVUR KRALOVE

NAD LABEM 17.2.21
1000 Kč DOP.

923 CPV 12 A kompl. dvojita s vepsanou adresou, kat. cena 2900 Kc 1900 Kč DOP.

924 CRV c. 22 - kremnicke provizorium, nepouzite 9000 Kč DOP.

925 CZL 1 Pa EXPRES, bez okraje, pod. raz. AUSSIG 10.11.20 300 Kč DOP.

926
CZL c. 2 bez okraju EXPRES dofrank. s pod. raz. MORAVSKA OSTRAVA 27.8.38, pruch. a

prich. raz.
400 Kč DOP.

927 Predbezne - rak. celina Karel 8h dofrank. zn. c. 2 a 3 (3x), pod. raz. KARLSBAD 1 9.7.19 300 Kč DOP.

928 Predbezne - rak. celina Karel dofrank. zn. c. 1, 2 (2x), pod. raz. KROCHNITZ 29.5.19 300 Kč DOP.

929 Predbezne - rak. KL Karel 8h dofrank. zn. PS 1 (Mi. 217) s raz. VRANOVICE 1.11.18 200 Kč DOP.

930 rak. celina 10h cis. koruna dofrank. zn. c. 1 ve ctyrbloku + S 1, pod. raz. TEPLITZ 2.11.1919 400 Kč DOP.

931 sestava 14 ks CDV c. 7, 10, 12, 22, a CZL 1 z let 1919 - 20, dofrankovane 200 Kč DOP.

932 sestava 9 ks dofrank. celin z let 1920 - 35 (7x EXPRES), stopy po post. provozu 400 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland

933 Rumburg - zn. c. 2 - 4, 8 (2x), 9 - 13, 52 150 Kč X

934
KL do Biliny frank. zn. c. 345, pod. raz. PRAHA 1 22.10.38, prid. raz. CENZUROVANO,

prich. cervene raz. BILIN 17.OKT.1938 + svastika
300 Kč DOP.

935
EXPRES dopis do Brna frank. nem. zn. Mi. c. 586, 587, Bl. 11, pod. raz. MÄHRISCH AUSSE

6.12.38
1000 Kč DOP.

936
tiskopis do Brna dofrank. dopl. zn. DL 62 s brnenskym raz., pod. rucni fialove raz.

DEUTSCHE REICHS. POST 9.10.38 STERNBERG
300 Kč DOP.

937
dopis do Holesova frank. zn. 1Kc TGM s cervenym raz. WITKOWITZ + denni raz.

MORAVSKA OSTRAVA 10 VITKOVICE ZELEZARNY 22.3.39, zajimave
300 Kč DOP.

938
sestava 4 ks celistvosti s raz. WAGSTADT, LANDSKRON, BRÜNNLITZ, MÄHR -

SCHÖNBERG, zajimave frankatury, razitka, cenzury, dobra kvalita
500 Kč DOP.

939 dva zpatecni listky s raz. POSTAMT TROPPAU 2 + prid. raz., zajimave, k prohlednuti 200 Kč DOP.

940
dopis do Prahy frank. smis. cs.-nem. frankaturou s dvoubar. raz. TETSCHEN a. D.ELBE

5.10.38
300 Kč DOP.

941
sestava 6 ks celistvosti s raz. HOHENSTADT, GÖRKAU, TATENITZ, zajimave frankatury,

razitka, cenzury
500 Kč DOP.

942
firemni obalka frank. mj. zn. DR c. 1 s cervenym gum. raz. TEPLITZ - SCHÖNAU 9.10.38 +

svastika, dobra kvalita
300 Kč DOP.

Protektorat C. a M. / Bohemia a Moravia

943 zn. c. 1 - 19 - rohove kusy s DZ 1 a dtto s DZ 1A 13500 Kč XX

944 zn. c. 1 - 19 - spodni roh. ctyrbloky s DZ, kat. cena cca 18000 Kc 8000 Kč XX

945 zn. c. 4 DV chybi u v nem. nazvu na ZP 100 ve ctyrbloku 300 Kč XX
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946
zn. NV c. 5 - levy spodni roh. ctyrblok s trojuhelnikem a DZ 1 + pravy spodni roh. kus s DZ

39, kat. cena 950 Kc
300 Kč XX

947
zn. NV c. 5 - pravy spodni roh. kus s DZ 1 a trojuhelnikem + pravy spodni roh. kus s DZ 39

a dtto s DZ 2 + DZ 39, kat. cena 1400 Kc
400 Kč XX

948 zn. c. 13, 14, 16 - 19 (zn. c. 18 s pravym kuponem), kat. cena 1600 Kc 900 Kč XX

949 zn. c. 17, 18, svezi, 19 s nalepkou, kat. cena 660 Kc 350 Kč XX/X

950
zn. c. 78 - 99 - sestava archu, pularchu, resp. 50ti-ks archu (podkovy, meziarsi), vys, kat.

zaznam, nektere archy v okraji natrzeny
1500 Kč XX

951 zn. c. 102 - dva kompl. 100kusove archy se vsemi DV, kat. cena cca 1600 Kc 200 Kč XX

952 pripousteci zn. PR 1 A, nepatrna stopa po spone, kat. cena 7000 Kc 3500 Kč XX

953
zn. SL 2 levy spodni ctyrblok s DZ 1-41 a SL 16 dtto s DZ 2-43, oba ctyrbloky na levem

okraji s otiskem ochr. listy
500 Kč DOP.

Protektorat C. a M. celistvosti / B. a M. entires

954
celistvost do Zlina frank. zn. NV c. 7, NV 9 s raz. PRAG 53 30.5.40, dofrank. zn. DL 8 s raz.

ZLIN 2
500 Kč DOP.

955
let. dopis do Nemecka frank. zn. L c. 15, pod. raz. PRAHA 1 17.5.39, na zadni strane

prelepeno tripaskou nalepek Uredne otevreno devisovou kontrolou s raz., zajimave
500 Kč DOP.

956
formular civilniho soudu se zaplacenym poplatkem se sluz. zn. c. 17 s raz. BRÜNN 6.10.43,

zajimave
200 Kč DOP.

957
let. dopis do USA frank. zn. c. 37 (2x), pod. raz. HOLESCHAU 26.3.40, prid. ramec. raz. Mit

Luftpost ...
800 Kč DOP.

958

slepecky R-dopis adresovany na tabakovou rezii v praze brailovym pismem, frank. zn. c.

122, pod. raz. MOR. OSTRAVA, na zadni strane dvojjazycna nalepka Doslo poskozeno, proto

uredne zavreno, raz. PRAHA 31 27.3.45 + dalsi pruch. a prich. raz., dopis na trech stranach

otevren, velmi vzacne

5500 Kč DOP.

959
R-dopis frank. zn. c. 122, pod. raz. KOKORY 19.3.45, R-dopis frank. zn. c. 85 + 122, pod.

raz. OTROKOVICE 2 BATOV 16.3.45, prich. raz.
300 Kč DOP.

960
spesny dobirkovy dopis fran. nem. zn. Mi. c. 809 (2x) s pod. raz. 1. dne MÄHRISCHAUSSEE

29.9.41, kat. cena MeF 180 EUR, lux. kvalita
1200 Kč DOP.

961
EXPRES dopis do Brna frank. nem. zn. Mi. c. 838 (2x) s pod. raz. 1. dne MÄHRISCHAUSSEE

21.3.43, kat. cena MeF 200 EUR
1300 Kč DOP.

962
spesny dopis do Brna frank. nem. zn. Mi. c. 908 ve ctyrbloku s DV 8 V s pod. raz.

MÄHRISCHAUSSEE 6.2.45
2000 Kč DOP.

963
R-EXPRES uredni dopis Zidovske nabozenske obce v Praze do Kunstatu s pod. raz. PRAHA 1

12.8.41, prich. raz., judaika, velmi zajimave
600 Kč DOP.

964
dopis prepr. z Prahy 86 na Prahu 15 potrubni postou, pod. raz. PRAHA 86 6.11.41, prich.

raz. a pridavna dvoujazycna nalepka Potrubni postou a spesne, zajimave
800 Kč DOP.

965

sluzebni dopis vetsiho formatu do Litomysle s pod. raz. HOHENMAUTH 29.9.41 + pridavne

ramec. raz. velkeho formatu VSF v cervene barve, zatiz. tr. portem 2,40K s raz. LITOMYSL

30.9.41, zajimave

500 Kč DOP.

966 sestava 20 ks celistvosti (2x RECO) s frankotypy, velmi zajimave 700 Kč DOP.

967 sestava 7 ks celistvosti z toho 2x RECO, 1x EXPRES, 2x frankotyp, zajimave frankatury 200 Kč DOP.

968 cestava 10 ks novin. pasku frank. zn. NV 1 - NV 9 v ruznych kombinacich, vys. kat. zaznam 1800 Kč DOP.

969
dva zpatecni listky frankovane nem. frankaturou, pod. raz. JÄGERNDORF, prich. raz.,

zajimave
300 Kč DOP.

970
sestava 10 ks prevazne predbeznych celistvosti (1x EXPRES, 2x TISKOPIS), zajimave pestre

frankatury
300 Kč DOP.
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971
Frankotypy - obalka se zkusmym otiskem frankotypu R PRAG 1 9.5.41 a motylkem s

vyznacenim hodnoty Ooo v modre barve (R = Rodina vydavatel. casopisu)
800 Kč DOP.

972

celistvost zaslana z Brem do Karlovych Varu frank. zn. 6pf A.H., znehodnocena dodatecne

gum. raz. KARLSBAD Nachträgen entworten, s dataci v textu 21.4.43, dobra kvalita,

zajimave

400 Kč DOP.

Protektorat C. a M. polni posta / B. a M. Field post

973 Vladni vojsko - sestava 3 ks dopisu z Italie do Protektoratu v r. 1944 1300 Kč DOP.

Protektorat C a M. celiny / B. a M. postal stationery

974 CDV c. 6/1 s pam. raz., CDV 6/8 s pam. raz., CDV 10 nepouzite 300 Kč DOP.

975
CDV c. 16 RECO na Slovensko, pod. raz. BRNO 3.3.44, nemecka cenzura Ag, na zadni

strane chem. cenzura a raz.
400 Kč DOP.

976 CDV c. 16 dofrank. EXPRES do Melnika s pod. raz. PARDUBICE 1 1.7.43 400 Kč DOP.

977
CDV c. 16 - sestava 4 ks celin na Slovensko s ruznymi cenzur. raz., dekorativni, dobra

kvalita
300 Kč DOP.

978 CZ c. 1 nepouzita 150 Kč DOP.

979 mezinar. odpovedka CMO 5 s prepisem na 2,50K a raz. PRAHA 1 8.6.41 a CMO 6 nepouzita 3500 Kč DOP.

980
zalepka CZL 4y EXPRES dofrank. do Olomouce s pod. raz. BRÜNN 1 10.3.44, neodtrzene

okraje
300 Kč DOP.

981
sestava 15 ks celin CZL 1 (4x), CZL 2 (4x), CZL 3, CZL 5 (2x), ceska CZL 2 jako predbezna

bez okraje (4x), vysoky kat. zaznam
800 Kč DOP.

Nadarsky zabor Slovenska / Hungarian occupation of Slovakia

982
dopis do Prahy frank. cs.-mad. frankaturou, pod. raz. LOSONC 10.11.38 + pam. raz.

VISSZATERT
450 Kč DOP.

983 sestava 4 ks obalek s cs. zn. s raz. KASSA 11.11.38, VISSZARTERT 300 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 / Slovakia 1939 - 45

984 zn. c. 2 - 23 (23 s hornim kuponem), zk. Gilbert, kat. cena 14300 Kc 12000 Kč XX

985 zn. c. 11 150 Kč XX

986 zn. S c. 23 B - ctyrzn. meziarsi A. Hlinka 3200 Kč XX

987 zn. c. 56 - 58 rohove ctyrbloky, zn. c. 125 S - ctyrzn. meziarsi 250 Kč XX

988 A c. 130 + vodorovne meziarsi S 130, kat. cena 1100 Kc 300 Kč XX

989
zn. D c. 17 - levy roh. ctyrblok s DZ 1, zn. D 22 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1, zn. c. 40 -

levy roh. ctyrblok s DZ A1, S 136 - dvouzn. meziarsi, kat. cena 1400 Kc
350 Kč XX

990
ZT pretisku Slovensky stat 1939 ve vodorovne, resp. svisle dvoupasce v barve modre a

cervene, zk. Gilbert
1000 Kč /X/

Slovensko 1939 - 45 celistvosti / Slovakia entires

991
R-dopis do Protektoratu frank. zn. c. 1, 4, 6, 7, 9, 17, pod. raz. BRATISLAVA 1.4.39, zk.

Karasek
2000 Kč DOP.

992
R-EXPRES dopis do Jugoslavie frank. zn. L c. 1 - L 6, pod. raz. BRATISLAVA 12.12.39, prich.

raz., vraceno zpet, zajimave
600 Kč DOP.

993 R-EXPRES dopis do Protektoratu frank. zn. L c. 1 - L 6, pod. raz. BRATISLAVA 19.1.40 300 Kč DOP.

994
R-dopis do Protektoratu frank. mj. zn. L c. 8, pod. raz. SLAVOSOVCE 20.9.43, cenzur. paska

a raz. + prich. raz.
700 Kč DOP.

995
firemni dopis frank. dvoupaskou zn. c. 1 a dvoupaskou zn. c. 7 s pod. raz. BRATISLAVA 1

1939, zk. Gilbert
5000 Kč DOP.
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996

R-dopis frank. zn. H 119 - levy spodni roh. kus + dtto se spodnim okrajem, pod. raz. SVÄTY

KRIZ NAD HRONOM 7.1.45 a dopis frank. zn. c. 90 - 93, pod. raz. BRATISLAVA 9.9.43, dobra

kvalita

300 Kč DOP.

997
mezinar. post. poukazka do Liberce na 16 RM 24 pf s pod. raz. SERED 27.3.45, pridavne

cervene raz. Platnost predlzena ... 13.7.39, na zadni strane dalsi raz., zajimavy doklad
1500 Kč DOP.

998

post. poukazka na 1697 Kc do Banske Bystrice s pod. raz. BRATISLAVA 24.3.45 s prilepenym

listkem Podaci listok zpät + radkove raz. Zpät doprava zastavena + dalsi raz. Platnost sa

predlzuje ... 28.jula 1945, na zadni strane raz. POVERENICTVO SLOVENSKEJ NARODNEJ

RADY + datumovka 23.8.45 (sumu prijal), velmi zajimavy a vzacny doklad o post. provozu

koncem valky a po skonceni

2300 Kč DOP.

999 sestava 9 ks celistvosti, prevazne RECO, pestre frankatury, cenzurni pasky, razitka 500 Kč DOP.

1000
sestava 10 ks celin a celistvosti vc. R i EXPRES zasilek, prevazne z r. 1939, smisene, pestre

zajimave frankatury
500 Kč DOP.

1001
KL do Protektoratu frank. pestrou frankaturou, pod. raz. BRATISLAVA 5 22.8.40, pruch. raz.

BRNO, prich. PRAHA + cenzura
200 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 celiny / Slovakia stationery

1002 CDV c. 4/1, 6, 9, 14, 16, 27, 31, 34, kat. cena 1500 SK, kvalita k prohlednuti 500 Kč DOP.

Protektoratni znamky pouzite po r. 1945 / Protectorate stamps used after 1945

1003 sestava 4 ks dopisu (1x RECO) frank. protekt. zn. s portretem A.H. s raz. z kvetna 1945 300 Kč DOP.

1004 R-dopis do Sumperka frank. protekt. zn. s pod. raz. PRAHA 14.5.45 300 Kč DOP.

Revolucni pretisky a vydani / Revolution overprints 1945

1005
Brno - sestava 7 ks protektor. zn. A.H. s prevracenym pretiskem v cerne barve PRAVDA

VITEZI 
200 Kč XX

1006
Falknov nad Ohri - R-EXPRES dopis do Hodonina s cervenym raz. FALKNOV NAD OHRI 1943

+ vylamane raz. s dataci 1.10.45 a prich. raz.
600 Kč DOP.

1007 Frydek 2 - sestava 20 ks zn. + 4 ctyrbloky (1 zn. s razitkem, ostatni svezi, resp. s nal.) 400 Kč

1008 Horazdovice, Cheb, Svitavy - sestava 14 ks protektor. zn. s rev. pretisky 300 Kč XX

1009
Hrozenkov - celistvost frank. zn. 1,20K A.H. s pretiskem C.S.P. 1. Part. brig. Jana Zizky

1945, znehodnoc. nadraznim raz. HROZENKOV 21.5.45
200 Kč DOP.

1010 Kostelec - A.H. 60h, 80h a 1,20K ve 100kus. arsich 1000 Kč XX

1011
Libcice nad Vltavou - R-dopis fank. 18 protektor. zn. s portr. A.H. 30h - 20K s pretiskem

Ceskoslovenska posta, pod. raz. LIBCICE NAD VLTAVOU 9.5.45
900 Kč DOP.

1012
Modranske vydani - sestava 12 ks meziarsi hodnot 80h, 1,20K, 4,20K + tri serie 30h, 80h,

1,20K, 4,20K, ruzne bar. odstiny, zajimave
1000 Kč XX

1013
Modranske vydani - sestava 3 ks PL o 16ti znamkach, vzdy dva 8mi-bloky s meziarsim

hodnot 80h, 1,20K a v soutisku hodnot 80h a 1,20K
1000 Kč XX

1014
Nove Mesto na Morave - sestava 19 ks protektor. zn. s portretem A.H. s pretiskem III. CSR

1945
400 Kč XX

1015
Plzen - sestava cca 40 ks protektor. zn. s pret. U.S.A. C.S.R., resp. Am. armada osvobodila

6.5. Plzen v ceske, resp. anglicke mutaci, na zn. zezadu pritisk v anglictine
1900 Kč XX

1016
firemni R-dopis do Prahy frank. zn. vydani pro Olomouc (5ks), pod. raz. OLOMOUC 26.5.45

+ rucni radkove raz. Osvobozeni Olomouce Rudou armadou 8.5.45
200 Kč DOP.

1017 Praha - R-dopis frank. zn. protektor. zn. s pretistenym nazvem, pod. raz. PRAHA 65 10.5.45 350 Kč DOP.

Provizorni razitka po r.1945

1018 R-dofrank. celina CDV 73 do Prahy, pod. raz. BREZOVA BOHDASIN 20.10.45 + prich. raz. 400 Kč DOP.

1019 dofrank. celina CDV 76 s radkovym raz. DOL DLOUHA LOUCKA 15.1.45, dobra kvalita 300 Kč DOP.
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1020
R-dofrank. celina CDV 76 do Jaromeric s fialovym pod. raz. POSTOVNI URAD BRNO 15

12.7.45, dobra kvalita
500 Kč DOP.

1021 R-dofrank. celina CDV 76 do Jaromeric s pod. raz. BRECLAV 1, prich. raz. + pod. listek 400 Kč DOP.

1022
R-dofrank. celina CDV 76 do Prahy, pod. raz. PLANA U MAR. LAZNI s rucne dopsanou dataci

8.8.45
350 Kč DOP.

1023 R-dofrank. celina do Prahy, pod. raz. CHODOVA PLANA 14.8.45 400 Kč DOP.

1024 R-KL s pestrou frankaturou s pod. raz. LEDNICE NA MORAVE, prich. raz. + podaci listek 400 Kč DOP.

1025
sestava 10 ks celistvosti (9x RECO) z r. 1945 s proviz. R-nal. i razitky OPAVA 1, ODRY,

HRADEC U OPAVY, KUTNA HORA, UVALNO, ZAKUPY..., velmi zajimave
900 Kč DOP.

1026
sestava 3 ks R-celistvosti s raz. MOR. BEROUN, CESKY TESIN, DUBI, rok 1945, dobra kvalita,

dekorativni, zajimave
300 Kč DOP.

1027
sestava 4 ks dopisu s proviz. raz. (2x RECO) HORNI POLICE, JINDRICHUV HRADEC,

MARIANSKE UDOLI, ZNOJMO 1, zajimave
200 Kč DOP.

1028 sestava 6 ks dopisu, z toho 5x RECO, vyplaceno v hotovosti, zajimave 200 Kč DOP.

Ceskoslovensko od roku 1945 / CS after 1945

1029
zn. c. 353, 357, 358, 359, ve ctyrblocich s pravym okrajem + zn. c. 357 s hornim

okrajem, na vsech vynechany prusek na ruznych mistech
300 Kč XX

1030 zn. MS c. 356 - ctyrzn. meziarsi svisle s pravym okrajem, prelozkou a slozkou papiru 500 Kč XX

1031 zn. c. 421, typ II, miniatura (ctyri roh. ctyrbloky) 500 Kč XX

1032 zn. c. 465 - leva horni roh. 6ti-paska, v okraji nastavovany papir 1000 Kč XX

1033 zn. c. 487, typ II, miniatura (ctyri roh. ctyrbloky), kat. cena 800 Kc 500 Kč XX

1034 A c. 564, typ X, 1000 Kč XX

1035 A c. 564 s sikmym tiskem modre barvy 1150 Kč XX

1036 A c. 691 - 2, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

1037
sestava arsiku, mj. A c. 718, A 813, A 854 B, A 1269 B, A 2175 A + B, A 2327 A + B,

kat. cena 1850 Kc
700 Kč XX

1038 A c. 853 A - 857 A s rozmazanou cernou barvou na zn. 1,60 Kcs 200 Kč XX

1039 zn. PL c. 930, typ I, 350 Kč XX

1040 sestava PL c. 930, 1013, 1220, 1281, 1331, 1348 - 50, kat. cena 1850 Kc 900 Kč XX

1041 zn. PL c. 1013, typ I - III, kat. cena 1200 Kc 900 Kč XX

1042 zn. c. 1069 DV 30/1, 1381 DV 3/1 400 Kč XX

1043 zn. c. 1172 - 1176 prave horni roh. ctyrbloky, zn. 1175 2x ST, kat. cena 8000 Kc 6000 Kč XX

1044 A c. 1216, dvl, kat. cena 1600 Kc 800 Kč XX

1045 zn. c. 1222 - leva horni roh. dvoupaska se zn. DV 1/A vodorovna cara pod tykadlem 200 Kč O

1046 zn. c. 1401 - 6, zn. c. 1406 s TV "dvojtecka za hodnot. cislici" 300 Kč XX

1047
zn. c. 1401 - 1406 - prave spodni roh. ctyrbloky, zn. 1406 s DV 49/1, kat. cena cca

600 Kc
400 Kč XX

1048
zn. c. 1517 - 22 ve vodorovnych dvoupaskach s okraji, zn. 1519 ST + DV 21/2, kat.

cena 750 Kc
400 Kč XX

1049 PL c. 1541, kat. cena 900 Kc 700 Kč XX

1050 predlohova kresba pro zn. c. 1570, formatu 22 x 28 cm, sign. Vingler 3000 Kč

1051 PL c. 1574 - 78, kat. cena 1600 Kc 1000 Kč XX

1052 PL c. 1600 - 605, kat. cena 800 Kc 500 Kč XX

1053 zn. c. 1780 (vc. zn. DO 3/1) - 82 v kompl. PA, kat. cena cca 500 Kc 300 Kč XX

1054 zn. c. 2000a + b (oranzova, resp. zluta barva) 300 Kč XX

1055 PL c. 2054 s DV "jezaty krk" na ZP 2 a 4, zajimava DV 400 Kč XX

1056
A c. 2175 A, A 2175 B (2x typ II + typ I), A 2372 B, A 2364 B I, A 2474 B + C, A 2795

(2x), A 2797 (2x), kat. cena cca 1000 Kc
400 Kč XX
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1057 A c. 2215 s DV na ZP 1, 2 a 9, kat. cena cca 1100 Kc 600 Kč XX

1058 zn. c. 2235 s hornim okrajem a VV rozmazana ruzova barva na okraji a horni casti zn. 1000 Kč XX

1059 zn. c. 2255 v 9ti-bloku s pravym okrajem s DV 1/18, DV 1/20, DV 1/24, DV 1/30 500 Kč XX

1060 A c. 2273 B - 2275 B, kat. cena 800 Kc 400 Kč XX

1061 PL c. 2314 s jednou zn. II. typu, kat. cena 400 Kc 200 Kč XX

1062 zn. c. 2351 ST- prava horni roh. ctyrpaska s typy I + II + II + I 200 Kč XX

1063 zn. c. 2357 ve svisle dvoupasce s posunem tisku zlute a cervene barvy 400 Kč XX

1064 zn. c. 2397 ve dvoupasce s DO 48/1 cervena vypln v zadnim kole 300 Kč XX

1065
zn. c. 2422 - prava spodni roh. 5ti-paska s DO 40/1 s nedotiskem modre barvy za

hlavou 3. bezce
350 Kč XX

1066 zn. c. 2532 VV cervena cara pres celo J. Dimitrova 600 Kč XX

1067 A c. 2613 s DV 2 + DO - dvojita moletaz v napisu Tag der ..., 200 Kč XX

1068 PL c. 2672 - 6, PL 2772 (oba typy) - 6, PL 2818 - 22, kat. cena 1460 Kc 650 Kč XX

1069 A c. 2713 - kompl. AP 1 - 4 200 Kč XX

1070 A c. 3006, kat. cena 500 Kc 200 Kč XX

1071
zn. c. 3024 - horni vodorovna 10ti-paska s okraji s TV hneda cara propojujici horni

ramecek na vsech deseti ZP vc. okraju
300 Kč XX

1072 sestava PT 2 - 4, PT 6, 7, PT 9 - 15, PT 24, kat. cena 2300 Kc 500 Kč /X/

1073 PT 13b necislovany 2000 Kč

Ceskoslovensko od r. 1945 celistvosti / CS after 1945 entires

1074
dopis frank. zn. c. 354 s raz. POSTOVY URAD FILAKOVO 18.6.45 a dopis frank. zn. c.

360 s radk. raz. TREBISOV 
400 Kč DOP.

1075
R-dopis do Prahy frank. vodorovnou dvoupaskou zn. c. 354, pod. raz. REVUCA 8.9.45 +

prich. raz., dobra kvalita
500 Kč DOP.

1076
dopis frank. zn. c. 354, pod. raz. LEVOCA 45 a R-dopis frank. zn. c. 354 (3x), pod. raz.

KOSICE 11.7.45, dobra kvalita
500 Kč DOP.

1077
uredni R-dopis do Bratislavy frank. zn. c. 354 ve vodorovne dvoupasce + zn. 363, 364,

pod. raz. KOSICE 19.10.45
400 Kč DOP.

1078
sestava 3 ks R-EXPRES dopisu do Brna frank. mj. zn. c. 360 - 62 (z arsiku), pod. raz.

BRATISLAVA 6.10.45 + prich. raz.
600 Kč DOP.

1079
firemni R-EXPRES dopis do Brna frank. A c. 360-62, pod. raz. BRATISLAVA 2.10.45,

prich. raz., dobra kvalita
400 Kč DOP.

1080 penezni dopis na 3000Kcs do Brna frank. mj. A c. 360/62, pod. raz. KROMERIZ 6.10.45 200 Kč DOP.

1081 FDC se zn. c. 583 - 4 s raz. 1. den vydani s chybnou dataci 2.4.51, kat. cenu neuvadi 1000 Kč DOP.

1082
R-konsularni dopis do Rio de Janeira frank. 5ti-paskou zn. c. 1182, pod. raz. PRAHA

612 16.10.53, prich. raz.
400 Kč DOP.

1083
dopis adresovany na posadkoveho velitele do Lichkova u Kralik s raz. cenzury

U.S.ARMY
300 Kč DOP.

1084
let. dopis do Jizni Rodesie s pod. raz. PRAHA 1 15.1.46, prich. raz. GWELO 4.FEB.46,

zajimave
800 Kč DOP.

1085
dopis do Nemecka frank. zn. L 23 s pravym kuponem, pod. raz. PRIBRAM 21.2.49 +

raz. cenzurniho uradu PRIBRAM 11
400 Kč DOP.

1086 dva R-dopisy (1x na prezidenta a 1x od A. Novotneho) 200 Kč DOP.

1087 R-dopis adresovany na prezidenta A. Zapotockeho a dopis na G. Husaka 200 Kč DOP.

1088 firemni dopis do Jizni Afriky s pod. raz. ZLIN 1 22.2.46 + prich. raz. 500 Kč DOP.

1089 sestava 3 ks dopisu (2x na prezidenta Gottwalda, 1x na Martu Gottwaldovou) z r. 1951 200 Kč DOP.

1090
dve novin. pasky adresovane na voj. atache v Severni Koreji, odeslane z Prahy v

60tych letech
200 Kč DOP.
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1091
sestava 6 ks celistvosti z let 1945 - 6 (4x RECO), zaplaceno v hotovosti, zajimave

frankatury
400 Kč DOP.

1092
sestava 5 ks dopisu z obdobi menove reformy s raz. Z 8. 9. 10. 15. a 17.6.1953,

zajimave pestre nasobne frankatury
400 Kč DOP.

1093
celistvost z Teplic do Brna s pod. raz. TEPLICE 7.5.63, prich. raz + dolepeny listek P.

ur. Pokuste zjistit odesil.jinak vratte ulozne
300 Kč DOP.

1094
R-konsularni dopis do Severni Koreje s pod. raz. PRAHA 5 13.7.56, pecet Min. zahr.

veci + prich. raz. PHONG-YANG, dobra kvalita, zajimave
700 Kč DOP.

1095
menova reforma - sestava 3 ks dopisu frank. mj. zn.L c. 23 s raz. s dataci 2.6., 6.6.,

kvalita k prohlednuti
300 Kč DOP.

1096
dopis frank. vystrizenou zn. z celiny 3Kcs prezident Benes, pod. raz. VSETATY

21.10.48, zatiz. tr. portem 6K s raz. PRAHA 14 23.10.48, zajimave
300 Kč DOP.

1097
Sluzebni - R-zpatecni listek frank. zn. SL 2, SL 4 (2x), SL 5, SL 6 s raz. BRATISLAVA

6.3.46, lux. kvalita
300 Kč DOP.

1098 sluzebni - dopis frank. zn. SL 5 a dopis frank. zn. SL 8, SL 12 200 Kč DOP.

1099
dvojjazycny formular Vykaz mimoradnych sluzebnich prijmu se zaplacenym poplatkem

zn. D c. 75 v 98mi-bloku s raz. LITOMYSL 2.7.47, velmi zajimave
2000 Kč DOP.

1100
Sluzebni - sestava 5 ks zpatecnich listku frank. zn. SL c. 1, 2, 5, 10 a 14 v ruznych

kombinacich s raz. BRATISLAVA, kat. cena 750 Kc
400 Kč DOP.

1101
Sluzebni - sestava 5 ks zpatecnich listku frank. zn. SL c. 1, 2, 5, 10 a 14 v ruznych

kombinacich s raz. BRATISLAVA, kat. cena 750 Kc
400 Kč DOP.

Letecke 1945 - 1992 / Airmail

1102 zn. Ka L c. 20, 22, 23, 24 - leve horni roh. ctyrbloky s kuponem, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

1103 zn. L c. 22 N, zk. Gilbert, Karasek, 2500 Kč XX

1104 zn. KH L c. 31a, KD L 31a, svetlemodry pretisk, kat. cena cca 2000 Kc 1000 Kč XX

1105 PL L c. 36 s vadami v lepu na okraji mimo zn. 10800 Kč XX/X

1106 PL L c. 35, kat. cena 7000 Kc 4900 Kč XX

1107
dopis do Buenos Aires frank. mj. zn. L c. 20 (11x), pod. raz. KARLOVY VARY 31.10.48,

zajimave
1000 Kč DOP.

1108 R-dopis do Turecka s pod. raz. HODONIN 12.1.46, pruch. a prich. raz., vraceno zpet, zajimave 450 Kč DOP.

Celiny od r. 1945 / Postal stationery after 1945

1109
aerogram "volavka v letu" CAE 1 se soukr. pritiskem OSTRAVA 1969, typ B, pod. raz. BRNO

24.6.69 + palubni kaset a prich. raz.
200 Kč DOP.

1110 aerogram CAE 4 B 1/3, nepouzity, prelozeny 200 Kč DOP.

1111 aerogram CAE 6 A, 6 B, 1/3 prelozene, CAE 6 A slozeny, nepouzite, kat. cena 750 Kc 450 Kč DOP.

1112 aerogram CAE 7 II, nepouzity 250 Kč DOP.

1113 CDV c. 229 s DV + TV, nepouzita, kat. cena cca 430 Kc 200 Kč DOP.

1114 CDV c. 26 nepouzita, CDV 26 s raz. PISEK 1 20.5.72 CELOSTATNI VYSTAVA ... 600 Kč DOP.

1115
CDV c. 76 (3x RECO), z cervna 1945, dofrank. s raz. BRECLAV, POSTOVNI A TELEGRAFNI

URAD STARE MESTO POD SNEZNIKEM, POSTA BRVANY, dobra kvalita, dekorativni
300 Kč DOP.

1116 CDV c. 79/11 a CDV 81/17 nepouzite 200 Kč DOP.

1117
CDV c. 84 dofrank. do Nemecka, pod. raz. HABARTICE U FRYDLANTU 6.8.49 + fialove raz.

CENSURA FRYDLANT V CECHACH, dobra kvalita
400 Kč DOP.

1118
COB 53 A s pod. raz. SV. VYSTAVA POSTOVNICH ZNAMEK PRAGA 1978 9.5.78 + prid. raz.

PREPRAVENO BALONEM
230 Kč DOP.

1119
COB 53 s pod. raz. SVETOVA VYSTAVA POST. ZNAMEK PRAGA 1978 9.5.78, pruch. a prich.

raz.
250 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 33/68

1120
CPH 1 s vystavnim raz. PRAGA 1962 a pingeogram 1,20Kcs vydany pro KF 06-16 v Brne s

modrym pritiskem, prepr. holubi postou s pod. raz. BRNO 2 9.5.68, zajimave
1200 Kč DOP.

Ceska republika / Czech Repoblic

1121
zn. c. 3 v 6ti-bloku s DV na ZP 86/1, 96/1, zn. c. 16 dve dvoupasky s DV 21/1, 38/1, zn. c. 52

ve tripasce s DV na ZP 73/2
400 Kč XX

1122 PL c. 5 s DV 2/A cerny bod na ZP 2, kat. cena 1200 Kc 500 Kč XX

1123 zn. c. 16 - pravy spodni roh. 10ti-blok s rozmazanou fialovou barvou 800 Kč XX

1124
zn. c. 41 v 6ti-bloku s pravym okrajem s TD 2 IV - seriznuta spicka druhe tuzky a TD 2 V -

seriznuta spicka horni tuzky, zn. c. 20 ve svisle dvoupasce s DV na ZP 8/1
500 Kč XX

1125 PL c. 27, 28, 29 (deska A + B) 300 Kč XX

1126
zn. c. 53 - 55 ve dvoupaskach s DV - zn. 53 ZP 1/2, zn. 53 ZP 22/2, zn. 54 ZP 7/2, zn. 55 ZP

10/1, zn. 55 ZP 29/2
500 Kč XX

1127 zn. c. 90 s kompl. vynechanym tiskem modre barvy, kat. cena 4000 Kc 3000 Kč XX

1128 zn. c. 256 VV VPO na ZP 38, 39, 48, 49, rohovy 6ti-blok TD I a dtto TD II, kat. cena 1000 Kc 500 Kč XX

1129 zn. sesitek ZST 23 (se zn. c. 387) s nedotiskem cerne barvy na ZP 3 a 4 1000 Kč XX

1130
sestava rocnikovych albicek Ces. posty z let 1993 - 1999 + 2001 vc. cernotisku, vys. kat.

zaznam
11000 Kč XX

1131 PaL 1x s textem PRVNI PRESIDENT ... 500 Kč

1132
pam.list PAL se zn. c. 142 + 143 a izraelske zn. + arsik se zn. Mi. c. 1424 - 25, kat. cena

1100 Kc
400 Kč XX/O

1133 pam. list PAL 3 v orig. obalu, kat. cena 1000 Kc 400 Kč

Ceska republika celiny / CR postal stationery

1134 CDV c. 1 N, nepouzita, kat. cena 800 Kc 300 Kč DOP.

1135 CDV c. 3 B s pod. raz. HLINSKO V CECHACH 4.3.94 200 Kč DOP.

1136 CDV c. 8 Fa (falzum ke skode posty) s pod. raz. PRAHA 2.12.96, zk. Kraus 200 Kč DOP.

Slovenska republika / Slovak Republic

1137
zn. c. 2 ve ctyrbloku s vynechanou cervenou barvou, posunem modre a stribrne barvy a

svisle perforace az do dalsi zn.
4000 Kč XX

1138 otisk orig. rytiny zn. c. 143 v cerne barve na kousku papiru, sign. Ciganik, 500 Kč /X/

1139 otisk orig. rytiny zn. c. 152 v cerne barve na kousku krid. kartonu, sign. Giganik 500 Kč /X/

1140 otisk orig. rytiny zn. c. 163 v cerne barve na kousku krid. kartonu, sign. Ciganik 500 Kč /X/

1141 otisk orig. rytiny zn. c. 181 v cerne barve na kousku krid. kartonu, sign. Ciganik 500 Kč /X/

1142
otisk orig. rytiny zn. c. 207 s pozmenenou hodnotou 10 SK namisto 5,50 SK, v cerne barve

na kousku karton. papiru bez lepu
500 Kč /X/

1143 otisk orig. rytiny zn. c. 226 (Janko Blaho 5,50 SK) v cerne barve na kousku karton papiru 500 Kč /X/

Razitka vlakove posty

1144 Rakousko - skl. dopis z r. 1870 s radkovym raz. K.K.FAHRENDES POSTAMT No. 2 400 Kč DOP.

1145
rak. KL 2h F.J. s pod. radkovym raz. POSTCONDUCTEUR IM ZUGE WOSSEK - TRAUTENAU No.

410/507, lux. kvalita
500 Kč DOP.

1146
rak. KL 2h F.J. s pod. radkovym raz. POSTCONDUCTEUR IM ZUGE KÖNIGGRATZ - WOSTROMER

No. 1, prich. raz., lux. kvalita
600 Kč DOP.

1147
rak. KL 2h F.J. s pod. radkovym raz. POSTCONDUCTEUR IM ZUGE LIEBAU - PARDUBITZ No.

1112/212, prich. raz. JAROMER 8.2.96, lux. kvalita
600 Kč DOP.

1148 sestava 6 ks celistvosti s raz. VLP c. 38, 165, Postkonducter inm Zuge Stramberg, Stauding... 800 Kč DOP.

1149
Rakousko - dve celistvosti s radk. raz. LIBOCHOWITZ - LOBOSITZ resp. raz.

POSTCONDUCTEUR IM ZUGE BLUDENZ - BREGENZ No. 317
400 Kč DOP.
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1150
rak. KL 2h do Nove Paky s raz. POSTCONDUCTEUR IM ZUGE JICIN - VOSTROMER No. 824 s

rucne pripsanou poznamkou Wostromer Bhf. 12.5.93 + prich. raz., lux. kvalita
1000 Kč DOP.

1151 sestava 7 ks pohlednic do r. 1910 s raz. VLP c. 130, 475, 430, 129 ..., dobra kvalita 700 Kč DOP.

1152
jednobar. sportovni pohlednice frank. nem. zn. Gemania 5pf s raz. VLP c. 458 Dresden -

Bodenbach
200 Kč DOP.

1153 rak. KL s raz. VLP 429 Bautsch - Zauchtl 28.2.1905 200 Kč DOP.

1154
dve celistvosti s raz. VLP c. 166 Hannsdorf - Königgratz 9.8.15, VLP c. 117 Trautenau -

Jisefstadt 21.3.13, dobra kvalita
200 Kč DOP.

1155
dopis do Prahy s ovalnym urednim raz. VLP Ogialla - Bagota 27.8.1919 + pridavne radkove raz.

"Meteor" STARA DALA
500 Kč DOP.

1156 sestava 9 ks celistvosti z let 1887 - 1923 s ruznymi raz. VLP 600 Kč DOP.

1157 dve celistvosti - preshranicni VLP Dresden - Reichenbach 6.6.16, Dresden - Bodenbach 12.6.27 300 Kč DOP.

1158
Podkarpatska Rus - celistvost s pod. raz. VLP Teresva - Kosice 2.2.28 a celistvost s raz. VLP c.

1008 Dovhoje - Beregsas 8.2.28, zajimave
350 Kč DOP.

1159 Protektorat - firemni R-dopis do Litomysle s raz. VLP c. 118 Wekelsdorf - Chocen 7.4.43 400 Kč DOP.

1160 CSR - R-dopis do Pardubic s raz. VLP Olomouc - Praha 18.8.45 200 Kč DOP.

1161 dopis frank. zn. TGM 1.20K (2x) s modrym radk. raz. VEROVICE - STUDENKA 15.5.45 300 Kč DOP.

Postovny

1162
Rakousko - KL 5h F.J. s dennim raz. HORKA VIDOCHOV 1902 + ramec. raz. postovny

Levinska Olesnice
300 Kč DOP.

1163
Rakousko - obalka maleho formaru frank. zn. 10h F.H. vydani 1908 s raz. VLP c. 166 +

ramec. raz. postovny Vermerovice / Wetzdorf
300 Kč DOP.

Pohlednice mistopis CSR / Postcards CS

1164 jednobar. pohlednice Brno - Kaiser Josef II. Denkmal, pouzita 300 Kč DOP.

1165 bar. pohlednice Brno Ceska ulice, pouzita 1923, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1166
jednobar. kolaz Brodek u Prerova - Nadrazi, Sladovna ..., dlouha adresa, nepouzita, dobra

kvalita
350 Kč DOP.

1167 jednobar. okenkova pohl. Breclava, vlevem hornim rozku nepatrny lom, pouzita 250 Kč DOP.

1168
bar. okenkova pohlednice Breclav - Franz-Josef Strasse, Mährische Trachten ..., dlouha

adresa, pouzita, dobra kvalita
350 Kč DOP.

1169 bar. okenkova pohlednice Breclava, nadrazi, namesti, nepouzita 350 Kč DOP.

1170 bar. okenkova pohlednice Breclava, namesti, sladovna ... 300 Kč DOP.

1171 bar. pohlednice Breclav namesti, nepouzita 200 Kč DOP.

1172
jednobar. litograf. kolaz Pozdrav z Breclavi - Namesti, Kuffnerova tovarna, dlouha adresa,

pouzita 1899
250 Kč DOP.

1173 bar. pohlednice Breclav Kuffneruv cukrovar, pouzita 200 Kč DOP.

1174 Jednobar. pohlednice Breclav nadrazi, pouzita 200 Kč DOP.

1175 jednobar. pohlednice Hotel a kavarna Narodni dum Breclav, pouzita 200 Kč DOP.

1176 bar. pohlednice Lundenburg Bahnhofskaple, pouzita, lux. kvalita 250 Kč DOP.

1177 jednobar. pohlednice Cernosice nadrazi, odstranena zn. 300 Kč DOP.

1178
jednobar. okenkova pohl. Pozdrav z Divak - Kostel, Naves, Zamek, Marianska ochranitelna,

pouzita 1908, velmi dobra kvalita
250 Kč DOP.

1179 jednobar. litografie Gruss aus Dürnholz, dlouha adresa, pouzita 1900, velmi dobra kvalita 250 Kč DOP.

1180 jednobar. litografie Gruss aus Dürnholz, dlouha adresa, pouzita 1902, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1181 bar. pohl. Guss aus Dürnholz, pouzita 1909, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1182 jednobar. pohl. Dürnholz Marktplatz, pouzita 1913, lux. kvalita 250 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 35/68

1183
bar. litograf. kolaz Gruss aus Eisgrub - Rathaus, Johanesburg ..., dlouha adresa, pouzita

1897, velmi dobra kvalita
550 Kč DOP.

1184
jednobar. litograf. kolaz Gruss aus Eisgrub - Kirche und Schloss, Wasserleitung, dlouha

adresa, pouzita 1900, dobra kvalita
400 Kč DOP.

1185
bar. litograf. kolaz Gruss aus Eisgrub - Apollotempel, Schloss Eisgrub ..., dlouha adresa,

pouzita 1900
450 Kč DOP.

1186 bar. kolaz Gruss aus Eisgrub, dlouha adresa, pouzita 1906 300 Kč DOP.

1187 bar. litograf. kolaz Eisgrub - Markplatz, Eisgrub - Hotel, dlouha adresa, pouzita, dobra kvalita 450 Kč DOP.

1188 jednobar. litograf. kolaz Guss aus Eisgrub, dlouha adresa, nepouzita, dobra kvalita 280 Kč DOP.

1189 jednobar. tridilna skladana pohlednice Eisgrub, pouzita 1912, lux. kvalita 250 Kč DOP.

1190
dve bar. litograf. kolaze, dlouhe adresy, Pozdrav z Frystaku, resp. Pozdrav z Ratimova,

kvalita k prohlednuti
350 Kč DOP.

1191 bar. litograf. kolaz Grulich Bahnhof, pouzita 1902, lomy v rozcich 200 Kč DOP.

1192 bar. pohlednice Holesov Vinarna Lambert Klabusay, pouzita 300 Kč DOP.

1193 jednobar. okenkova pohlednice Gross Holletitz im Goldbachtale, pouzita 200 Kč DOP.

1194 bar. litograf. kolaz Pozdrav z Jihlavy, dl. adresa, odlepena zn. 350 Kč DOP.

1195
jednobar. fotopohlednice Vytlucena Slovanska Beseda v Krlovych Varech, pouzita 1908,

dobra kvalita
400 Kč DOP.

1196 jednobar. okenkova pohl. Klasterec nad Ohri, Hotel Langhammer, kulecnik, pouzita 300 Kč DOP.

1197
jednobar. okenkova pohl. Klobouky u Brna - Kaple, Namesti, Skola, dl. adresa, odlepena zn.,

dobra kvalita
200 Kč DOP.

1198 bar. litograf. Kojetin nadrazi, dl. adresa, pouzita1900 250 Kč DOP.

1199 bar. okenkova pohlednice Pozdrav od Peprkaru z Kojetina, odlepena zn. 250 Kč DOP.

1200 bar. pohlednice Klobouky u Brna, Celkovy pohled, Starci a starky, nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1201 kolorovana pohl. Pozdrav z Klokocova, pouzita 300 Kč DOP.

1202 Jednobar. pohl. Pozdrav z Komina, Potravni spolek "Nasinec", dlouha adresa, pouzita 1906 450 Kč DOP.

1203 jednobar. kolaz Klostergrab - Evangl. Kirche, Schulen, dl. adresa, pouzita 1901 400 Kč DOP.

1204 jednobar. okenkova pohlednice pozdrav z Kyjova, dlouha adresa, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1205 bar. pohlednice Postovni poukazka Kralupy n. V. 300 Kč DOP.

1206 bar. litograf. Pozdrav z Korycan, dl. adresa, odlepena zn., pouzita 1901 400 Kč DOP.

1207 bar. okenkova pohl. Pozdrav z Lanzhota - Kostel, Radnice, Mestanka, pouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1208 bar. kolaz Lipnik v budoucnosti, pouzita 1913, dobra kvalita 2500 Kč DOP.

1209 bar. pohl. Mikulov, pouzita 1912, lux. kvalita 200 Kč DOP.

1210 jednobar. pohl. Nikolsburg in Mähren, Totalansicht, pouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1211 bar. pohl. Nikolsburg, pouzita 1913 200 Kč DOP.

1212 jednobar. litografie Nikolsburg Schlossgartenpartie, dlouha adresa, nepouzita, lux. kvalita 250 Kč DOP.

1213 bar. litograf. kolaz Pozdrav z Moravskeho Krumlova, dl. adresa, pouzita 1901 250 Kč DOP.

1214
bar. okenkova pohl. Pozdrav z Moravske Nove Vsi - Kostel, Fara, Mistni kroj, pouzita, dobra

kvalita
250 Kč DOP.

1215
bar. okenkova pohl. Moravska Nova Ves - Kouriluv hostinec, Parni mlyn, Kostel, pouzita,

velmi dobra kvalita
250 Kč DOP.

1216 jednobar. okenkova kolaz Pozdrav z Moravske Nove Vsi, dlouha adresa, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1217
bar. okenkova pohlednice Napajedla a jednobar. litograf. kolaz Pozdrav z Tovacova, kvalita k

prohlednuti
250 Kč DOP.

1218 bar. kolaz Olmütz - Ausstellungshalle, dlouha adresa, puzita 1902, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1219 bar. litograf. kolaz Olomouc, dlouha adresa, pouzita 300 Kč DOP.

1220 bar. litografie Olomouc Horni namesti, dlouha adresa, pouzita 200 Kč DOP.

1221 bar. kolaz Pozdrav z Olomouce, pouzita 1907, dobra kvalita 300 Kč DOP.
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1222 jednobar. litograf. Olmütz - Franz Josef Ring, dl. adresa, nepouzita 200 Kč DOP.

1223 bar. okenkova kolaz Pozdrav z Olomouce - Dolni nam., Horni nam., Orloj ..., pouzita 1908 250 Kč DOP.

1224 jednobar. okenkova pohl. Ostrovacice, nepouzita, velmi dobra kvalita 200 Kč DOP.

1225 jednobar. pohl. Grüsse aus der Pilsner Bierhalle - Josef Zens, Jglau, pouzita 1905 400 Kč DOP.

1226 jednobar. kolaz Plumenau budoucnosti, pouzita 1907 2000 Kč DOP.

1227 bar. pohl. Pohorelice - Statni domov val. invalidu, pouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1228 jednobar. okenkova pohlednice Pohorelice u Brna, pouzita, velmi dobra kvalita 200 Kč DOP.

1229 jednobar. pohl. Pohrlitz Marktplatz, pouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1230 bar. pohlednice Pohrlitz Knaben - und Mädchen - Bürgerschulle, pouzita 1908, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1231 jednobar. pohl. Postrelmov Hostinec Königuv, odhaleni Komenskeho pomniku, pouzita 1907 350 Kč DOP.

1232
bar. litograf. kolaz (Schvidernoch) Gruss aus Prerau - Gymnasium, Bahnhof, dl. adresa,

pouzita 1898, dobra kvalita
400 Kč DOP.

1233
bar. litograf. kolaz Pozdrav z Prerova - Akciovy pivovar, Elektrarna, dl. adresa, lomy v

rozcich, pouzita 1898
350 Kč DOP.

1234 bar. litograf. kolaz Prerau, Mähren - K.F. Nordbahnhof, dl. adresa, pouzita 1897 450 Kč DOP.

1235 bar. litograf. pohl. Pozdrav z Prerova - Pivovar, dl. adresa, nepouzita 300 Kč DOP.

1236 sestava 4 ks jednobar. pohlednic Prahy z r. 1899, zajimave 1200 Kč DOP.

1237
dvoubar. pohl. Pozdrav z Prerova - Hotel Zalozensky dum, dl. adresa, pouzita 1901, dobra

kvalita
250 Kč DOP.

1238
jednobar. okenkova kolaz Pozdrav z Prerova - Horni nam., Hotel Prerov, dl. adresa, tisk na

zlate folii, pouzita
400 Kč DOP.

1239 jednobar. okenkova pohl. Prerov - Komenskeho tr., Farni kostel ..., nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1240 jednobar. okenkova pohl. Radesin - Zamek, Hotel, pouzita 200 Kč DOP.

1241 jednobar. pohl. Mähr. Rotwasser, vydani 1912, pouzita 150 Kč DOP.

1242 dvoubar. litograf. Bouda u Sneznych jam, pouzita 1909, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1243
dve jednobar. pohlednice Trsice u Olomouce - hostinec ..., Trausnitzmühle bei Znaim,

nepouzite
200 Kč DOP.

1244
bar. okenkova pohl. Pozdrav z Tvrdonic - Kostel, Skola, Mistni kroj ..., pouzita 1922, dobra

kvalita
200 Kč DOP.

1245
bar. litograf. kolaz Uhersky Brod - Farni chram, Mestan. skola, dl. adresa, nepouzita, dobra

kvalita
350 Kč DOP.

1246 bar. pohl. Uherske Hradiste - Strelnice, pouzita 1908 250 Kč DOP.

1247 litograf. kolaz Pozdrav z Usti nad Orl., dlouha adresa, pouzita 1899 300 Kč DOP.

1248 bar. kolaz Vitkovice - Hlubina, pouzita 1920 300 Kč DOP.

1249 jednobar. pohl. Pozdrav z Vyskova, dl.adresa, pouzita 1899 300 Kč DOP.

1250 jednobar. pohlednice Valtice, pouzita 200 Kč DOP.

1251
barevna litograf. kolaz (T. Schwidernoch) Gruss aus Feldsberg - Amtsgebäude, Schloss ...,

pouzita 1910, dobra kvalita
450 Kč DOP.

1252 jednobar. pohlednice Feldsberg Pfarrkirche, nepouzita, lux. kvalita 200 Kč DOP.

1253
bar. litograf. kolaz Gruss aus Feldsberg N.Ö.- Hubertus - Kapelle, Rendes-vous ..., dlouha

adresa, pouzita, v levem dolnim rohu lom
450 Kč DOP.

1254 jednobar. kolaz Pozdrav ze Zelechovic, dl. adresa, pouzita 1900 350 Kč DOP.

1255 bar. kolaz - post. pruvodka, pouzita 1908 300 Kč DOP.

Pohlednice mistopis Rakousko - Uhersko / Postcards Austria Monarchy

1256 bar. kolaz Oberhollabrunn, pouzita 1913, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1257 bar. litograf. kolaz Gruss aus Friedberg - Steiermark, dl.adresa, pouzita 1896, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1258 bar. litograf. kolaz Gruss Erstbrunn. N. Oest., Schwidernoch, dl. adresa, pouzita 350 Kč DOP.

1259 bar. litograf. kolaz Gruss vom K.K. Prater - Wien, dlouha adresa, pouzita 1901 400 Kč DOP.
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1260 bar. pohlednice Bad Ischl Kaiserliche Villa 300 Kč DOP.

1261 barevna litograf. kolaz Gruss aus Kienberg N.Ö., Schwidernoch, dl. adresa, nepouzita 300 Kč DOP.

1262
jednobar. pohl. Felbach in Steiermark - nadrazi s vlakem s ruskymi zajatci, lomy v rozcich,

prepr. FP 1915
400 Kč DOP.

Pohlednice mistopis svet / Postcards other states

1263 Cina - barevna karikatura Der Krieg in China, nepouzita, dobra kvalita 1500 Kč DOP.

1264 Cina - barevna karikatura Der Krieg in China, nepouzita, dobra kvalita 1500 Kč DOP.

1265 Cina - jednobar. okenkova pohlednice Pekin frank. zn. 4c s modrym raz. TIENTSIN, zajimave 500 Kč DOP.

1266 Italie - tri bar. litograf. pohlednice Genova, Meran a Bozen, nepouzite 200 Kč DOP.

1267 Madarsko - sestava 23 ks pohlednic do r. 1918 - litograf., dlouhe adresy, k prohlednuti 700 Kč DOP.

1268 Nemecko - bar. litograf. kolaz Frankfurt a. M., dl. adresa, pouzita 1901 350 Kč DOP.

1269 Nemecko - predbezne - bavorska celina s pritiskem Berchtesgadenu, pouzita 30.5.86 800 Kč DOP.

1270 Nemecko - reliefni litograf. kolaz München Siegesthor, dl. adresa, dobra kvalita, pouzita 350 Kč DOP.

1271
Nemecko - reliefni litograf. kolaz Nürnberg - Burg vom Spittlerthor, dl. adresa, pouzita,

dobra kvalita
350 Kč DOP.

1272 Rusko - dve bar. pohl. Iwangorod prepr. FP v r. 1915 a 1916 300 Kč DOP.

1273 Rusko - sestava 4 ks litograf. pohlednic (1x barevna), dlouhe adresy, puzite kolem r. 1900 900 Kč DOP.

1274
Rusko - sestava 5 ks pohlednic, dlouhe adresy, (1x litograf. kolaz Gruss aus Libau, prosle

kolem r. 1900, 
900 Kč DOP.

Pohlednice namety / Motif Postcards

1275
A. Mucha - bar. pohl. "Jubilejni sjezd pevecke obce cs. r. 1928 v Praze", pouzita, stopy post.

provozu
500 Kč DOP.

1276 A. Mucha - bar. pohl. Blahoslaveni cisteho srdce, pouzita 1916 400 Kč DOP.

1277 A. Mucha - bar. pohl. Blahoslaveni milosrdni ..., pouzita 1918 450 Kč DOP.

1278 A. Mucha - bar. pohl. Blahoslaveni pokojni, pouzita 1918 450 Kč DOP.

1279 A. Mucha - bar. pohlednice Blahoslaveni lkajici ..., v levem spodnim rohu lom, nepouzita 350 Kč DOP.

1280
A. Mucha - bar. pohlednice Syn sveho, svata Matko naroda prijmi lasku a nadseni, pouzita

1920
350 Kč DOP.

1281 A. Mucha - jednobar. pohlednice Ivancice, pouzita 1932, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1282 Akty - kolorovana fotopohlednice Francie, nepouzita 300 Kč DOP.

1283
Auta - jednobar. fotopohlednice k Mezinar. vystave automobilu a motocyklu BERLIN 39 s

vylepenou vystavni zn. a raz,
300 Kč DOP.

1284 Auta - jednobar. fotopohlednice Louis Chiron v aut. Bugatti na Velke cene Brna, nepouzita 200 Kč DOP.

1285 Judaika - jednobar. pohlednice JUDAS - MAYR GUIDO, nepouzita, lux. kvalita 500 Kč DOP.

1286 Judaika - jednobar. pohlednice stary zidovsky hrbitov, nepouzita 300 Kč DOP.

1287
Letectvi - jednobar. pohlednice"Vzlet ing. Kaspara v Lyse nad Labem", pouzita 7.10.1910,

velmi zajimave
500 Kč DOP.

1288 Letectvi - bar. reklamni pohl. Deutsche Lufthansa, nepouzita 500 Kč DOP.

1289 Letectvi - jednobar. fotopohlednice katastrofa namorni vzducholode L II 17.rijna 1913 250 Kč DOP.

1290 Letectvi - jednobar. pohl. Konstrukter Stocek a jeho letadlo, nepouzita 300 Kč DOP.

1291 Letectvi - jednobar. rekl. pohlednice CSA Praha, nepouzita s razitkem z ochoty 200 Kč DOP.

1292
Lode - fotopohlednice lodi "U.S. ARMY TRANSPORT THOMAS", nepouzita s poznamkou o

preprave cs. legionaru z Vladivostoku do Terstu
200 Kč DOP.

1293 Lode - jednobar. litograf. kolaz Lode S.S. Kaiserin M. Theresia, dlouha adresa, nepouzita 200 Kč DOP.

1294
Lode - jednobar. pohl. s lodi "Gödöllö" frank. zn. F.J. 5h s perfinem WE, pouzita 1907, lux.

kvalita
200 Kč DOP.

1295 Lode - jednobar. pohlednice s ponorkou "U 9", pouzita 200 Kč DOP.
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1296 Lode - jednobar. pohlednice s S.M. Unterseeboot No. V, pouzita 1912 200 Kč DOP.

1297 Mapy - bar. pohlednice s mapou CSR, nepouzita 200 Kč DOP.

1298 Osobnosti - cisar. F.J. I. - bar. rekl. litograf. kolaz pouzita 1898 300 Kč DOP.

1299
Osobnosti - jednobar. pohl. s portretem protekt. presidenta Dr. E. Hachy, nepouzita, dobra

kvalita
250 Kč DOP.

1300 Osobnosti - jednobar. pohl. s portretem vrchniho velitele csl. vojsk gen. Janina, nepouzita 200 Kč DOP.

1301 Osobnosti - jednobar. portret (kolaz) Bismarck, nepouzita 200 Kč DOP.

1302
Osobnosti - sestava 3 ks bar. litograf., dlouha adresa, s portrety G.Verdi, G.F. Händel, F.

List, pouzite 1899
200 Kč DOP.

1303 Reklama - cigaretove papiry a dutinky Waldes Anton Praha, barevna, nepouzita 200 Kč DOP.

1304
Reklama - rekl. bar. kolaz ROLNICKA STROJIRNA A SLEVARNA ... v Mlade Boleslavi,

nepouzita, dobra kvalita
250 Kč DOP.

1305
Secese - bar. pohl. sign. MELA KOEHLER, WIEN, nepouzita, male skvrnky, v rozich prolisy od

alba
600 Kč DOP.

1306
Sachy - jednobar. pohlednice Sachove turnaje o 5. Vsesokolskem sletu PRAHA 1907,

nepouzita
300 Kč DOP.

1307 sestava 7 ks bar. pohlednic s vlasteneckymi pisnemi, prevazne nepouzite 300 Kč DOP.

1308
Vojenske - bar. kolaz Der Ring um Warschau s portrety v. Mackensen, v. Hindenburg, v.

Gallwitz, v. Below ..., dobra kvalita
250 Kč DOP.

1309 Vojenske - bar. kolaz Pozdrav z manevru (u Tabora 1913), pouzita 200 Kč DOP.

1310 Vojenske - bar. pohl. cisare F.J. v uniforme 200 Kč DOP.

1311 Vojenske - bar. pohl. Dieser dreckige Stiebel ..., nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1312 Vojenske - bar. pohl. Für Österreichs Luftflotte, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1313 Vojenske - bar. pohl. Gut und Blut für unsere Kaiser, pouzita 200 Kč DOP.

1314 Vojenske - bar. pohl. K.K. Gendarmerie im Weltkriege 1914 - 1918, nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1315 Vojenske - bar. pohl. Rusko-japonske bojiste, dl. adresa, pouzita 1906 350 Kč DOP.

1316 Vojenske - bar. pohl. s portrety tri cisaru, nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1317
Vojenske - bar. pohl. s portrety v. Mackensen, v. Hindenburg, v. Hötzendorf, nepouzite,

dobra kvalita
220 Kč DOP.

1318
Vojenske - bar. secesni pohlednice s cis. korunou a portretem F.J. v pozadi, nepouzita,

dobra kvalita
250 Kč DOP.

1319 Vojenske - ctyri bar. karikaturnich pohl. , dobra kvalita 200 Kč DOP.

1320 Vojenske - ctyri bar. oficielni pohlednice Cerveneho krize s voj. motivy, dobra kvalita 450 Kč DOP.

1321 Vojenske - ctyri bar. pohl. erby a voj. prapory, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1322 Vojenske - ctyri bar. pohl. erby, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1323 Vojenske - ctyri bar. pohl. pro PP, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1324 Vojenske - ctyri bar. pohl. s delostrelci, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1325 Vojenske - ctyri bar. pohl. s let. namety, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1326 Vojenske - ctyri bar. pohl. s motivy psu v armade za I.svet. valky 250 Kč DOP.

1327 Vojenske - ctyri bar. pohl. s ruznymi voj. namety 200 Kč DOP.

1328 Vojenske - ctyri bar. pohl. s vlajkami a erby, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1329 Vojenske - ctyri bar. pohlednice - ruzne motivy s cisarem F.J. 450 Kč DOP.

1330 Vojenske - ctyri bar. umelecke pohl. s namornimi bitvami, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1331 Vojenske - ctyri pohl. (2x barevne) s portrety dustojniku, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1332 Vojenske - dve bar. litograf. s voj. vyjevy a popevky, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1333 Vojenske - dve bar. pohl. audience Graf Tisza u F.J. a F.J. na habsburskem trunu 300 Kč DOP.

1334 Vojenske - dve bar. pohl. horici vzducholode, nepouzite, dobra kvalita 350 Kč DOP.

1335 Vojenske - dve bar. pohl. s portretem cisare F.J. v uniforme, dobra kvalita 350 Kč DOP.
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1336 Vojenske - dve bar. pohl. s vojaky na konich, velmi dobra kvalita 300 Kč DOP.

1337 Vojenske - dve bar. pohl. val. alegorie Der Befreier des Ostens, nepouzite, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1338 Vojenske - dve bar. pohlednice navsteva F.J. v lazaretech 350 Kč DOP.

1339 Vojenske - dve bar. umelecke pohl. s namornimi motivy, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1340
Vojenske - dve cernobile pohlednice s portretem Kaiser F.J. I. a Wilhelm II., nepouzite,

zajimave
200 Kč DOP.

1341 Vojenske - jednobar. fotopohlednice s cs. legionari na Slovensku v Krupine, pouzita 200 Kč DOP.

1342 Vojenske - jednobar. pohl. Einzug des K.u.K. Pionier Bataillon in Melk, pouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1343 Vojenske - jednobar. pohl. Rainer Invalidenfonds JR 59, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1344
Vojenske - jednobar. pohl. ve prospech vdov a sirotu C.K. pesi pluk c. 21, nepopuzita, lux.

kvalita
100 Kč DOP.

1345 Vojenske - sestava 10 ks bar. pohl. s voj. namety, dobra kvalita 500 Kč DOP.

1346 Vojenske - sestava 10 ks bar. pohl. - raneni vojaci 400 Kč DOP.

1347 Vojenske - sestava 10 ks bar. pohl. - zraneni vojaci 400 Kč DOP.

1348 Vojenske - sestava 10 ks bar. pohl. s nametem vojensky zivot 450 Kč DOP.

1349 Vojenske - sestava 10 ks bar. pohl. s ruznymi voj. namety 450 Kč DOP.

1350 Vojenske - sestava 10 ks bar. pohl. s ruznymi voj. namety 500 Kč DOP.

1351
Vojenske - sestava 10 ks bar. pohl. s vojaky v ruznych mestech, napr. Varsava, Lemberg,

Premysl, Antverpy ...
500 Kč DOP.

1352 Vojenske - sestava 10 ks bar. pohl. s vojaky v ruznych uniformach, dobra kvalita 500 Kč DOP.

1353 Vojenske - sestava 10 ks bar. pohl. sruznymi voj. namety 450 Kč DOP.

1354 Vojenske - sestava 11 ks bar. voj. pohl. s nametem navraty, dobra kvalita 450 Kč DOP.

1355 Vojenske - sestava 12 ks bar. pohl. s voj. vyjevy polni mse 500 Kč DOP.

1356 Vojenske - sestava 13 ks bar. pohl. s voj. namety z I. svet. valky, dobra kvalita 550 Kč DOP.

1357 Vojenske - sestava 18 ks bar. pohl. s voj. vyjevy mytickymi postavami (andel strazny) 600 Kč DOP.

1358 Vojenske - sestava 20 ks bar. umeleckych pohl. s portrety ruznych vojaku a uniforem 800 Kč DOP.

1359 Vojenske - sestava 5 ks bar. karikaturnich pohl., dobra kvalita 250 Kč DOP.

1360 Vojenske - sestava 5 ks bar. pohl. - propaganda, dobra kvalita 350 Kč DOP.

1361 Vojenske - sestava 5 ks bar. pohl. s delostrel. namety 250 Kč DOP.

1362
Vojenske - sestava 5 ks bar. pohl. s portrety dustojniku, mj. Conrad v. Hötzendorf, Robert

Sirk, v. Kobation ...
300 Kč DOP.

1363 Vojenske - sestava 5 ks bar. pohl. s voj. namety 250 Kč DOP.

1364 Vojenske - sestava 5 ks bar. pohl. s voj. namety 250 Kč DOP.

1365 Vojenske - sestava 5 ks bar. pohl. s vojaky v poli 200 Kč DOP.

1366 Vojenske - sestava 5 ks bar. pohl. uniformy a vlajky, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1367 Vojenske - sestava 5 ks bar. pohl. vlajky, uniformy, voj. cepice, dobra kvalita 350 Kč DOP.

1368 Vojenske - sestava 5 ks bar. pohl. voj. standarty a znaky, dobra kvalita 500 Kč DOP.

1369 Vojenske - sestava 5 ks bar. pohl. znaky a vlajky, nepouzite, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1370 Vojenske - sestava 5 ks bar. pohlednic s vysokymi dustojniky 250 Kč DOP.

1371 Vojenske - sestava 5 ks bar. umeleckych pohl. s namornimi bitvami, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1372 Vojenske - sestava 6 ks bar. pohl. - bitvy 300 Kč DOP.

1373 Vojenske - sestava 6 ks bar. pohl. Cerveneho krize - vanocni a novorocni prani s voj. motivy 300 Kč DOP.

1374 Vojenske - sestava 6 ks bar. pohl. Cerveny kriz, zajimave 400 Kč DOP.

1375 Vojenske - sestava 6 ks bar. pohl. ruzne voj. namety 200 Kč DOP.

1376 Vojenske - sestava 6 ks bar. pohl. s namety velikonocnich prani 300 Kč DOP.

1377 Vojenske - sestava 6 ks bar. pohl. s ruznymi bojovymi namety 300 Kč DOP.

1378 Vojenske - sestava 6 ks bar. pohl. s ruznymi bojovymi namety 350 Kč DOP.

1379 Vojenske - sestava 6 ks bar. pohl. s ruznymi bojovymi namety, dobra kvalita 300 Kč DOP.
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1380 Vojenske - sestava 6 ks bar. pohl. s tezkymi kanony 300 Kč DOP.

1381 Vojenske - sestava 6 ks bar. pohl. s vojaky na konich, dobra kvalita 350 Kč DOP.

1382 Vojenske - sestava 6 ks bar. pohl. s vojaky v poli 300 Kč DOP.

1383 Vojenske - sestava 6 ks bar. pohl. uniformy, vlajky, erby, dobra kvalita 450 Kč DOP.

1384 Vojenske - sestava 6 ks bar. pohl. z boju v Rusku 300 Kč DOP.

1385 Vojenske - sestava 6 ks bar. pohl. z boju v Rusku, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1386 Vojenske - sestava 6 ks bar. pohl. z ruskeho tazeni 300 Kč DOP.

1387 Vojenske - sestava 7 ks bar. pohl. s ruznymi bojovymi namety 300 Kč DOP.

1388 Vojenske - sestava 7 ks bar. pohl. s ruznymi bojovymi namety 350 Kč DOP.

1389 Vojenske - sestava 7 ks bar. pohl. s ruznymi bojovymi namety 350 Kč DOP.

1390 Vojenske - sestava 7 ks bar. pohl. s ruznymi bojovymi namety, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1391 Vojenske - sestava 7 ks bar. pohl. z italske fronty 350 Kč DOP.

1392 Vojenske - sestava 7 ks bar. pohl. z italske fronty, dobra kvalita 350 Kč DOP.

1393 Vojenske - sestava 7 ks bar. pohl. z polsko - ruskeho tazeni 300 Kč DOP.

1394 Vojenske - sestava 7 ks bar. pohl. z ruskeho tazeni 300 Kč DOP.

1395 Vojenske - sestava 8 ks bar. pohl. s ruznymi bojovymi namety 300 Kč DOP.

1396 Vojenske - sestava 8 ks bar. pohl. s ruznymi bojovymi namety 350 Kč DOP.

1397 Vojenske - sestava 8 ks bar. pohl. s ruznymi bojovymi namety 350 Kč DOP.

1398 Vojenske - sestava 8 ks bar. pohl. s ruznymi bojovymi namety, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1399 Vojenske - sestava 8 ks bar. pohl. s ruznymi bojovymi namety, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1400 Vojenske - sestava 8 ks bar. pohl. z italske fronty, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1401 Vojenske - sestava 9 ks bar. pohl. s nametem louceni 350 Kč DOP.

1402 Vojenske - tri bar. pohl. - raneni 250 Kč DOP.

1403 Vojenske - tri bar. pohl. s portrety vys. dustojniku, v. Bojna, v. Kövesshaza, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1404 Vojenske - tri bar. pohl. voj. standarty a erby 300 Kč DOP.

1405 Vojenske - tri bar. pohlednice s portrety Feldmarschalla Erzherzog Friedrich, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1406 Vojenske - tri bar. pohlednice setkani F.J. s vojaky a verejnosti, nepouzite, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1407 Vojenske - tri bar. pohlednice, mj. ctyrlistek Viribus Unitis s portrety cisaru, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1408 Znamky - bar. kolaz s rak. zn., nepouzita 250 Kč DOP.

1409 Znamky - bar. kolaz se zn. ORANGE RIVER COLONY, nepouzita 250 Kč DOP.

1410 Zeny - sestava 5 ks kolorovanych fotopohlednic, pouzite 250 Kč DOP.

Pohlednice nemecka propaganda / Postcards IIIrd Reich

1411 dvoubar. pohlednice DANZIG IST DEUTSCH, nepouzita, lux. kvalita 200 Kč DOP.

1412 dvoubar. pohlednice 1. Mai 1938, v pravem spodnim rohu slaby lom, nepouzita 300 Kč DOP.

1413 bar. umelecka pohlednice Deutsches Turn ... Breslau 1938 s pam. raz., pouzita 300 Kč DOP.

1414 bar. pohl. DEUTSCHLAND RUFT, sign. Max Eschle, vetsi format, lux. kvalita 400 Kč DOP.

Sbirky / Collections

1415
CSR - nekompl. sbirka razitkovanych zn. z let 1918 - 39, a nekompl. sbirka zn. z let 1945 -

92, vc. arsiku, TL a PL, v osmi zasobnicich formatu A4, vys. kat. zaznam
3500 Kč XX

1416 CSR I + II - mala sbirka DV, TV a DZ na znamkach, na listech formatu A5 v jednom svazku 400 Kč X/O

1417 CSR I + II - nekompl. sbirka razit. zn. na listech formatu A5 v peti svazcich 300 Kč O

1418

CSR I - mirne specializovana sbirka leteckych zn. III. emise L c. 7 - L 16, jednotlive i ve

vetsich blocich, zoubkovani, DZ, krajove kusy s obtisky list, bar. odstiny ..., kat. cena cca

20000 Kc

14000 Kč XX

1419

CSR I - mirne specializovana sbirka zn. c. 27 - 32, 140 - 200, + zn. letecke, spesne a SO, se

zamerenim na DV, ZT, bar. odstiny, vady perforace, slozky papiru, ruzna raz. mj. VLP, napr.

zn. c. 140 DV kratsi pricka, 172 DV kratsi pricka ..., kat. cena cca 30000 Kc

15000 Kč XX/X
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1420
CSR I - mirne specializovana sbirka zn. SO vc. zn. SO 3, SO 5, SO 7, SO 8 Da, vysoky kat.

zaznam
10000 Kč XX/X

1421
CSR I - sbirka zn., celisvosti a vystrizku z let. 1918 - 20, na listech Pofis ve dvojich perovych

deskach, zajimave
3000 Kč

1422

CSR I Hradcany - vysoce specializovana sbirka zn. c. 5 se zamerenim na DV, retuse, DZ, TV,

ZT, vyr. vady, slozky papiru, obsahuje zn. prevazne svezi, s nal. i razitkovane, celiny a

celistvosti na 112 listech ve trojich perovych deskach

15000 Kč

1423
CSR II - gen. sbirka zn. arsiku a TL z let 1945 - 85 vc. A. 691, 692, A 1216, PL 1574 - 1578

.., kat. cena 
15000 Kč XX

1424
CSR II - sbirka svezich zn. a arsiku od r. 1945 do r. 1958, (od r. 1950 ve ctyrblocich), na

listech formatu A4, kat. cena cca 10000 Kc
4800 Kč XX

1425
CSR II - sbirka zn. a arsiku z let 1945 - 54, jednotlive, ve ctyrblocich, kupony ve

20ti-pasech, mj. sv. Vojtech, Kozina, Lidice ..., miniatury, kat. cena cca 35000 Kc
19000 Kč XX

1426 Anglie - sbirka prevazne razitkovanych zn. z let 1841 - 1929 na predtistenych listech 3000 Kč X/O

1427
Belgicke Kongo - temer kompl. sbirka zn. na listech v perovych deskach, pekna zajimava

sbirka
7500 Kč X/O

1428
Belgie - mensi specializovana sbirka zn. TETE-BECHE, zn. s rekl. kupony z let 1927 - 38, na

listech v perovych deskach, zajimave
6300 Kč X

1429 Belgie - nekompl. sbirka zn. z let 1855 - 82, svezi, s nal. a razitkovane v cene 812 EUR 2500 Kč

1430
Belgie - partie zn. z let 1920 - 1942 v zasobniku A4, vys. kat. zaznam, k prohlednuti,

zajimave
9000 Kč X/O

1431 Belgie - sbirka zn. z let 1849 - 1936, cca 8000 EUR, na listech v perovych deskach 29000 Kč X/O

1432
Berlin - upna gen. sbirka z let 1948 - 1990 na albovych listech ve dvojich deskach LINDNER,

cca 3200 EUR, dobra kvalita
15800 Kč O

1433
Bosna Hercegovina - gen. sbirka zn. vc. zn. Jugoslavie z doby prevratove, vse na listech

Stiburek 1938, 3. vydani, 1650 EUR
7500 Kč XX/X

1434
Britsky Comenwelt - stribrna svatba, sestava 62 ks zn. z 32 statu + Velka Britanie, Jersey,

Gurnsey, Kokos. ostrovy
1400 Kč XX

1435
Dansko - temer uplna gen. sbirka zn. z let 1851 - 1986 vc. zn. Mi. c. 3 - 6, 66, 211 B, na

listech, dobra kvalita, cca 3700 EUR
18500 Kč O

1436 Filipiny - sbirka cca 130 ks FDC z let 1948 - 65, na listech v perovych deskach, zajimave 9000 Kč DOP.

1437

Fotbal - rozsahla tematicka sbirka MS 1934 - 2006 od MS v Italii v r. 1934 - MS

Nemecko2006, znamky, arsiky, celistvosti .., vse na vystavnich listech v 19ti sanonech,

odhadni cena cca 140000 Kc, k prohlednuti

99000 Kč

1438
Francie - sbirka zn. a vystrizku franc. kolonii a obsazenych uzemi na listech v perovych

deskach, vys. kat. zaznam, dobra kvalita, zajimava sbirka, k prohlednuti
32000 Kč X/O

1439
Francie - vystava PHILEX AFRIQUE v Abidjanu 1969 - umeni - sestava vydani 14ti statu

byvalych franc. Kolonii
400 Kč XX

1440
Holandsko - sbirka prevazne razitkovanych zn. z let 1852 - 1940 na predtistenych listech,

vys. kat. zaznam
6900 Kč X/O

1441
Island - temer uplna gen. sbirka zn. z let 1944 - 86 na listech Schaubek s predtistenym

rastrem, dobra kvalita, cca 585 EUR
2900 Kč O

1442
Izrael - sbirka zn. svezich. razitkovanych i s nal. ve dvou zasobnicich A 4 a na deviti

vymetovych listech, mj. zn. Mi. c. 10 - 14, 28 - 9 ZF..., vys. kat. zaznam
3000 Kč

1443
Kosmos - sbirka pril. zn. francouzskych teritorii v zamori : 1. franc. druzice A 1, druzice D 1,

UIT, 1. tel. prenos Evropa - Amerika, vys. kat. zaznam
850 Kč XX

1444 Lotyssko - mensi nekompl. sbirka zn. na predtistenych listech, 200 EUR 800 Kč XX/X
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1445
mensi sbirka zn. angl. kolonii - Jizni Afrika, Mauritius, Egypt, + franc. kolonie Nyasa, celkem

600 ks, zajimave, k prohlednuti
950 Kč O

1446
mensi sbirka zn. Evropy (Nemecko, Francie, Italie, Rakousko), Italie mj. zn. Mi. c. 373 - 90 s

nalepkou, vse na listech v perovych deskach
600 Kč X/O

1447
Namety - "hlavy statu a panovnici" evropskych zemi od r. 1850 do soucasnosti, vse na

listech A5 ve ctyrech svazcich
1000 Kč O

1448
Namety achitektura - verejne budovy, zamky, hrady, klastery ..., na listech formatu A5 v

peti svazcich - cely svet
900 Kč O

1449
Namety cislicove motivy, valka, mir, svoboda, spoje, posta v cizine, vyzkum kosmu, na

listech A5, ctyri svazky
400 Kč X/O

1450 Namety fauna, flora - na listech formatu A5 ve trech svazcich 350 Kč O

1451
Namety I. svet. valka 1914 - 18, ruzna provizoria a plebiscitni vydani, na listech A5, jeden

svazek
300 Kč X/O

1452 Namety krajiny, mesta, mineralogie, kartografie na listech A5 ve trech svazcich 250 Kč X/O

1453 Namety lidska plemena, deti a mladez na listech A5 ve dvou svazcich 200 Kč X/O

1454 Namety osobnosti - razitkovane zn. evropskych zemi na listech A5 ve trech svazcich 400 Kč O

1455
Namety statni znaky evropskych i mimoevropskych zemi na listech formatu A5 ve ctyrech

svazcich
500 Kč O

1456
Namety symboly a alegorie moci, Francie - Mariana, Svycarsko - Helvecia, Nemecko -

Germania ..., na listech A5 ve trech svazcich
250 Kč O

1457
Namety vyr. prostredky a pomucky - pracovnici v ruznych oborech, na listech A5 ve trech

svazcich
350 Kč X/O

1458
Nemecko - sbirka 100 ks celistvosti FP 2. svet. valka - Dienstpost, letecke, vetsinou z

OSTMARK ..., zajimava sestava z pozustalosti
750 Kč DOP.

1459
Norsko - temer uplna gen. sbirka zn. z let 1865 - 1986, mj. Mi. c. 1..., na listech, cca 3800

EUR
19000 Kč O

1460 nekompl. sbirka italskych zn. a kolonii z let 1862 - 1931, kat. cena cca 5000 MM 10000 Kč X/O

1461
nekompl. sbirka zn. Rumunska z let 1858 - 1945, polskych mestskych post, stredni Litvy,

Lotysska, Estonska a Ukrajiny v kat. cene cca 1800 EUR
2800 Kč X/O

1462
nekompl. sestava zn. Rakouska, Bosny, Francie + kolonie, Norsko, Svedsko, Dansko, v

zasobniku formatu A4
700 Kč

1463 Persie - mensi sbirka razitkovanych zn. + jeden rozstrizeny dopis vetsiho formatu 1700 Kč O

1464
Portugalsko - sbirka prevazne razitkovanych zn. z let 1862 - 1929 na predtistenych listech,

cca 1000 EUR
4000 Kč X/O

1465
Protektorat - nekompl. sbirka svezich zn. - kupony, hvezdicky, krizky, DZ, mj. zn. c. 1 - 19

(2x), kat. cena 7000 Kc
1900 Kč XX/X

1466 Rakousko - cca 200 ks KL - FP, zajatecke posty, CK ... 700 Kč DOP.

1467
Rakousko - mensi nekompl. sbirka svezich zn. a arsiku z let 1976 - 1990 v zasobniku A4 v

nominalni hodnote 2220 Sch
1000 Kč XX

1468 Rakousko - sbirka 150 ks celin a celinovych obalek z let 1874 - 1920, mj. "zlutasky" 900 Kč DOP.

1469
Rakousko - temer kompl. gen. sbirka zn. od r. 1945 do r. 1999, mj. zn. Mi. c. 878 - 993, cca

3000 EUR
10000 Kč XX

1470
Ruska zemstva - mensi nekompl. sbirka zn. (130 ks) razitkovanych, s nal. i svezich z let

1872 - 1917
19900 Kč

1471
Slovenska republika - sbirka zn. vc. TL a kuponu z let 1993 - 98 na listech SCHAUBEK v

perovych deskach, nom. hodnota cca 2600 SK
1500 Kč XX

1472 Slovensko - mensi nekompl. sbirka zn. v kat. cene 2400 Kc, mj. arsik Detem, meziarsi Tiso, 1000 Kč XX/X
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1473
SRN - kompl. gen. sbirka razitkovanyxch zn. od r. 1949 - 1670, cca 3000 Eur, vse na listech

SAFE v krouzkovych deskach
11500 Kč O

1474
SSSR - sbirka zn., ctyrbloku a arsiku z let 1959 - 1969 v sedmi zasobnicich formatu A4 +

dublety, vys. kat. zaznam
5000 Kč XX

1475
Svedsko - temer uplna gen. sbirka zn. z let 1855 - 1986, mj. zn. Mi. c. 3, 4, 5, 6, 15 ..., na

albovych listech, dobra kvalita, 9200 EUR
45000 Kč O

1476 sbirka razitkovanych zn. cely svet, ruzne, v zasobniku formatu B4, zajimave namety, kolonie 1500 Kč O

1477
sbirka vice jak 500 ks dopisu z cele Evropy z let 1850 - 1990, obsahujici RECO, EXPRES,

zajimave frankatury, razitka, zajimave, k prohlednuti
10000 Kč DOP.

1478

sbirka zn. - cely svet v albu Schaubek, 17. vydani, vys. kat. zaznam, mj. zn. CSR c. 183 - 6,

SO 7 B, typ II, L 4 - L 6, SK 1, SK 2, Rakousko Mi c. 2, 225 - 7, 418 - 41, 494 - 7, 499 -

504, Vatikan zn. Mi. c. 1 - 15, 17 - 20, Italie zn. Mi. c. 362 - 8, 373 - 405 ...

8000 Kč X/O

1479 sestava 13 ks sesitu formatu A5 s namety sport, obrazy, a ruzne zn. celeho sveta 400 Kč O

1480
Terst Zone A + Zone B - temer uplna gen sbirka zn. z let 1945 - 1954 vcetne dopisu na

albovych listech v deskach Ditta Silvio Hondolfo, vytecna kvalita, cca 2200 EUR
11000 Kč X/O

1481
USA - temer upna gen. sbirka zn. z let 1851 - 1986 na albovych listech KABE, prumerna

kvalita, cca 8500 EUR
25400 Kč O

1482
Vatikan - uplna gen. sbirka zn. svezich, s nalepkou i razitkovanych z let 1929 - 1986 na

albovych listech ve dvojich deskach Lindner, dobra kvalita, 3990 EUR
19900 Kč

1483 album VICTORIA SCHAUBECK cely svet do r. 1912, nekompl., vys. kat. zaznam, zajimave 1000 Kč X/O

Koncentracni tabory a veznice, tabory / Concentration Camps, Camps

1484 Buchenvald - dopis do Protektoratu s pod. raz. WEIMAR 1 7.9.40 500 Kč DOP.

1485
Buchenvald - predtisteny KL do Protektoratu s pod. raz. WEIMAR 12.10.39 s pridavnym

radkovym raz. na zadni strane "Feldsendungen nur durch Postanweisung zulässig"
650 Kč DOP.

1486
Buchenvald - predtisteny KL do Protektoratu s pod. raz. WEIMAR 29.3.40 s predtistenym

textem
650 Kč DOP.

1487
Buchenvald - predtisteny KL do Protektoratu s pod. raz. WEIMAR 4.1.40 + pridavne raz.

Unübersichtliche und schlecht lesbare Briefe ...
650 Kč DOP.

1488 Buchenvald - predtisteny KL do Protektoratu s pod. raz. WEIMAR 9.7.41 600 Kč DOP.

1489
Buchenvald - pohlednice Frohe Pfingssten s raz. WEIMAR 21.5.41, tzv "Cestne rukojmi",

mimoradna kvalita
1200 Kč DOP.

1490

Buchenvald - predtisteny KL do Protektoratu s pod. raz. WEIMAR 1 23.10.39, na zadni

strane prid. raz. "In Paketen sind nul Pullower und Unterwäisung zugelassen, alles andere

verfällt der Beschlagnahme

650 Kč DOP.

1491 Dachau - predtisteny KL do Protektoratu s pod. raz. MÜNCHEN 4.10.39, cenzurni raz. 650 Kč DOP.

1492

Dachau - zalepka frank. zn. 12pf A.H. s raz. MÜNCHEN 16.7.43, odeslana z

ARBEITSLAGER MÜNCHEN (pobocka KT), vezen c. 47377, cenzurni raz., prilozen

plechovy stitek vezne, nasivka se stejnym cislem + cerveny latkovy trojuhelnik

politickeho vezne, mimoradna nabidka

1200 Kč DOP.

1493 Flossenburg - taborove platidlo RM 1.-, dobra kvalita 2500 Kč DOP.

1494
Svatoborice u Kyjova - pohl. frank. zn. 60h A.H. s pod. raz. VYSOKE NAD JIZEROU

9.7.43, adresovano otci pilota R.A.F. Kopala
300 Kč DOP.

1495
Terezin - pod. listek na balik z Terezina a dva reklamni KL z r. 1934 a 1939, vse od F.

Pokorneho, na jednom s jeho podobiznou
300 Kč DOP.

1496 Terezin - sestava taborovych platidel 1K - 100K, kvalita N/1 800 Kč

1497
Trassenheide a. Usedoom 2, vyroba komponentu pro raketove zbrane, celistvost do lagru

frank. zn. 6pf A.H. s raz. WOLGAST 17.8.43, + raz. Zurück
500 Kč DOP.
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1498
veznice CSR II - obalka maleho formatu vc. obsahu frank. zn. c. 737, pod. raz. HRADEC

KRALOVE 1949, zaslano do Valdic, prich. datumovka
200 Kč DOP.

Zeppelinova a Katapultova posta / Zeppelin and Catapult Mails

1499

CSR - firemni obalka frank. zn. L c. 7, L 9, L 12, L 13, pod. raz. JABLONEC NAD NISOU

22.6.37, cerveny kaset "C", pruch. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA, prich. raz. ASUNCION

PARAGUAY

1700 Kč DOP.

1500
CSR - R-dopis do Brazilie prepr. 1. SAF s modrym a cervenym kasetem, pod. raz.

JABLONEC N. NISOU 17.3.32, pruch. a prich. raz.
6000 Kč DOP.

1501
CSR - R-dopis do Brazilie prepr. 9. SAF 1939, pod. raz. KARLOVY VARY 19.10.32 se vsemi

nalezitostmi + kopie atestu Karasek
6000 Kč DOP.

1502
Brazilie - celistvost do Evropy prepr. 1. SA 1932, pod. raz. PERNAMBUCO 25.3.32 + fialovy

let. kaset a prich. raz.
800 Kč DOP.

1503
Brazilie - celistvost do Evropy s pod. raz. PARANA 6.6.33 + cerveny a fialovy let. kaset,

pruch. a prich. raz., dobra kvalita
700 Kč DOP.

1504
Brazilie - celistvost do Svycarska s pestrou frankaturou, pod. raz. SAO PAULO 23.3.32 +

fialovy kaset a prich. raz.
800 Kč DOP.

1505
Brazilie - dva dopisy do Evropy z r. 1932 - 33 - jeden prepr. zepp. postou, pod. raz.

PERNAMBUCO 15.10.32 + cerveny zepp. kaset, pruch. a prich. raz.
800 Kč DOP.

1506 Brazilie - dva dopisy z let 1932 a 1936, zajimave frankatury, pod. raz. kaset 600 Kč DOP.

1507
Katapultflug - dofrank. nem. celina do New Yorku s pod. raz. KÖLN 25.9.30 + let. kaset

MIT LUFTPOST ZUM D. "EUROPA" BEFÖRDERT, dobra kvalita
500 Kč DOP.

1508
Katapultflug - KL s pod. raz. BERLIN 22.4.30 + cerveny kaset DEUTSCHR KATAPULTFLUG

29.4.30 DAMPFER "BREMEN" + NEW YORK, dobra kvalita
600 Kč DOP.

1509
Katapultflug Nemecko - celistvost do USA s pod. raz. HAMBURG 15.7.29, prid. raz.

KATAPULTFLUG 22.7.1929, cerveny kaset BREMEN
800 Kč DOP.

1510
Nemecko - dopis do USA s pod. raz. DRESDEN 10.8.31 + kaset DEUTSCHER

SCHLEUDERFLUG ... 19.8.31
300 Kč DOP.

1511
Nemecko - celistvost s pod. raz. FLUGHAFEN UND LUFTSCHIFFEN 1.8.36 + cerveny kaset

OLYMPIAFAHRT 1936 + prich. raz.
1000 Kč DOP.

1512
Nemecko - pohlednice s interierem LZ Graf Zeppelin, pod. raz. LUFTSCHIFF GRAF

ZEPPELIN 14.9.34, zajimave
800 Kč DOP.

1513
Paraquay - R-dopis do CSR, zajimava frankatura, pod. raz. SERVICO AERO ... 17.5.35 +

cerveny kaset, pruch. a prich. raz., 440 MiM
700 Kč DOP.

1514
Rakousko - jednobar. oficielni pohlednice "Sachsen" in Haida s pril. pam. raz. BOR U CESKE

LIPY - HAIDA XV. SJEZD NEMECKYCH FILATELISTU, dobra kvalita
1500 Kč DOP.

1515
Svycarsko - celistvost prepr. 4. Schweiz - Fahrt LZ 127 se smis. nem. svycar. frankaturou,

min. 375 EUR, lehky lom mimo zn.
900 Kč DOP.

1516 sestava 11 ks amaterskych fotografii z letu LZ 127 a LZ 129, zajimave 600 Kč DOP.

1517
USA - dopis do Nemecka frank. zepp. zn. 50c, pod. raz. AKRON 28.OCT.1933, fialovy kaset

+ prich. raz.
1500 Kč DOP.

Albanie / Albania

1518 zn. Mi. c. 96 - 99, 100 EUR 400 Kč XX

1519
R-EXPRES dopis frank. zn. Mi. c. 219, 220, 222 (2x) s raz. TIRANE 3.9.33 a celistvost let. do

Svedska frank. zn. Mi. 220 a 229, pod. raz. TIRANE 15.6.38
400 Kč DOP.

Andorra / Andorra

1520 Francouzska - zn. Mi. c. 1 - 23, zk. Richter, 2200 EUR 16000 Kč XX

1521 Francouzska - dopl. zn. Mi. c. 1 - 8, 80 EUR 600 Kč XX
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1522 Francouzska - dopl. zn. Mi. c. 9 - 13, 480 EUR, zk. Richter 3700 Kč XX

1523 Francouzska - dopl. zn. Mi. c. 14 - 16, 1000 EUR, zk. Richter 7200 Kč XX

1524 Francouzska - zn. Mi. c. 24 - 47 (bez zn. A 40), 600 EUR 4000 Kč XX

1525 Francouzska - zn. Mi. c. 158 - 60 1300 Kč XX

Belgie / Belgium

1526 zn. Mi. c. 1, 2, lux. strih i kvalita, 150 EUR 700 Kč O

1527 zn.Mi. c. 3 A, 4 A (2 ks bar. odstiny), lux. kvalita, 220 EUR 900 Kč O

1528
zn. Mi. c. 3 B (3x bar. odstiny) + dvoupaska, zn. Mi. 4 B (3x bar. odstiny) + dvoupaska, dobra

kvalita
700 Kč O

1529 zn. Mi. c. 6 - 9, pekne strihy, lux. kvalita, 270 EUR 1600 Kč O

1530 zn. Mi. c. 7, 8 ve vodorovnych dvoupaskach 600 Kč O

1531 zn. Mi. c. 8 ve vodorovne tripasce 1000 Kč O

1532 zn. Mi. c. 10 B - 13 B, lux. kvalita 800 Kč O

1533 zn. Mi. c. 53 - 59, vybrana razitka, dobra kvalita, 110 EUR 500 Kč O

1534 zn. Mi. c. 57, 59, 85 EUR 400 Kč O

1535 zn. Mi. c. 216 - 17, 270 EUR 1800 Kč XX

1536 zn. Mi. c. 235 - 43, 200 EUR 900 Kč XX

1537 zn. Mi. c. 262 - 3 I, 300 EUR 1700 Kč XX

1538 zn. Mi. c. 314, 110 EUR 400 Kč XX

1539 zn. Mi. c. 333 - 41, 1100 EUR 8000 Kč XX

1540 zn. Mi. c. 354 - 65, 1800 EUR 12500 Kč XX

1541 zn. Mi. c. 366 - 72, 650 EUR 3200 Kč XX

1542 zn. Mi. c. 405, 120 EUR 650 Kč XX

1543 Bl. Mi. 3 se zn. Mi. c. 405, 320 EUR 2200 Kč XX

1544 Bl. Mi 21 + 22 se zn. c. 835 - 40 3100 Kč XX

1545
Bl. Mi. 21 U, 22 U se zn. c. 835 - 40, strihane, naklad jen 100 ks, oba s cislem 44, mimoradna

nabidka
6200 Kč XX

1546 Bl. Mi. 25 se zn. c. 1073 1050 Kč XX

1547 Postpaketmarken Mi. c. 8 - 10, 70 EUR 1100 Kč XX

1548
Telegraphenmarken - sestava 6 ks zn. Mi. c. 1, 2 (1x s modrym pretiskem, 1x s cervenym

pretiskem SPECIMEN), 660 EUR
7000 Kč XX

1549
Eisenbahnpacketmarken - zn. Mi. c. 137, 139, ... celkem 10 ks s pretiskem BAGAGES

REISGOED
800 Kč X

1550 Eisenbahnpaketmarken Mi. c. 171 - 194, 2000 EUR 12500 Kč XX

1551
skl. dopis z r. 1854 frank. zn. Mi. c. 3 s cis. raz. 23 + denni cervene raz. CHARLEROY

1.NOV.1854
400 Kč DOP.

1552 R-dopis frank. zn. Mi. c. 230 - 34, pod. raz. VERVIERS 21.1.1928, pouzite zn. 120 EUR 500 Kč DOP.

1553 R-let. dopis do Vatikanu dofrank. zn. Mi. c. 80 - 83 s raz. CITADEL VATICANO 18.7.39 1600 Kč DOP.

1554 Belgicke Kongo - zn. Mi. c. 5, zk. Köhler, 450 EUR 2700 Kč XX

1555 Belgicke Kongo - zn. Mi. c. 11, zk. Köhler, 520 EUR 3000 Kč XX

1556
Belgicke Kongo - let. dopis do CSR frank. zn. 2F a 6F, pod. raz. LEOPOLDVILLE 11.2.47, lux.

kvalita
500 Kč DOP.

1557

Belgicke Kongo - R-let. dopis formatu 15 x 22,5 cm do CSR frank. zn. Mi. c. 211, 263 - 6, 269 -

78, 280 - 81, 291, 293, pod. raz. BENI 10.1.52, dopis na spodni strane mimo zn. natrzen,

velmi dekorativni

700 Kč DOP.

1558
obsazeni Deutsch Afriky - R-dopis do Svycarska frank. zn. Mi. c. 24 - 29, pod. raz. KIGOMA

29.OCT.1919 + prich. raz.
1000 Kč DOP.
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1559
Ruanda Urundi - let. R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 80 - 82, 84, 93, 112 - 21, 125, 130 -31,

pod. raz. USUMRURA 4.1.52, zajimave, dekorativni
700 Kč DOP.

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

1560 ZT zn. Mi. c. 38 v kompl. archu s DZ 3 v orig. barve, mimoradna nabidka 3000 Kč /X/

1561 kompl. serie zn. Mi. c. 29 - 44 Krajinky s RZ 12 1/2 : 9 1/4 : 9 1/4 : 9 1/4, dobra kvalita 2500 Kč X

1562 kompl. serie zn. Mi. c. 29 - 44 Krajinky s RZ 9 1/4 : 12 1/2 : 12 1/2 : 9 1/4, dobra kvalita 4000 Kč X

1563 kompl. serie zn. Mi. c. 29 - 44 s RZ 9 1/4 : 12 1/2 : 9 1/4 : 12 1/2, dobra kvalita 4000 Kč X

1564 kompl. serie zn. Mi. c. 29 - 44 Krajinky s RZ 9 1/4 : 9 1/4 : 9 1/4 : 12 1/2, dobra kvalita 2500 Kč X

1565 kompl. serie zn. Mi. c. 29 - 44 Krajinky s RZ 12 1/2 : 12 1/2 : 9 1/4 : 9 1/4, dobra kvalita 4000 Kč X

1566 kompl. serie zn. Mi. c. 29 - 44 Krajinky s RZ 12 1/2 : 12 1/2 : 9 1/4 : 12 1/2, dobra kvalita 2500 Kč X

1567 zn. Mi. c. 29 - 44 s ruznym sdruzenym zoubkovanim, cca 600 EUR 4000 Kč O

1568 zn. Mi. c. 44 A, 44 U, 60 - vse ve ctyrblocich, cca 200 EUR 900 Kč XX/X

1569 ZT zn. Mi. c. 125 v barve cervene v arsik. uprave 6000 Kč /X/

1570

zn. Mi. c. 125, 127 ve vodorovnych dvoupaskach s vynech. stredni perforaci, zn. Mi. 129

ve svisle dvoupasce s dtto a zn. Mi. 132 ve vodorovne dvoupasce s vynech. perforaci a s

dvojitou svislou perf. v okraji

2000 Kč X

1571
vodorovna dvoupaska zn. Mi. c. 125 s vynech. stredni perf. a zn. Mi. 129 ve svisle tripasce

s vynech. perforaci
1000 Kč XX/X

1572 ZT zn. Mi. c. 138 v cervene barve, rozmazany tisk 400 Kč /X/

Bulharsko / Bulgaria

1573
sestava 4 ks nevydanych zn. 10st s portretem cara v barve hnede, modre, oranzove a

cervene
500 Kč /X/

Dansko / Denmark

1574 Thule - zn. Mi. c. 1 - 5 300 Kč XX/X

1575 zn. Mi. c. 1/I, 1/II, lux. kvalita 500 Kč O

1576 Gronsko - zn. Mi. c. 1 - 16, 37 - 8, 2200 Kč X

1577 sestava zn. Mi. c. 1, 4, 7, 29, 30, 99, 109, 176, celk. cena 150 EUR 500 Kč O

1578 novotisk zn. Mi. c. 2 v darkovem albicku s venovanim a podpisem 500 Kč

1579 zn. Mi. c. 3 - 6, dobra kvalita, 360 EUR 2800 Kč O

1580 zn. Mi. c. 7 - 10, lux. kvalita, 750 EUR 6800 Kč O

1581
skl. R-dopis z r. 1858 frank. zn. Mi. c. 7a, znehodnoc. cis. raz. + denni raz. BIRIERBARNHOF

25.11.
250 Kč DOP.

Estonsko / Estonia

1582
R-let. dopis do CSR frank. mj. zn. Mi. c. 48 B - 52 B, pod. raz. TALLINN 1.8.24 + ramec. raz.

MIT LUFTPOST BEFÖRDER ...
2300 Kč DOP.

Finsko -/ Finland

1583 zn. Mi. c. 6 C s modrym raz., dobra kvalita 300 Kč O

1584 celina Mi. P 3 s pod. raz. BJÖRNEBORG 17.11.1873, dobra kvalita 2500 Kč DOP.

1585 celina 10kop pro cizinu s pod. raz. HANGO 28.10.1888, dobra kvalita 300 Kč DOP.

Fiume

1586 R-dopis frank. zn. Mi. c. 70 s pod. raz. FDC 20.SETT.1919 400 Kč DOP.

1587 firemni R-dopis do Vidne frank. zn. Mi. c. 105, pod. raz. FIUME 16.GEN.1921 400 Kč DOP.

1588
uherska celina Mi. c. P 34 dofrank. EXPRES do Prahy s pod. raz. FIUME 17.JAN.1916 + cenzurni a

prich. raz., zajimave
800 Kč DOP.

1589 uherska celina Mi. P c. 35 R-dofrank. do Prahy s pod. raz. BJELOVAR 18.2.1916, dekorativni 900 Kč DOP.
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1590
uherska celina Mi. c. P 34 RECO dofrank. do Prahy s pod. raz. FIUME 10.2.1916 + cenzura,

dekorativni
700 Kč DOP.

Francie / France

1591 zn. Mi. c. 3, 4, 5, 7a, pekne strihy (zn. 4, 5, 7a zeslabeny papir), k prohlednuti, cca 1700 EUR 1000 Kč O

1592 zn. Mi. c. 3x zluty papir, 3y bily papir, lux. strihy a kvalita, 100 EUR 700 Kč O

1593 zn. Mi. c. 4a, 4c 500 Kč O

1594 zn. Mi. c. 9a, 10, 12 II, 13 I, 16a, kvalita k prohlednuti 600 Kč O

1595 zn. Mi. c. 10, lux. kvalita, 100 EUR 600 Kč O

1596 zn. Mi. c. 11a ve vodorovne dvoupasce, lux. kvalita a strih 1800 Kč O

1597 zn. Mi. c. 11b na vystrizku, 220 EUR, lux. kvalita 1200 Kč V

1598 zn. Mi. c. 12 (2x + 2x na vystrizcich), bar. odstiny, lux. kvalita 500 Kč O

1599 zn. Mi. c. 14a, 14b na vystrizku, 14c, 270 EUR, lux. kvalita 1600 Kč O

1600 zn. Mi. c. 15a + 15b, lux. kvalita 300 Kč O

1601 zn. Mi. c. 18 - 23, dobra kvalita 600 Kč O

1602 zn. Mi. c. 28 - 31, 169 - 172, 181 - 3, 105 EUR 500 Kč O

1603 zn. Mi. c. 32 s cervenym raz., mimoradne vzacne, reparovana 500 Kč O

1604 zn. Mi. c. 36 400 Kč /X/

1605 zn. Mi. c. 43 s cis. raz. 2249 600 Kč O

1606 zn. Mi. c. 45 - 55, navic 48b, velmi dobra kvalita 600 Kč O

1607 sestava zn. Mi. c. 56 - 76, typ I a typ II, cca 900 EUR 3900 Kč O

1608 zn. Mi. c. 76, 85 EUR 400 Kč O

1609 zn. Mi. c. 99x, 1000 EUR 7000 Kč XX

1610 zn. Mi. c. 109 Vb, 850 EUR 4250 Kč XX

1611 zn. Mi. c. 127, zk. Richter, Köhler, 500 EUR 3000 Kč XX

1612 zn. Mi. c. 128 - 35, zk. Schot, 2500 EUR 15500 Kč XX

1613 zn. Mi. c. 140 V, 200 EUR 1000 Kč XX

1614 zn. Mi. c. 144 - 51, 320 EUR 2000 Kč XX

1615 zn. Mi. c. 152, 600 EUR 4000 Kč XX

1616
Bl. Mi. 1 se zn. Mi. c. 176, na okrajich mimo zn. nepatrna stopa po nal., dobra kvalita, 2500

EUR
19000 Kč X

1617 zn. Mi. c. 218 - 19 s meziarsim (vystrizeno z arsiku), 900 EUR 5200 Kč XX

1618
Bl. Mi. 2 se zn. Mi. c. 218 - 19 s raz. EXPOSITION - PHIL - INTERN STRASBOURG 7.6.27, 1320

EUR, velmi dobra kvalita
10500 Kč O

1619 zn. Mi. c. 220 - 21, 600 EUR 4000 Kč XX

1620 zn. Mi. c. 239, zk. Richter, velmi dobra kvalita, 1000 EUR 8000 Kč XX

1621 zn. Mi. c. 239, 850 EUR 5600 Kč XX

1622 zn. Mi. c. 242 A, 400 EUR 2800 Kč XX

1623 zn. Mi. c. 326 - 7, 550 EUR 3900 Kč XX

1624 zn. Mi. c. 336 - 9, 450 - 53, 70 EUR 400 Kč XX

1625 sesitky Cerveneho krize z let 1967 - 70 100 Kč XX

1626 doplatni - zn. Mi. c. 1, lux. strih, 350 EUR 1900 Kč O

1627 doplatni - zn. Mi. P 1, 350 EUR, lux. kvalita 1600 Kč O

1628 doplatni zn. Mi. c. 7 s levym okrajem, zk. Hugo Michel, 700 EUR 4500 Kč XX

1629 doplatni - zn. Mi. P 8, 150 EUR, lux. kvalita 800 Kč O

1630 doplatni - zn. Mi. c. 9, pekny strih, 95 EUR 550 Kč X

1631 doplatni - zn. Mi. c. 10 - 23, 3375 EUR 20000 Kč X/O

1632 doplatni - zn. Mi. c. 24 - 26, 650 EUR 3400 Kč O

1633 doplatni - zn. Mi. c. 27, 130 EUR 680 Kč O
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1634 doplatni - zn. Mi. c. 28 - 34x, 670 EUR, kvalita k prohlednuti 1500 Kč O

1635 doplatni zn. Mi. c. 34x, zk. Köhler, 700 EUR 4200 Kč XX

1636 doplatni - zn. Mi. c. 40, 75 EUR 370 Kč O

1637 doplatni zn. Mi. c. 53 - 56, 90 EUR 450 Kč XX

1638 doplatni zn. Mi. c. 57 - 61, 190 EUR 1200 Kč XX

1639 doplatni zn. Mi. c. 62 - 3, 220 EUR 1200 Kč XX

1640 doplatni zn. Mi. c. 64 - 66, zk. Köhler, 380 EUR 2400 Kč XX

1641 telegrafni - zn. Mi. c. 2 - 4, 900 EUR 4300 Kč O

1642 telegrafni - zn. Mi. c. 5, 800 EUR 3800 Kč X

1643 telegrafni - zn. Mi. c. 6 - 8 (c. 8 2x bar. odstiny) 500 Kč O

1644 telegrafni - zn. Mi. c. 6 - 8, + c. 8 ve vodorovne dvoupasce, 1100 Kč O

1645 sestava 47 ks balik. zn., cca 600 EUR 3300 Kč X/O

1646 sestava 14 ks ZT a esei zn. Napoleon a Ceres, zk. Köhler, Richtr, zajimave 11000 Kč /X/

1647 sestava 10 ks ruznych vystavnich nalepek EXPOSITION UNIVERSALE PARIS 1900 1200 Kč X

1648 sestava 10 ks skl. predzn. dopisu z let 1830 - 43 s ruznymi raz. - maly format, zajimave 900 Kč DOP.

1649 sestava 10 ks skl. dopisu z let 1856 - 71, zajimave, bar. frankatury, razitka 1500 Kč DOP.

1650 skl. dopis z r. 1870 prepr. balon. letem, pod. raz. PARIS 21.OCT.70, pruch. a prich. raz. 7500 Kč DOP.

1651
dvoudilna panoram. pohlednice, dl. adresa, frank. zn. Mi. c. 103, pod. raz. LORIENT 29.1.04,

prich. raz.
200 Kč DOP.

1652
celin. obalka 5c z Francie do ruske casti Polska, pod. franc. raz. 20.10.1897, prich. ruske raz.

10.10.1897 (rozdil kalendaru), na adresni strane transit. raz. WARZSAWA v azbuce 
400 Kč DOP.

1653 sestava 14 ks dopisu z let 1914 - 47 (3x letecke) 600 Kč DOP.

1654 EXPRES let. dopis do Prahy v r. 1930 a telegram do Frankfurtu, zajimave frankatury, razitka 300 Kč DOP.

1655 sestava 4 ks dopisu do CSR z let 1933 - 39 (1x RECO), zajimave frankatury 300 Kč DOP.

1656
kompl. dofrank. celin. zalepka do Prahy, znehodnocena raz. VLP QUATRE CHEMINS - PARIS

20.7.1897, pruch. a prich. raz., zajimave
300 Kč DOP.

1657 Kreta - zn. Mi. c. 17, 50 EUR 200 Kč O

1658
Kolonie Alzir - let. dopis do Parize frank. pestrou zajimavou frankaturou, pod. raz. ALGER

15.5.30, pruch. raz., zajimave
600 Kč DOP.

1659 Maroko - let. dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 16 a 33, pod. raz. CASABLANCA 5.4.30, prich. raz. 250 Kč DOP.

1660
Maroko - voj. posta v Maroku - dopis do CSR frank. mj. zn. Mi. c. 35 vypl. zn., podaci dvoukruh.

fialove raz. TRESOR-ET POSTES MAE-TARCHA 28.JANV.1925, pruch. raz.
1000 Kč DOP.

1661
Madagaskar - R-dopis frank. pestrou zajimavou smisenou frankaturou, pod. raz. SAINTE MARIE

5.AVRIL.45, cenzurni pasky, raz., + prich. raz.
1000 Kč DOP.

1662 Franc. Somalsko - zn. Mi. c. 65 s obracenym stredem 500 Kč O

1663
Franc. Somalsko - pohlednice do Svycarska frank. na predni strane zn. Mi. c. 66 - 72, pod. raz.

DJIBUTI 30.1.1911 + prich. raz.
300 Kč DOP.

1664
O.M.F. Syrie - R-dopis do Prahy frank. zn. Mi. c. 159 (3x), pod. raz. DAMAS 30.8.22, pruch. a

prich. raz.
600 Kč DOP.

1665
franc. celina 10cts zaslana do Nemecka, pod. raz. PORT SAID EGYPTE 22.NOV.1897 + prich.

raz., zajimave
300 Kč DOP.

1666
Kolonie Indocina - celistvost frank. zn. 1, 4 a 5c, pod. raz. LAO-KAI TONKIN 20.SEPT.01, prich.

raz., dobra kvalita
900 Kč DOP.

1667 Kolonie Fr. Guyane - let. dopis do USA se zajimavou frankaturou, pod. raz. CAYENNE 8.7.1948 1000 Kč DOP.

1668
Kolonie Camerun - let. dopis do USA frank. zajimavou frankaturou, pod. raz. BAFIA 21.JULI.43,

cenzurni pasky, razitka, zajimave
800 Kč DOP.

1669
Kolonie Kamerun - dopis na protestanskou misii v Kiibi, zajimava frankatura, pod. raz.

LOLODORF 8.SEPT.38
600 Kč DOP.
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Holandsko / Nerherlands

1670 zn. Mi. c. 1 - 3, pekny strih 1000 Kč O

1671 zn. Mi. c. 588 -92, 607 - 11, 667 - 71, 707 - 11 600 Kč XX

1672 dofrank. celina do CSR s raz UTRECHT 2.6.26 600 Kč DOP.

1673
dva let. dopisy z let 1933-4 zaslane na Javu, resp. Novy Zeland, zajimave frankatury,

razitka
500 Kč DOP.

1674
Holandska Indie - dofrank. celina do Evropy s pod. raz. BONDOWOSO 6.12.30, oranzovy

let. kaset, prich. raz.
1300 Kč DOP.

1675
Holandska Indie - dofrank. celina do Evropy s pod. raz. LOEBOESIKAPING 2.12.1902,

pruch. a prich. raz., zajimave
800 Kč DOP.

1676
Holandska Indie - firemni EXPRES dopis do Amsterodamu, zajimava frankatura, pod. raz.

BATAVIA 16.12.37 + prich. raz., dobra kvalita
700 Kč DOP.

Chorvatsko / Croatia

1677 zn. Mi. c. 1 - 23, 41 - 46, Porto c. 1 - 5, 100 EUR 700 Kč XX

Island / Iceland

1678 sluzebni - zn. Mi. c. 44 - 59, 1300 EUR, dvl. 7200 Kč XX

1679 zn. Mi. c. 117, 60 EUR 300 Kč X

Italie / Italy

1680 Cirkevni stat - zn. Mi. c. 11 bez lepu, vys. kat. zaznam, kvalita k prohlednuti 1000 Kč /X/

1681 Sardinie - skl. dopis z r. 1863 frank. zn. Mi. c. 10, 11 (2x), pod. raz. FERARA 27.LUG.1863 900 Kč DOP.

1682
Staroital. staty - Neapol - skl. dopis z r. 1859 frank. zn. 2g s ramec. raz. ANNELATO + denni raz.

ARIANO 31.DIC.1859 + prich. raz.
2500 Kč DOP.

1683 zn. Mi. c. 54 s raz. PALERMO, 500 EUR 1000 Kč O

1684
tri celistvosti z let 1940 - 44 (2x RECO), zajimave frankatury, mj. zn. Mi. c. 642 - 46, 649,

cenzurni paska + raz.
2500 Kč DOP.

1685
let.-EXPRES dopis do Berlina, zajimava frankatura, pod. raz. POSTA AEREA 13.7.32 ROMA

FERROVIA + cerveny let. kaset, celni prelepka, raz. a prich. raz.
900 Kč DOP.

1686 celistvost frank. zn. 10ct s raz. SATANZARO 12.9.81 + prich. raz. 600 Kč DOP.

1687
celistvost do Vidne frank. zn. 50c s kuponem LA VITTORIA SARA DEL TRIPARTITO, pod. raz.

TORINO 1.9.42 + italska a nem. cenzura
1100 Kč DOP.

1688 italska celina 30c s pritiskem ERITREA dofrank. zn. Eritrea 1L, pod. raz. ASMARA... 30.10.37 400 Kč DOP.

1689
celina do Rakouska s lodnim pod. radkovym raz. SERVICO POSTALE SODLASO DI GARDA,

zajimave, dobra kvalita
1500 Kč DOP.

1690
sestava 16 ks celistvosti z let 1907- 1948, pestre, nasobne, zajimave frankatury, doplatky,

cenzury, G.N.R.
1300 Kč DOP.

1691
Obsazena uzemi 1918 - 23 Julisch - Venetien - celina Mi. P 5, pod. raz. TRIESTE ... 6.1.19 +

cenzurni raz.
1400 Kč DOP.

1692 Kolonie Cyrenaica - zn. Mi. c. 1 - 13, 110 EUR 600 Kč X

1693
Egejske ostrovy - R-dopis do Turecka frank. zn. Mi. c. 1 + 2, pod. raz. RODI (EGEO) 2.12.12 +

prich. raz.
1600 Kč DOP.

1694 Egejske ostrovy - Simi - celistvost frank. zn. Mi. c. 3 XII - 9 XII, pod. raz. SYMI (EGEO) 23.9.13 1200 Kč DOP.

1695
Eritrea - R-dopis do Svycarska frank. zn. Mi. c. 19, 2 (2x), 23, 43, 48, pod. raz. ASMARA

23.11.18, pruch. a prich. raz.
1800 Kč DOP.

1696 Eritrea, Libie, Somalsko - sestavca 6 ks celistvosti, prevazne leteckych z r. 1936, zajimave 900 Kč DOP.

1697
Eritrea - sestava 6 ks let. dopisu z r. 1936, pestre zajimave frankatury, zajimava raz., raz. FP,

cenzury
900 Kč DOP.

1698 Posta v Turecku - dopis do Vidne frank. zn. Mi. c. 77, pod. raz. CONSTANTINOPLE 8.1.23 300 Kč DOP.
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Jugoslavie / Yugoslavia

1699 vydani pro Slovinsko - zn. Mi. c. 1 - 46, vse zkouseno, 190 EUR 1500 Kč XX

1700
vydani pro Kroatien zn. Mi. c. 1 - 24, Porto 1 - 5, Monte Negro 1 - 11, 72 EUR, vsechny zn.

zkouseny
500 Kč XX

1701
sestava zn. Mi. c. 451 I - 2 I, 451 II - 3 II, 454-7, 459-60, 469-85, 486-91 (pary), Bl. 3 I +

II, 507-14, 515-20 I + II, 521-23, 176 EUR
1000 Kč XX

1702
dvoudilna penezni pruvodka frank. dvoupaskou zn. Mi. c. 107 a pricne pulenou zn. Mi. c.

108, pod. raz. BIJELJINA 25.11.19
400 Kč DOP.

Lichtenstejnsko / Lichtenstein

1703 zn. Mi. c. 61 A - 62 A, 61 B - 62 B, 106 EUR 500 Kč XX

1704 zn. Mi. c. 371 - 73, 386-8, 240 Kč XX

1705 sestava modernich arsiku, soutisku, FDC ..., min. 250 EUR 500 Kč

1706 R-dopis do Vidne frank. zn. Mi. c. 40 - 42, pod. raz. VADUZ 300 Kč DOP.

Litva / Lithuania

1707 celina Mi. P c. 31/04, P 33/09, obe dvojite, nepouzite, dobra kvalita, 50 EUR 300 Kč DOP.

Lotyssko / Latvia

1708 R-dopis do USA frank. mj. zn. Mi. c. 40, 41, pod. raz. LEEPAJA 13.7.20, dobra kvalita 1200 Kč DOP.

1709
R-let. dopis do Anglie frank. mj. na predni str. zn. Mi. c. 60 (5x), na zadni strane 10ti-blokem

zn. Mi. 33, pod. raz. LEEPAJA 8.1.21
2500 Kč DOP.

Lucembursko / Luxembourg

1710 zn. Mi. c. 7, 14, 440 EUR 1700 Kč O

1711 zn. Mi. c. 72 - 83, 150 EUR 800 Kč X

1712 zn. Mi. c. 309 - 14, 70 EUR 450 Kč XX

Madarsko / Hungary

1713 zn. Mi. c. 985 - 88 ve ctyrech TL po ctyrech zn. 1200 Kč XX

1714 Bl. Mi. 10, Bl. 11 se zn. Mi. c. 985 - 92, 200 EUR 1000 Kč XX

1715 telegrafni blanket frank. zn. 60fil Turul s pod. raz. MELENCZE 10.FEB.1902, dobra kvalita 900 Kč DOP.

1716 sestava 6 ks celistvosti z let 1914 - 17 s ruznymi cenz. raz. BJELOVAR 200 Kč DOP.

1717 sestava 7 ks firemnich celistvosti z let 1938 - 9, zajimave frankatury, razitka 300 Kč DOP.

1718 telegrafni blanket frank. zn. 60h Turul s pod. raz. ZSOMBOLYA 19.NOV.1901, dobra kvalita 900 Kč DOP.

1719
sestava 25 ks celin a celistvosti z let 1900 - 1944, zajimava raz. (KOMAROM, MUNKACS),

cenzury
800 Kč DOP.

1720
celin. obalka 5fil psanicko dofrank. zn. 5 + 10fil psanicko (2x tezsi RECO), pod. raz. POZSONY

1876 + prich. raz., velmi zajimave
1500 Kč DOP.

Monako / Monaco

1721 zn. Mi. c. 137 100 Kč X

1722 R-let. dopis do Parize frank. zn. Mi. c. 315 - 16, pod. raz. MONACO 23.5.46 800 Kč DOP.

1723 dva pril. tisky MONACO 1999 900 Kč /X/

1724 pril. tisk k vystave PHILEX FRANCE 99 v arsikove uprave v modre barve 650 Kč /X/

Nemecko - Staronemecke staty / German States

1725
Baden - skl. dopis z r. 1860 frank. zn. Mi. c. 4 s ciselnym raz. 48 a ramec. raz. MANHEIM

12.SEP., prich. a pruch. raz.
1000 Kč DOP.

1726 Bavorsko - zn. Mi. c. 1a, nerazitkovana bez lepu, zk. a atest Peter Sem BPP 9900 Kč /X/

1727
Bavorsko - bar. kolaz, dl. adresa, do Cech, zatiz. tr. portem 1 + 3kr s raz. ZUCKMANTEL

BEI TEPLITZ 9.9.99, zajimave 
400 Kč DOP.
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1728
Bavorsko - celina Mi. P c. 78/04 dofrank. do Grenoblu s pod. raz. MÜNCHEN 2.B.P.

7.SEP.06 + prich. raz., dobra kvalita
300 Kč DOP.

1729
Bavorsko - skl. dopis z r. 1847 (MILITPOST) s cervenym pod. kulatym raz. WALDSHUT

JUL 47, prid. radkove raz. CHARGE + prich. raz. PRAG, zajimave
1500 Kč DOP.

1730
Hamburg - zn. Mi. c. 7 bez lepu a razitkovana, zn. Mi. 18 bez lepu, kvalita k prohlednuti,

2500 EUR
1800 Kč

1731 Meklembursko - celina U 5 nepouzita a pruska celina U 1 pouzita, cca 85 EUR 400 Kč DOP.

1732
Würtenberg - kompl. post. pruvodka frank. zn. Mi. c. 46, 47, 51, pod. raz. STUTTGART

19.OKT.1881, zajimave
2000 Kč DOP.

1733 Würtenberg - zn. Mi. c. 20y, zk. Köhler, Rigr, Heinrich BPP, 1600 EUR 6000 Kč O

Nemecko 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

1734 zn. Mi. c. 1, 4, 5, 7, 10 (nepatrne zeslabeny papir), 11 (kz), 830 EUR 2000 Kč O

1735 zn. Mi. c. 19, 22, 25, 27 (nepatrne zeslabeny papir), 350 EUR 500 Kč O

1736 zn. Mi. c. 81 Bb s perf. otvory 25 : 16, se dvema raz. FRANKFURT 3.8..., 6000 EUR 58000 Kč O

1737 zn. Mi. c. 116 - 118, 32 EUR 200 Kč XX

1738 zn. Mi. c. 423 - 4, 110 EUR 400 Kč O

1739 Bl. Mi. 11, zn. Mi. c. 423, 750, 135 EUR 500 Kč O

1740 zn. Mi. c. 582 se spodnim okrajem a vynech. vodorovnou perforaci, 1800 EUR 13000 Kč O

1741
Bl. Mi. 4, Bl. 5 se zn. Mi. c. 624 - 27, na okraji momo zn. stopa po nal. a zlomeny roh, Bl. 7,

cca 90 EUR
500 Kč XX

1742 nekompl. sestava zn. Mi. c. 673 -886, 120 EUR, k prohlednuti 500 Kč XX

1743 zn. Mi. c. 695 - 7 s nepatrnou stopou po nal., 70 EUR 500 Kč X

1744 zn. sesitek MH 48 se zn. Mi. c. 781, 784 ..., lux. kvalita, 55 EUR 350 Kč XX

1745
zn. Mi. c. 885 - levy horni roh. ctyrblok s TV na ZP 1 "draty" pres hodn. oznaceni a s TV na ZP

12 jiny zacatek pohori u leveho ramecku, kat. neuvadi
300 Kč XX

Nemecko 1870 - 1945 celistvosti / Germany entires

1746 R-dobirka frank. zn. Mi. c. 70, 71 (2x), pod. raz. ST. LUDWIG 20.2.05 200 Kč DOP.

1747
bar. pohlednice kolaz Bärenstein - Weipert - Oberbärenstein frank. zn. Mi. c. 84 - 87 s pam.

raz. LEIPZIG 18.10.1913 WEIHE DES VÖLKERSCHLACHT - DENKMAL, k prohlednuti
200 Kč DOP.

1748
EXPRES dopis do Cech frank. zn. Mi. c. 85 ve vodorovne dvoupasce a ctyrbloku, c. 98 ve

ctyrbloku, pod. raz. GLEWITZ 21.5.17 + prich. raz.
300 Kč DOP.

1749
firemni celistvost do CSR, frank. zn. Mi. c. 87, 111, pod. raz. LANGENSLINGEN 29.10.1920,

zatiz. tr. potrem 40h s raz. VRCHLABI 5.11.20, zajimave
200 Kč DOP.

1750 kompl. pruvodka se zajimavou frankaturou (mj. zn. Mi. c. 97) a pod. raz. HERRNAUT 800 Kč DOP.

1751

penezni dopis na 324000000 Marek frank. mj. zn. Mi. c. 309 APaY s vodorovnou prusvitkou

(9x), pod. raz. DRESDEN - ALTST. 1 ww 19.10.23 5-6 N, atest Udo Fleiner BPP, velmi

zajimave

30000 Kč DOP.

1752
reklamni fotopohlednice z mezinar. automobilove vystavy BERLIN 37 s rekl. frankotypem ze

7.3.37, frank. zn. Mi. c. 634 (2x) a raz. BERLIN SCHARLOTTENBURG 24.3.37
300 Kč DOP.

1753
kompl. novinovy rukav frank. zn. Mi. c. 739 (2x), s raz. MÄHRISCH AUSSE 23.12.40, kat.

cena MeF 600 EUR, velmi vzacne
5000 Kč DOP.

1754
dopis prepr. sluz. postou z Norska do Salzburgu s pod. raz. DEUTSCHE DIENSTPOSTAMT

21.6.43, cenzurni raz., zajimave
1000 Kč DOP.

1755
obalka privatni posty se zn. 2pf, pod. raz. KÖLNER PRIVATPOST 22.NOV.98 + prid. ramec.

raz. KÖLNER LOCAL - ANZEIGER ...
500 Kč DOP.

1756
R-dopis prepr. sluz. postou z Poly do Salzburgu, pod. raz. sluz. posty z r. 1944 + prid. raz.

DURCH DEUTSCHE DIENSTPOST ADRIA + utvar. raz. a prich. raz.
1500 Kč DOP.
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1757
pohlednice lodi S.S.D. Vaterland zaslana do Prahy, frank. zn. 10pf Germania s lodnim raz.

DEUTSCH AMERIKANISCHE SEEPOST HAMBURG NEW YORK 28.6.14, lux. kvalita 
500 Kč DOP.

1758 sestava 26 ks celistvosti z let 1916 - 44 vc. R-dopisu 800 Kč DOP.

1759 sestava 3 ks let. dopisu, zajimave pestre frankatury, cca 200 EUR 800 Kč DOP.

1760 sestava 30 ks pohlednic z let 1928 - 34, zajimave frankatury, cca 800 EUR 500 Kč DOP.

1761
dve inflacni pruvodky bez ustrizku z let 1922 - 23 do Svycarska s pestrou zajimavou

frankaturou
700 Kč DOP.

1762
sestava 8 ks celistvosti z let 1909 - 45, mj. 2x cenne psani, zajimave pestre inflacni

frankatury, mj. A.H. 5RM
900 Kč DOP.

1763

dopis z r. 1942 frank. zn. 6pf (2x) vystrizenou z celiny, dopis frank. zn. 12pf A.H.

Generalgouvernement, dofrank. zn. 12pf vystrizenou z celiny s proviz. cervenym radkovym

raz. Brzenko Nowe über Krakau 2 + denni raz. 15.9.44, zajimave

500 Kč DOP.

Nemecko celiny / Germany postal stationery

1764
celina Mi. P c. 27 s pod. raz. KONSTANZ 29.9.97, prid. ramec. raz. Bodenseeschiffspost +

prich. raz. BREGENZ, lux. kvalita
500 Kč DOP.

1765
celina Mi. P 155 s pritiskem 6.DEUTSCHER RHON - SEGELFLUGWETTBEWERB 1925 s pam.

raz. 31.8.25 + cerveny let. kaset, lux. kvalita
800 Kč DOP.

1766
nem. inflacni celina 100MK (PU 87) s pritiskem Nedderdütsch Voche Stralsund dofrank. zn.

Mi. c. 248 + 241 (3x), pod. raz. STRALSUND 1.7.23
300 Kč DOP.

1767 sestava 66 ks pouzitych i nepouzitych celin 400 Kč DOP.

1768
formular SPESNA ZPRAVA JSEM NA ZIVU v barve fialove, zelene a cervene, nepouzite, lux.

kvalita
1500 Kč DOP.

1769
valecne krizove karty "Lebenschutzen" - zelena, cervena + fialova (vzacna) - zadost o

kontrolu adresy (Eilauftrag), nepouzite
900 Kč DOP.

Nemecko - posta v zahranici / Germany post abroad

1770
Turecko - R-dopis frank. svislou tripaskou zn. Mi. c. 8 s raz. CONSTANTINOPEL 20.3.99, prich.

raz., zajimave
2400 Kč DOP.

1771
bar. pohlednice z Jerusalema frank. zn. Germania s pretiskem 10para, pod. raz. JERUSALEM

24.2.01, zajimave
350 Kč DOP.

Nemecko - obsazene uzemi / German occupation

1772
Albanie - zn. Mi. c. 123 s cervenym pretiskem DEUTSCHE BESETZUNG 1f, zajimave, kat.

neuvadi
300 Kč XX

1773
Kamerun britske obsazeni - R-dopis do Svycarska frank. zn. Mi. c. 2, 3, 4, + zn. Kamerun

Mi. c. 43 (smis. frankatura), pod. raz. BUEA 14.1.1919, pruch. a prich. raz.
9800 Kč DOP.

1774
Leibach - dva formulare CEKOVNA NAKAZNICA frank. na zadni strane dvoupaskou zn. Mi. c.

5, resp Mi. c. 6, s raz. LJUBLJANA 28.1.44, resp. BREZOVICA ... 19.1.44
490 Kč DOP.

1775
Leibach - R-dopis frank. zn. Mi. c. 14, pod. raz. LJUBLJANA 1 18.5.44 + pruch. a prich. raz.,

zajimave
500 Kč DOP.

1776 Oberschlesien - KL frank. zn. Mi. c. 23 (3x), pod. raz. LEOBSCHUTZ 19.5.22, 100 EUR 800 Kč DOP.

1777
Oberschlesien - zn. Mi. c. 1 na vystrizku s kompl. raz. OPPELLN 19.2.20, zk. Richtr, Müller,

Plick, 1200 EUR
7000 Kč V

1778
Ostland - R-dopis frank. zn. A.H. s pretiskem OSTLAND, pod. raz. RIGA DEUTSCH

DIENSTPOST... 27.4.44, dobra kvalita
300 Kč DOP.

1779 Srbsko - celina Mi. P 3 s pod. raz. BRZA PALANKA 8.11.44 + cenzurni raz. a dtto nepouzita 800 Kč DOP.

1780
Srbsko - celina Mi. P 4s pod. raz. JAGODINA 12.10.42 + pruch. a cenzur. raz., dtto

nepouzita, celkem 285 EUR
2600 Kč DOP.
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Nemecko - okupacni zony / German occupation zone

1781 Francouzska - sestava zn. v seriich z let 1947 - 9, 176 EUR 550 Kč XX

1782
spolecna vydani - R-dopis frank. zn. Mi. c. 967 - 8 + dva dopisy frank. zn. zn. Mi. 965 - 6,

cenzurni pasky, prich. raz.
300 Kč DOP.

Nemecko - Danzig / Germany Danzig

1783 zn. Mi. c. 50 - 52 s hornim okrajem svezi, zn. Mi. 81 - 88 s nalepkou, 35 EUR 200 Kč XX/X

Nemecko - NDR / GDR

1784 dva R-dopisy do CSR frank. zn. Mi. c. 161 - 170, pod. raz. ZITTAU 5.5.53, resp. 17.3.53 200 Kč DOP.

1785
R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 226 + 230 a 31 ve svislych dvoupaskach, pod. raz. LEIPZIG

11.3.49, dobra kvalita, dekorativni
300 Kč DOP.

1786 sestava 4 ks dopisu z let 1950 - 55, mj. frank. zn. Mi. c. 284 - 5, MEF zn. c. 217, cca 300 EZR 700 Kč DOP.

1787
let. dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 294 - 6, 298 - 9, a let. R-dopis frank. zn. Mi. c. 284 - 5,

300, 301 (2x), 327, 140 EUR, dobra kvalita
1000 Kč DOP.

1788 R-FDC do CSR frank. zn. Mi. c. 504 - 9, pod. raz. ZITTAU 17.12.55 + celni raz. 400 Kč DOP.

Nemecko - Berlin / Germany Berlin

1789 sestava 6 ks dopisu mj. celinove obalky 4pf dofrank. zn. Mi. c. 71, cca 200 EUR 900 Kč DOP.

1790 provizorne zhotoveny odpovedni KL zaslany do Vidne, cca 200 EUR, k prohlednuti 900 Kč DOP.

Nemecko SRN / GFR

1791 zn. Mi. c. 831 - 42 200 Kč XX

Nemecko polni posta / Germany field post

1792 FP Afrikakorps - dopis vc. obsahu z r. 1943 do Rakouska 800 Kč DOP.

1793
FP Afrikakorps - KL + pohlednice se zminkou v textu Gruss aus Afrika "FP 48066 a 00657-B

(lodni transport z Neapole)
1200 Kč DOP.

1794
FP Afrikakorps - KL s raz. FP c. 48066 E, v textu zminka o Tunisu, identifikovano jako 8.

Kompanie pesiho reg. c. 755
800 Kč DOP.

1795

firemni obalka frank. zn. 12pf A.H. zaslana z Francie do Prahy s pod. raz. FELDPOST d 28.4.44

s prid. ramec. raz.Durch die deutsche Feldpost, cervene cenzur. raz. A.X., 800 MM, kvalita k

prohlednuti

2000 Kč DOP.

1796
Luftwaffe - celistvost s dennim raz. PILLAU - NEUTIEF 28.5.41 + utvar. raz. 1. Erg.-

Küstenfliegerstaffel (zakladna namorniho letectva), adresovano do Sudet
300 Kč DOP.

1797

odpovedni cast KL 6pf A.H. odeslany z Ruska do Nemecka od prislusnika rumun. jednotek,

pod. raz. OFICIUL POSTAL MILITAR No.11 21.MAJ.1943 + cenzurni raz. a kulate raz. CENTRU

DE CARTARE 27.5.43 - utvar. raz.

2000 Kč DOP.

1798
sestava 4 ks dopisu z let 1944 - 45 vc. obsahu (2x na prislusnika jednotek OT do Norska na

FP 30.043 H, 2x naopak)
800 Kč DOP.

1799
sestava 4 ks dopisu z let 1944 - 45 vc. obsahu (3x od prislusnika jednotek OT do Norska na

59958 H, 1x na prislusnika), zajimave
800 Kč DOP.

1800
sestava 4 ks dopisu z let 1944 vc. obsahu (3x na prislusnika OT do Norska na FP 30343 H,

resp. 59958 H, 1x od prislusnika)
800 Kč DOP.

1801
sestava 6 ks dopisu z let 1942 -45 vc. obsahu od prislusnika jednotek OT (3x z Norska do

Protektoratu FP 30043 H, 59958 H, 3x naopak), ruzna utvar. raz.
900 Kč DOP.

1802
Ukrajina - sestava 7 ks dopisu (4x RECO) frank. zn. vydani pro Ukrajinu, zajimave pestre

frankatury, ruzna pod. prid. a cenzurni raz.
2500 Kč DOP.

1803
zalepka FP s dennim raz. MEMMINGEN 6.10.44, prich. raz. WIEN s prelepkou Beschadigt ...

(doslo poskozeno, proto uredne otevreno)
400 Kč DOP.
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Norsko / Norway

1804 zn. Mi. c. 9, 60 EUR 300 Kč O

1805
celina Mi. P c. 26 s pod. raz. AALESUND 19.9.1890 a P 26 dvojita jednostr. pouzita dofrank. s

pod. raz. RORO 28.6.26, dobra kvalita
200 Kč DOP.

Polsko / Poland

1806
sestava 6 ks arsiku Mi. c. Bl. 5 B, 7, 8 s nalepkou, Bl. c. 6 a Bl. 8 (2x) na vystrizcich, cca 330

EUR
900 Kč

1807 skl. predzn. dopis z r. 1856 s pod. ramec. raz. NEISSE + postmistrovske raz. 500 Kč DOP.

1808
obsazeni Tesinska - uredni nefrank. voj. dopis s pod. raz. WARZSAWA 12.11.19, zatiz. tr.

portem 45h s dvojjazycnym raz. TRINEC, na zadni strane uredni raz. GLOWNY URZAD ...
2000 Kč DOP.

1809
obsazeni tesinska - rak. zalepka 20h Karel do Vidne s pretiskem POCZTA POLSKA 25hl, dofrank.

mj. polskou zn. s pretiskem SO 1920, s dvojjazycnym raz. TESCHEN 2
2000 Kč DOP.

1810
obsazeni Tesinska - firemni dopis do Trince frank. polskymi zn. s pod. dvojjazycnym raz.

TESCHEN 2 12.10.19 s vybranym doplatkem 25h a dvojjazycnym raz. TRINEC, dobra kvalita
1300 Kč DOP.

Portugalsko / Portugal

1811 ZT - esej nevydane zn. z r. 1917 v zelene barve na kousku papiru bez lepu 1000 Kč /X/

1812 Kolonie Indie - dofrank. celina s pod. raz. z r. 1953, prich. raz., dekorativni 300 Kč DOP.

1813
Mozambik - R-dopis do Liechtensteinu frank. zn. Mi. c. 164, 256, pod. raz. LAURENCO

Marques 4.5.31, pruch. a prich. raz.
1500 Kč DOP.

Rakousko - predznamkove obdobi / Austria prestamp period

1814 slechticky skl. dopis maleho formatu z r. 1671 se zdvorilostni adresou 1000 Kč DOP.

1815 skl. dopis se zdvorilostni adresou z Ostre do Brna 700 Kč DOP.

1816 skl. dopis z r. 1817 s pod. radkovym raz. V. CASCHAU, dobra kvalita 500 Kč DOP.

1817
sestava 4 ks skl. dopisu z let 1827 - 44 s raz. V. WISCHAU, resp. s radk. raz. WISCHAU

bez datace, dtto s dataci, resp. ovalne raz. Wischau
1000 Kč DOP.

1818 skl. dopis z r. 1830 do Brna s raz. v. Troppau, dekorativni, dobra kvaklita 400 Kč DOP.

1819 skl. dopis z r. 1830 s radkovym raz. v: GITSCHIN 400 Kč DOP.

1820 skl. dopis z r. 1839 do Vranova s ovalnym raz. GR.TAPOLTAN, voj. posta, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1821
skl. dopis z r. 1841 do Breclavi s pod. radk. raz. NIKOLSBURG 11.MAI. + prid. raz.

NIKOLSBURG FRANCO 
1000 Kč DOP.

1822
skl. dopis z r. 1842 do Breclavi s pod. raz. FREIBERG IN MÄHREN + prid. radkove raz.

FRANCO
400 Kč DOP.

1823
skl. dopis z r. 1848 c cernym radkovym raz. LANDSKRON + cerne praporkove raz.

FRANCO Vot. C 145
1200 Kč DOP.

1824 skl. dopis z r. 1848 do Boskovic s pod. zelenomodrym raz. PROSNITZ RECOMMANDIRT 1700 Kč DOP.

1825
skl. dopis z r. 1848 s kulatym modrym raz. OLMÜTZ 6.4. a skl. dopis z r. 1849 s

radkovym modrym raz. OLMÜTZ 3.MAR., oba voj. posta
400 Kč DOP.

1826
skl. dopis z r. 1849 do Rabensburgu s radkovym raz. LANDSKRON + cervene praporkove

raz. FRANCO Vot. C 145
1700 Kč DOP.

1827 skl. dopis z r. 1890 s radkovym raz. V. BRÜNN, velmi dobra kvalita 400 Kč DOP.

Rakousko 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

1828 zn. Fe. c. 1, typ III, HP, ve vodorovne dvoupasce, na levem okraji tesny strih 8000 Kč X

1829
zn. Fe. c. 1, typ III, HP, zn. Fe. c. 2, typ IIIa, MP, zn. Fe. c. 3, typ IIIa, HP, zn. Fe. c. 4, typ

Ia, HP, zn. Fe. c. 5, typ IIIb, HP, kvalita k prohlednuti
14000 Kč /X/

1830 zn. Fe. c. 2 HP, typ Ia, na vystr. s kompl. ramec. raz. TRIESTE 10.2., 155 EUR 900 Kč O

1831 zn. Fe. c. 1 HP, typ Ia, oranzova, s nekompl. kruh. raz. BRÜNN 4.9., 200 EUR, pekny strih 1200 Kč O
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1832 zn. Fe. c. 1 HP, typ Ia, zlutooranzova s dvoukruh. raz. TRIESTE 21.4., lux. strih, 150 EUR 1000 Kč O

1833
zn. Fe. c. 1 HP, typ Ia, s levym okrajem (5mm) a temer kompl. ramec. raz. PRAG, lux.

kvalita, 285 EUR
1200 Kč O

1834
zn. Fe. c. 1 HP, typ I, gelborange ve svisle dvoupasce, pekny strih, s kulatym raz. BRANDEIS

5.7., 475 EUR
3000 Kč O

1835 zn. Fe. c. 1, typ Ib, s ramec. raz. PESTH 3.8. 1200 Kč O

1836 zn. Fe. c. 1 HP, typ Ib, oranzova, s temer kompl. raz. ZNAYM 26.1., 200 EUR 1300 Kč O

1837 zn. Fe. c. 1 HP, typ I, braunorange s kompl. kulatym raz. TRENCHIN 1200 Kč O

1838 zn. c. Fe. c. 1 HP, typ I, gelbocker s temer kompl. dvoukruhym raz. RAAB 16.2. 700 Kč O

1839 zn. Fe. c. 1 - 5 HP, lux. strihy, pekna raz., 2100 Kč O

1840 zn. Fe. c. 1 - 5 HP, cca 250 EUR 1800 Kč O

1841 zn. Fe. c. 1 HP, typ I, s pricnou slozkou papiru, 200 EUR 900 Kč O

1842 zn. Fe. c. 1, typ Ib, MP, ve vodorovne dvoupasce 8900 Kč /X/

1843 zn. Fe. c. 1 MP, typ I, barva zlatozluta, 300 EUR 1200 Kč O

1844 sestava 25 ks zn. Mi. c. 1 - 49, mj. 49a, 49b, zn. 3 ve dvoupasce, min. 500 EUR 1800 Kč O

1845 zn. Fe. c. 2 HP, typ I, na vystrizku s oval. raz. PRAG KLEINS. 17.2., lux. strih 1100 Kč V

1846 zn. Fe. c. 2 HP, typ Ia, sedocerna s radkovym raz. FRANCO (250 Mü. bodu), vzacne 2500 Kč O

1847 vystrizek frank. zn. Fe. c. 2 HP, typ I, hure citelne raz. 800 Kč V

1848
zn. Fe. c. 3, typ I ve vodorovne dvoupasce s radk. raz. DOBRZISCH 18.FEB. a zn. Fe. c. 5,

typ I ve vodorovne dvoupasce s ramec. raz. WIEN, pekne strihy, cca 150 EUR
400 Kč O

1849 zn. Fe. c. 2 HP, typ III, tenky papir s nekompl. raz. WIEN 700 Kč O

1850 zn. Fe. c. 2 MP, typ III, luxusni strih s casti ramec. raz. 700 Kč O

1851
zn. Fe. c. 3, typ IIIb, ve vodorovne dvoupasce na vystrizku s raz. K.K. FAHREN DES POSTAMT

EN. 4
600 Kč V

1852

zn. Fe. c. 3 s radkovym modrym raz. TROPPAU, dtto s nekompl. cervenym raz.

RECOMMANDIRT WIEN 1853, zn. Fe. c. 4 s levym okrajem 4 mm a cervenym nekompl. raz.

RECOMMANDIRT WIEN 1858

1000 Kč O

1853 zn. Fe. c. 3 MP, typ III, na vystrizku (3x) s kruh. raz. BRÜNN 25.6. 400 Kč V

1854 zn. Fe. c. 3 MP, typ IIIb, 2000 Kč /X/

1855
zn. Fe. c. 4 HP, typ I, s pravym okrajem 5 mm, cigaretovy papir, s temer kompl. raz. AUSSIG

8.4.
400 Kč O

1856 zn. Fe. c. 4 HP, typ I, s nekompl. modrym raz., 300 EUR 1200 Kč O

1857 zn. Fe. c. 4 HP, typ Ia, rotbraun, pekny strih, novy lep, 410 EUR 1500 Kč /X/

1858 zn. Fe. c. 5 M, typ III, zk. Ferchenbauer, 250 EUR 1500 Kč /X/

1859 zn. Fe. c. 5 MP, typ IIIb, novy klih 4000 Kč /X/

1860 vodorovna dvoupaska Ondrejskych krizu ke zn. Fe. c. 5, novy klih 2600 Kč /X/

1861 zn. Fe. c. 6, typ Ib, s temer kompl. raz. ERLAU 23.5. 1300 Kč O

1862
zn. Fe. c. 6, typ IIa na vystrizku s kulatym raz. MILANO 30.8., v pravem hornim rohu zn.

nepatrne zastrizena
600 Kč V

1863 zn. Fe. c. 6, typ IIIb, novy klih 1900 Kč /X/

1864 zn. Fe. c. 10 I s kompl. raz. GÜNS 18.2., zk. Babor 3900 Kč O

1865 zn. Fe. c. 10 I s nekompl. raz. WIEN, 520 EUR 2400 Kč O

1866 vystrizek se zn. Fe. c. 10 II s kompl. ramec. razitkem PRAG 15.12. 350 Kč V

1867 zn. Fe. c. 11 Ib s cervenym raz., 320 EUR 1500 Kč O

1868 zn. Fe. c. 11 II, pekne centrovana, 270 EUR 1000 Kč O

1869 zn. Fe. c. 12 II na vystrizku s nekompl. ramec. raz. WIEN 800 Kč V

1870 zn. Fe. c. 14 II, novy klih, nepatrne zeslabeny papir 1200 Kč /X/

1871 ctyrpaska malych Ondrejskych krizu ke zn. Fe. c. 14, velmi vzacne, 1500 EUR 14000 Kč X
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1872 zn. Fe. c. 15 II, puvodni klih, kz, 1100 EUR, k prohlednuti 3500 Kč X

1873 zn. Fe. c. 16a, lux. strih, raz. PISEK, 600 EUR 3800 Kč O

1874 zn. Fe. c. 23a s dvojitym raz. ROVERETO 6.7., 180 EUR 800 Kč O

1875 zn. Fe. c. 27, 450 EUR 4000 Kč /X/

1876 zn. Fe. c. 27 s cernym a cervenym raz., cca 40 EUR 200 Kč O

1877 zn. Fe. c. 28 s temer kompl. modrym raz. EBENFURTH 5.5., 110 EUR 400 Kč O

1878 zn. Fe. c. 30 - 34 na vystrizcich s kompl. raz., cca 70 EUR 200 Kč V

1879
sestava 5 ks vystrizku frank. zn. Fe. c. 35 II + 36 I, 36 I + 37 I, 38 I + 39 I, zajimava

sestava a raz., dobra kvalita
1300 Kč V

1880 zn. Fe. c. 37 - 40 ve dvoupaskach i na vystrizcich, zajimave, cca 200 EUR 600 Kč O

1881 zn. Fe. c. 42 na vystrizku s kompl. ovalnym raz. KOMOTAU 200 Kč V

1882 doplatni zn. Mi. c. 64 - 74, 132 - 158, zn. c. 247 - 51, celkem 185 EUR 700 Kč X/O

1883 zn. Mi. c. 156, 600 EUR 2600 Kč XX

1884 zn. Mi. c. 161 - 174, cca 65 EUR 300 Kč X

1885 zn. Fe. c. 186 s Ondrejskym krizem W 1 ze sesitkoveho vydani 200 Kč XX

1886 zn. Mi. c. 208 II - 211 II, 200 Kč XX/X

1887 zn. Mi. c. 219 D - 20 D, 500 EUR 1600 Kč O

1888 zn. Mi. c. 220 C, 150 EUR 550 Kč O

1889 novinove - zn. Fe. 5 - leva spodni roh. ctyrpaska, na jedne zn. kompl. prusvitka, lux. strih 4500 Kč XX/X

1890 sestava 19 ks vystrizku se zn. I. emise 1850 (typy, barvy, papiry) 1800 Kč V

1891 sestava 17 ks vystrizku se zn. II. emise 1858, vybrana raz. 850 Kč V

1892 sestava 13 ks vystrizku se zn. III. emise 1861, vybrana raz. 480 Kč V

1893 sestava 17 ks zn. 6. a 7. emise, prevazne s naprstk. raz., dobra kvalita 200 Kč O

1894
cast predni strany tezkeho R-dopisu frank. zn. Fe. c. 4 (1x ctyrpaska, 1x tripaska, 1x

dvoupaska = 54kr), radkove raz. CZERNOWITZ 1.DEC., velmi zajimave
49000 Kč V

Rakousko 1850 - 1918 celistvosti / Austria from 1850 to 1918, entires

1895
skl. firemni dopis z r. 1856 frank. zn. Fe. c. 3, TD III.c, pod. radkove raz. FREUDENTHAL

27.DEC. + pruch. a prich. raz.
600 Kč DOP.

1896 skl. dopis frank. zn. Fe. c. 3, typ III, s radkovym pod. raz. OBER - BOBRAU 1.JUL. 700 Kč DOP.

1897
skl. dopis z r. 1855 frank. zn. Fe. c. 3 s radkovym raz. UHRZITZ 12.JAN., pres dopis i zn.

slaby registr. lom
400 Kč DOP.

1898 skl. dopis z r. 1857 frank. zn. Fe. c. 3 s radkovym raz. TROPPAU 6.NOV. 450 Kč DOP.

1899
skl. dopis do brna z r. 1852 frank. zn. Fe. c. 4, TD IV, pod. radkove raz. WÜRBENTHAL

29.APR. + prich. raz.
500 Kč DOP.

1900
skl. dopis z r. 1861 do Drnoholce frank. zn. Fe. c. 20 s modozelenym pod. raz. BLANSKO

22.7.
600 Kč DOP.

1901
R-dopis do Prahy frank. zn. Fe. c. 37 I (4x), pod. raz. KÖNIGGRATZ 1.1.1883 a skl. dopis

frank. zn. Fe. c. 37 I s modrym raz. HOHENSTADT STADT
600 Kč DOP.

1902
firemni R-dopis do Vitkovic s pozn. Rückschein, frank. zn. Fe. c. 53 ve svisle dvoupasce a

tripasce, pod. raz. TROPPAU 20.4.98, dopis nedorucen, vracen zpet
1000 Kč DOP.

1903
sestava 6 ks firemnich (3x RECO) dopisu frank. zn. haleroveho vydani z let 1896 - 1909,

zajimave frankatury, ruzna raz.
500 Kč DOP.

1904 sestava 7 ks celistvosti, mj. R-dopis frank. zn. Mi. c. 63, 4x "zlutasek", zajimave 300 Kč DOP.

1905
R-dopis frank. zn. Mi. c. 56 a dvoupaskou zn. Mi. c. 53, pod. raz. LEITMERITZ 5.9.1897 s

prepisem Rückschein + prich. raz., zajimave
800 Kč DOP.

1906
sestava 3 ks celistvosti z r. 1917 (1x dofrank. 10ti-blokem zn. 1h PORTO s uzkym O),

zajimave
1000 Kč DOP.
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1907

firemni R-dopis do Frydlantu frank. na predni strane zn. Fe. c. 5 (3x), na zadni strane zn. Fe.

c. 4 (9 + 9 + 9kr + 6kr), pod. raz.WIEN RECOMMANDIRT 15.2.1856, pruch. a prich. raz.,

4000 EUR, chybi bocni chlopne

17000 Kč DOP.

1908
skl. dopis frank. zn. Fe. c. 34 s pod. ramec. raz. ZSOMBATEELY 24.7., pruch. a prich. raz.,

zajimave
400 Kč DOP.

1909
firemni obalka nakladatel. UNIE v Praze frank. zn. Mi. c. 157, zaslana jako tiskopis do

Nachoda, pod. raz. PRAHA 13 27.5.1909
700 Kč DOP.

1910
druha odpovedni cast KL se zn. F.J. 5h vydani 1908 s dvojjazycnym radkovym raz.

DOTAZOVNA O ZAJATYCH BRNO ZEMSKY DUM I, velmi vzacne
200 Kč DOP.

1911
let. dopis z Krakova do Vidne frank. zn. Mi. c. 225x - 227x + 221, pod. raz. KRAKAU 19.5.18,

pruchozi raz. KRAKOW FLUGPOST 19.5.18 + prich. raz., velmi dobra kvalita
1500 Kč DOP.

1912
pohlednice Chicago zaslana do Kutne Hory, frank. zn. 2c, pod. raz. CHICAGO 16.SEP.1900,

dofrank. zn. dopl. zn. 10a 20h, s raz. KUTTENBERG
500 Kč DOP.

1913
skl. R-dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. c. 4 + 5, pod. raz. GROSSWARDEIN 29.12., prich. raz.

DEBRECZEN 30.12., pres dopis i zn. vodorovne nepatrny registr. lom
1200 Kč DOP.

1914
skl. dopis z r. 1871 frank. zn. Fe. c. 37 I s naprstkovym raz. FELDSBERG 26.3.71, velmi

dobry stav
300 Kč DOP.

1915 skl. dopis z r. 1874 frank. zn. Fe. c. 37 I s naprstkovym raz. SAITZ 25.7.74, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1916
skl. R-dopis z r. 1875 frank. zn. Fe. c. 37 I + 38 I s naprstkovym raz. MARKT ROSSWALD,

velmi dobra kvalita
900 Kč DOP.

1917
R-dopis frank. zn. Fe. c. 48 s pod. naprstkovym raz. MARIENBAD 22.7.83, pruch. raz.

LUNDENBURG, prich. raz. EISGRUB 24.7., 250 EUR
2000 Kč DOP.

1918
skl. dopis frank. zn. Fe. c. 20 s dvoukruh. raz. FREIBERG IN MAEHREN 21.6., velmi dobra

kvalita
250 Kč DOP.

1919
R-dopis do Kromerize frank. zn. Fe. c. 21 na predni i zadni strane, pod. raz. ZDAUNEK 29.5.,

lux. kvalita
800 Kč DOP.

1920
predni strana skl. tezsiho R-dopisu s jednou chlopni do Kromerize frank. zn. Fe. c. 22 (4x) +

27 (2x) s ovalnym raz. WIEDEN in WIEN RECOMMANDIRT 13.8., kvalita k prohlednuti
8000 Kč V

1921

skl. R-dopis z r. 1870 do Holesova frank. na predni strane zn. Fe. c. 37 I, na zadni strane zn.

Fe. c. 38 I, podaci naprstkove raz. TROPPAU 25.7.70 + radkove raz. TROPPAU

RECOMANDIRT

500 Kč DOP.

1922
R-dopis frank. na predni strane zn. Fe. c. 37 II, na zadni strane 38 II, pod. raz. ALT-BRÜNN

+ prich. raz.
500 Kč DOP.

1923
R-dopis do Kromerize frank. zn. Fe. c. 39 IIc, pod. raz. TISCHNOWITZ 26.6.80, pruch.

naprstkove raz. BRÜNN BAHNHOF, prich. raz.
800 Kč DOP.

1924
skl. R-dopis z r. 1869 frank. zn. Fe. c. 39 I s jednokruh. modrocernym raz. MARGARETHEN

WIEN 13.2.69, dobra kvalita
2000 Kč DOP.

1925 kompl. post. pruvodka z Brna do Svycarska frank. 3x 1K zn. vydani 1908 a dtto z Vidne 800 Kč DOP.

1926
skl. dopis z r. 1858 frank. zn. Fe. c. 3, typ III, + zn. Fe. c. 40, typ III, s jednokruh. raz.

TESCHEN 23.10. a dopis frank. zn. Fe. c. 5, typ III, s ramec. raz. TRIESTE 10.7.
600 Kč DOP.

1927
skl. R-dopis z r. 1858 frank. na predni str. zn. Fe. c. 13 II s ovalnym cervenym raz. K.K.

BRIEF ... WIEN 4.12.1858, na zadni strane pri otevirani zn. strzena, zajimave
600 Kč DOP.

1928

skl. dopis frank. zn. Fe. c. 37 II s modrym raz. WIEN, R-celinova obalka z emise 1867 5kr

dofrank. zn. Fe. c. 38 I s raz. KREMSIER 75 a chybotisk "zlutasek" s prelep. zn. Fe. c. 35 I,

pod. raz. PRAG 20.7.74, zajimave

1000 Kč DOP.

1929

skl. R-dopis z. r. 1851 do Plumlova frank. na predni strane zn. Fe. c. 5, typ II c, na zadni

strane zn. Fe. c. 4 I b, pod. raz. WIEN RECOMANDIRT 23.SEP. 1851 + prich. raz., zk.

Ferchenbauer, cca 500 EUR

1500 Kč DOP.
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1930
predni strana dopis frank. zn. Fe. c. 5, typ III (2x) s raz. RECOMMANDIRT WIEN 13.1.1855,

cca 150 EUR
500 Kč V

1931
R-dopis frank. na predni str. zn. Fe. c. 21, na zadni strane zn. Fe. c. 21 (pri otevirani

pretrzena), cervene ovalne raz. K.K.BRIEF ...WIEN 11.2.1863, 100 EUR
400 Kč DOP.

1932 skl. dopis frank. zn. Fe. c. 30 s raz. TRIEST a dtto frank. zn. Fe. c. 32 s raz. WR NEUSTADT 300 Kč DOP.

1933

R-dopis do Nemecka frank. zn. Fe. c. 84 (2x), 85, 89 (3x), pod. raz. RUMBURK 7.1.03 +

celistvost frank. zn. Fe. c. 70 s nemym brnenskym raz. B a celistvost frank. zn. Fe. c. 69

(2x), 71 s raz. ZAHRADKA 10.4.1900, zajimave

300 Kč DOP.

1934
let. dopis Krakov - Viden frank. mj. zn. Fe. c. 225x - 227x, pod. raz. KRAKOV 22.4.18.,

pruch. let. raz. a prich. raz., kolem zn. 4K nahnedle skvrnky
400 Kč DOP.

1935
kompl. casopis DALIBOR z r. 1860 frank. zn. Fe. c. 17 s radkovym raz. CZASLAU 21.MARZ.,

zn. je nalepena v levem hornim rohu, 780 EUR, k prohlednuti
3000 Kč DOP.

1936
kompl. casopis DALIBOR z r. 1860 frank. zn. Fe. c. 17 s radkovym raz. CZASLAU 2.JUN., zn.

nalepena v levem hornim rohu, k prohlednuti
2600 Kč DOP.

1937 kompl. casopis DALIBOR z r. 1860 frank. zn. Fe. c. 17 s ovalnym raz., kvalita k prohlednuti 2800 Kč DOP.

1938
skl. dopis do Constantinopoli frank. zn. Fe. c. 4 HP ve vodorovne ctyrpasce s raz. TRIEST

17.4. Früh, velmi pekny strih
15000 Kč DOP.

Rakousko I. republika 1918 - 45 / Austria republic 1918 - 45

1939
let. dopis do Jugoslavie prepr. 1. letem Wien - Gratz - Zagreb - Beograd 31.3.30, pruch. a

prich. raz.
300 Kč DOP.

1940
sestava 6 ks celistvosti - 1x R-EXPRES, 1x RECO, pestre nasobne frankatury, mj. zn. Mi. c.

292, 318, 320
300 Kč DOP.

1941 ZT zn. Mi. c. 585 2Sch zelena - vodorovna dvoupaska s levym okrajem, mimoradna nabidka 1500 Kč /X/

Rakousko II. republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

1942 zn. Mi. c. 584 U (strihana), 300 EUR 2500 Kč XX

1943 zn. Mi. c. 772 - 75 rohove kusy 3000 Kč XX

1944 zn. Mi. c. 952 - 54, 110 EUR 450 Kč O

1945
R-dopis vetsiho formatu do CSR frank. zn. Mi. c. 1014, 1018 (2x), 1019 (3x), pod. raz. WIEN

10.7.1955, cenzurni paska
300 Kč DOP.

Rakousko - Lombardsko Benatsko

1946 zn. Fe. c. 1 5cts, 570 EUR 1900 Kč O

1947 zn. Fe. c. 1 + 2 na vystrizku s ovalnym raz. ... SOLIGO 13.8.51 1900 Kč V

1948 sestava 26 ks zn. Fe. c. 1, 3, 4, 5 s ruznymi raz., zajimave 1000 Kč O

1949 zn. Fe. c. 3 s hornim okrajem 6 mm a temer kompl. raz. VERONA 15.10. 300 Kč O

1950 zn. Fe. c. 9 I (2 ks) s casti Ondrej. krize na spodnim okraji cca 1 mm, 100 EUR 400 Kč O

1951
firemni skl. dopis z r. 1856 do Brescie frank. svislou tripaskou zn. Fe. c. 3, na prostredni

zn. DV preruseny pravy ram, pod. raz. VENEZIA 23.9., lux. kvalita
8000 Kč DOP.

1952
skl. dopis z r. 1854 do Ferrary frank. zn. Fe. c. 4, pod. raz. VENEZIA + prid. "CHOLERA"

raz. a prich. raz, velmi dobra kvalita
22000 Kč DOP.

1953 dopis do Prahy frank. zn. Fe. c. 5 s pod. raz. FELDPOST No. 1 6.11., pruch. a prich. raz. 25000 Kč DOP.

1954 skl. dopis z r. 1859 frank. dvoupaskou zn. Fe. c. 9 I s raz. MANTOVA 10.2. 300 Kč DOP.

Rakousko - posta v Turecku / Austria post in Levante

1955 vystrizek frank. zn. Fe. c. 15 (2x), 16 (2x), s raz. SCAIO 21.2., zk. Capouch, cca 1000 EUR 2000 Kč V

1956 zn. Mi. c. 46 s pruhy, kz, vzacne 800 Kč XX

1957
dopis z Turecka na Moravu frank. vodorovnou 5ti-paskou zn. Mi. c. 20 B, pod. raz.

CONSTANTINOPEL 23.1.94, zk. Ferchenbauer
2000 Kč DOP.
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1958
kompl. post. pruvodka (balik 23kg 200g) do Svycarska frank. zn. pro Levantu mi. c. 55,

57-59, 61 (3x), mimoradna frankatura, kat. cenu neuvadi, pod. raz. SMYRNA 1 18.10.19
4000 Kč DOP.

1959 dve celistvosti z let 1905 a 1910 z Jerusalema do Brna frank. vydanim pro Levantu 350 Kč DOP.

Rakousko - posta v zahranici / Austria post abroad

1960
celistvost do Anglie frank. rk. zn. 60h s pod. raz. PORT - TAUFIO 9.JU.38, prid. ramec. raz.

PAQUEBOT
1300 Kč DOP.

1961
Cina - pohlednice Tsiongtau frank. zn. Mi. c. 18 (4x), pod. raz. TSINGTAU 30.3.06, lux.

kvalita
500 Kč DOP.

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

1962 KL Mi. P c. 18 s naprstkovym raz. BUSAU 1.4., velmi dobra kvalita 300 Kč DOP.

1963
celina Mi. P c. 25 do Koflachu s pod. raz. MARBURG 10.6.87, dosilana do Italie, dofrank. zn.

Mi. c. 36 I s raz. GRAZ 11.6., velmi zajimave
400 Kč DOP.

1964 celina Fe. c. 28 do Holandska dofrank. zn. Fe. c. 36 II, pod. raz. HAIDA 8.2.80, prich. raz. 1500 Kč DOP.

1965
celinova obalka Mi U c. 42 do Mnichova, dofrank. zn. Mi. 33 s pod. raz. PRAG 23.3.1865,

prich. raz.
1000 Kč DOP.

1966
KL Mi. P c. 43 s radkovym raz. TROPPAU 8.JUL.87 a P 47 s pod. raz. CHOROSTHOW, oba s

dolepenymi kolky 15kr - soudni poplatek, zajimave
300 Kč DOP.

1967
zalepka Mi. K c. 43 bez okraju, dofrank. zn. Mi. 69, 71, 75 s identifik. perfinem, prepraveno

potrubni postou, pod. raz. WIEN 1/1 4.7.1901, prich. WIEN 4/2, zajimave
500 Kč DOP.

1968
KL Mi. P c. 74 dofrank. pulenou zn. Mi. c. 50 s raz. TILFENBACH - DESSENDORF 17.1.1900,

prich. raz., 250 EUR
1500 Kč DOP.

1969 R-celina Mi. P c. 153 dofrank. zn. Mi. 91, pod. raz. PILSEN 6.5.05 + prich. raz. 300 Kč DOP.

1970

potrubni posta Praha - celina RK 8 dofrank. zn. 1kr (5x), zaslana do Rumunska, pod. raz.

PRAHA 1 19.3.99, pruch. raz. PRAHA 7, prich. raz. BURDUJENI, velmi dobra kvalita,

mimoradna nabidka

13500 Kč DOP.

1971
celina s portretem F.J. 1908 dofrank. dvema dvoupaskami 1hal. dopl. zn. (1x uzke O),

zajimave
700 Kč DOP.

1972
R-celina 2kr vydani 1874 dofrank. zn. Mi. c. 38 II, pod. naprstkove raz. SCHWIHAU 10.8.82,

uprostred mimo zn. svisly lom
500 Kč DOP.

1973 sestava 7 ks KL (1x s firemnim pritiskem 1x do Francie), zajimave 300 Kč DOP.

1974 post. pruvodka bez ustrizku frank. mj. zn. Mi. c. 118, pod. raz. KRAKOW 1.5.07, zajimave 500 Kč DOP.

1975
firemni obalka s pritistenou zn. pro celiny vydani 1907 dofrank. zn. Mi. c. 140, 143, 145,

pod. raz. WIEN 128 22.12.08, dobra kvalita
1000 Kč DOP.

Rakousko polni posta / Austria field post

1976
celistvost do Cech s pod. raz. K.u.K. FPA 28.10.18 No. 1058 + utvar. raz. K.u.K. 1/54

SAPPEUR K M (Italie)
800 Kč DOP.

1977

celistvost do Cech s pod. raz. K.u.K. FPA 29.4.18 No. 452, prid. utvar. raz. K.u.K.

ETAPPENPOSTEN DAMASKOS a celistvost s dvojjaz. utvar. raz. K.u.K. Kdo. d. Ers. Abt. f. d.

öst. ung. Houbitzbatterie No. 36, pruch. kruh. raz. W. 1, dobra kvalita

800 Kč DOP.

1978
celistvost do Cech s pod. raz. K.u.K. FPA c. 451 21.9.18 s prid. raz. K.u.K.

SEILBAHNDETACHEMENT BEKLEME, velmi zajimave
500 Kč DOP.

1979
celistvost do Salzburgu s pod. raz. ODERFURT 17.12.14 + fialove prid. utvar. raz. K.u.K.

Fliegerkompagnie Nr. 11, zajimave
500 Kč DOP.

1980
celistvost na Moravu s raz. uherske PP c. 60 30.DEC.1916 + prid. raz. K.u.K. Luftfahrtruppen

Ballonabteilung No.5
1500 Kč DOP.

1981
celistvost s pod. raz. NAGYKAROLY 31.JUL.1915 + utvar. raz. SOUV. MALTESER

RITTERORDEN GROSSPRIORAT VON BÖHMEN ... SPITALZUG E
1300 Kč DOP.
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1982
celistvost s prid. raz. CS. ZALOZNI NEMOCNICE BRNO OSPERSKA ULICE POSTOVNI

ODDELENI
200 Kč DOP.

1983
celistvost z Bosny do Cech s pod. raz. K.u.K. MP ALIPASIN MOST 6.8.18, zajimave, dobra

kvalita
600 Kč DOP.

1984 dva KL z let 1916 - 17 s raz. K.u.K. LUFTFAHRTTRUPPE FLIEGERETAPPENPARK 5 800 Kč DOP.

1985
dve celistvosti FP ze Syrie do Cech s pod. dvojjazycnym raz. FELDPOST MIL. MISS A.O.K. 4 +

pridavna utvar. a cenzurni raz., lux. kvalita
1100 Kč DOP.

1986
dve celistvosti s prid. raz. K.u.K. Infektionskrankenzug Nr. 110 + podaci a prid. raz.,

zajimave, dobra kvalita
200 Kč DOP.

1987
dvoudilna post. pruvodka do Cech frank. zn. FP Mi. c. 31, 39, pod. raz. K.u.K. EPA OPOCZNO

IN POLEN 12.5.17 + prich. a ceni raz.
400 Kč DOP.

1988
R-dopis do Policky s pod. raz. K.u.K. Militpost Sarajevo 25.6.16 + utvar. raz. K.u.K.

Feldsuperiorat in Sarajevo s prid. raz. PORTOFREI DIENSTSACHE
200 Kč DOP.

1989 R-dopis s pod. raz. K.u.K. EFPA Elbassan 21.9.18, zajimave 300 Kč DOP.

1990
sestava 11 ks celistvosti s raz. FP, mj. SM BOOT 58, celistvost se smis. frankaturou FP II +

FP III, k prohlednuti
900 Kč DOP.

1991 sestava 9 ks celistvosti z let 1915 - 18 s ruznymi utvar. raz. dobra kvalita, dekorativni 300 Kč DOP.

1992 zn. Mi. c. I - XIV, kompl. serie, 160 EUR 500 Kč XX

Rakousko lodni posta / Austria seapost

1993 celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 5.3.17 + lodni raz. S.M.S. BABENBERG 300 Kč DOP.

1994 celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 16.5.15 + lodni raz. S.M.S. CUSTOSA 400 Kč DOP.

1995 celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 17.4.18 + ramec. raz. ZENSURIRT S.M.S. CUSTOSA 200 Kč DOP.

1996 dve celistvosti z let 1915 a 1917 s cervenym a modrym raz. SMS "ENNS" - dunajska flotila 1000 Kč DOP.

1997 celistvost s pod. raz. K.u.K. KRIEGSMARINE 20.9.14 S.M.S. ERSHERZOG FERDINAND ... 300 Kč DOP.

1998 celistvost s pod. raz. K.u.K. KRIEGSMARINE S.M.S. ERZHERZOG FRANZ FERDINAND 5.1.15 250 Kč DOP.

1999 dopis do Vidne s pod. raz. K.u.K. MFPA Pola 25.5.16 + lodni raz. S.M.S. HABSBURG 24.5.16 400 Kč DOP.

2000
celistvost do Vidne s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 6.12.15 + pridavne lodni raz. S.M.SCHIFF

"CHAMELEON", zajimave
800 Kč DOP.

2001
dve pohlednice z let 1915 a 1916 do Brna s lodnimi raz. S.M.S. KAISER KARL VI. od Fr.

Gargulaka 
300 Kč DOP.

2002
pohlednice Schloss Schönbühet a.d. Donau frank. zn. 6pf A.H. s raz. DÜRNSTEIN + prid. lodni

raz. DAMPFER "LINZ"
300 Kč DOP.

2003 celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 24.8.1 + pridavne lodni raz. S.M. SCHIFF MARS 300 Kč DOP.

2004 celistvost s raz. K.u.K. Kriegsmarine Maria Theresia 25.7.16 400 Kč DOP.

2005 celistvost s pod. raz. K.u.K. KRIEGSMARINE S.M.S. SANKT GEORG 11.6.17 300 Kč DOP.

2006
celistvost s lodnim kulatym pod. raz. K.U.k: KRIEGSMARINE 21.3.15 S.M.S. SCHARFSCHÜTZE

+ cenzura a radk. raz. FELDPOST
300 Kč DOP.

2007
celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA Pola 2.6.17 + radkove lodni raz. S.M. Schiff

"SCHARFSCHÜTZE"
500 Kč DOP.

2008 celistvost s lodnim pod. raz. K.u.K. KRIEGSMARINE S.M.S. SZIGETVAR 12.9.17 300 Kč DOP.

2009
celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 9.6.18 s ramec. raz. BRIEFZENSUR S.M.S.

TEGETTHOFF
250 Kč DOP.

2010 pohlednice s radkovym cervenym raz. S.M. SCHIFF "TEODO", cenzurni raz. 500 Kč DOP.

2011 celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA Pola 15.6.15, prid. kulatym lodnim raz. S.M. Boot "54 T" 300 Kč DOP.

2012
celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA Pola 18.2.17 s fialovym lodnim dvoukruh. raz. S.M. Boot

"54 T"
350 Kč DOP.

2013 celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA Pola 7.8.18 + lodni radkove raz. S.M. Boot "54" 300 Kč DOP.

2014 celistvost s pod. raz. SIBENIK 29.6.17 s prid. radk. raz. S.M. Boot "54 T" 350 Kč DOP.
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2015
dopis do Cech frank. zn. Mi. c. 89 s pod. raz. LETTRA ARRTA PER MARE + prich. raz.

JAROMER 1903
400 Kč DOP.

Rakousko postovni formulare / Austria postal form

2016
formular MALLE - POST velky format na modrem papire, jizdenka z Prahy do Olomouce,

vzacne, dobra kvalita
5000 Kč DOP.

2017
dvojjazycny Nachfrageschreibung - poptavaci list frank. zn. Fe. c. 112 s raz. SMICHOV

12.1.06, dobra kvalita
600 Kč DOP.

2018
Nachfrageschreiben frank. zn. Fe. c. 38 I s raz. PRAHA STARE MESTO 24.12.80, 375 EUR,

kvalita k prohlednuti
700 Kč DOP.

2019
dvojjazycny formular Recepis podavaci s podacim ovalnym raz. K.K. Telegraphenstation

HOLLESCHAU s rucni dataci 13.7.74, lux. kvalita
900 Kč DOP.

2020
nefrankovany zpatecni recepis z Opavy do Breslau dofrank. na zadni strane zn. 20pfenige s

ramec. raz. BRESLAU, velmi zajinave
900 Kč DOP.

2021 podaci recepis 5kr 1873 s cervenym radk. raz. SOKOLNITZ, velmi vzacne 3500 Kč DOP.

2022
Retour-Recepisse frank. dvoupaskou zn. Mi. c. 53 s kulatym raz. ZAMBERK 26.11.90 + prich.

raz., dobra kvalita, zajimave
600 Kč DOP.

2023
sestava 3 ks zpatecnich recepisu z let 1873 - 88 frank. zn. VI. a VII. emise s ruznymi raz.

TROPPAU
1500 Kč DOP.

2024
dvojjazycny mezinar. zpatecni listek - Rückschein na zlutem papire frank. zn. Mi. c. 91, pod.

raz. TROPPAU 1903, zajimave
900 Kč DOP.

2025
pod. listek na telegram z r. 1883 s pod. raz. K.K. TELEGRAPHENSTATION BODENBACH, dobra

kvalita
300 Kč DOP.

2026
postovska karta vyberni 10kr F.J. (pro zeme ceske) dofrank. dvoupaskou zn. Mi. c. 36 II,

pod. raz. PRAHA 28.4.1881, zajimave
1000 Kč DOP.

2027 prukazni listek postovni s vylepenou dopl. zn. Mi. c. 43 s raz. BRNO 2 6.7.14, zajimave 4000 Kč DOP.

2028 Rückmeldung frank. zn. Mi. 54 s pod. raz. WEIPERT I 28.10.99, dobra kvalita, dekorativni 300 Kč DOP.

2029
trojjazycny Rückschein frank. zn. Gerichts - Zustellungsmarken Mi. c. 3 ve dvoupasce,

znehodnoc. skrtem tuzky
200 Kč DOP.

2030
vystrizek s adresnim listkem do Brna s natistenou zn. 5h a 25h F.J. vydani 1908 s raz. WIEN

1.4.09, velmi zajimave
600 Kč DOP.

Rumunsko / Romania

2031 R-dopis frank. zn. Mi. c. 81, 103, pod. raz. BUCURESCI 10.MAI.94, dekorativni, dobra kvalita 400 Kč DOP.

2032 zn. Mi. c. 419 - 23, 783 - 88, 130 EUR 450 Kč XX

Rusko a SSSR / Russia and USSR

2033 zn. Mi. c. 96 - 99 rohove ctyrbloky, min. 100 EUR 800 Kč XX

2034 zn. Mi. c. 278 I se spodnim okrajem 300 Kč XX

2035 zn. Mi. c. 1871 150 Kč XX

2036 BL. Mi. 62, typ I, se zn. c. 3739 1000 Kč XX

2037
R-dopis do Svycarska frank. zn. Mi. c. 96 - 99, pod. raz. PETROGRAD 21.1.17 + prich. raz.,

velmi zajimave
2500 Kč DOP.

2038
R-dopis do Svycarska frank. zn. Mi. c. 96 - 99, pod. raz. PETROGRAD 1915, vojenska cenzura,

prich. raz.
2000 Kč DOP.

2039
dopis do CSR z 30.9.22, hure citelne raz., frank. zn. Mi. c. 128 s fialovym rucnim prepisem v

pravem dolnim rohu, zajimave
300 Kč DOP.

2040 celistvost do Prahy frank. zn. Mi. c. 793 - 5, pod. raz. MOSKVA 1941, nem. cenzura 300 Kč DOP.

2041 celistvost z r. 1922 odeslana z Kyjeva frank. mj. zn. "Pomoc hladovym", pod. raz. KYJEV 16.6.22 6000 Kč DOP.

2042 R-dopis do CSR s pod. raz. PADI 1.11.25 500 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 62/68

2043
dofrank. ruska celina odeslana z obsazeneho Polska do Cech, pod. raz. TOPOROV 11.2.41 +

cenzura
1500 Kč DOP.

2044
Cina - R-dopis do svycarska frank. zn. s pretiskem KITAJ, pod. raz. HANKOW POSTE RUSSE

23.12.09, prich. raz., lux. kvalita
1800 Kč DOP.

2045
Turecko - R-dopis do Nemecka frank. zn. s pretiskem. PARA, resp. PIASTRE, pod. raz.

KONSTANTIMOPOL 23.4.1906, prich. raz., dobra kvalita
1800 Kč DOP.

2046 sestava 18 ks R-dopisu do CSR z let 1959 - 60, zajimave pestre frankatury 300 Kč DOP.

Recko / Greece

2047 zn. Mi. c. 16, zk. Dr. Rieger, zn. 25, 240 EUR 1100 Kč O

2048
Epirus - Chimarra zn. Mi. c. 1 - 4, Argirocastron zn. Mi. 2, 4, a sestava 11 ks zn. privatnich

vydani
300 Kč X/ /X/

2049 dva EXPRES dopisy do CSR z r. 1944, cenzurni pasky, raz. 700 Kč DOP.

San Marino / San Marino

2050
dopis frank. ctyrpaskou zn. Mi. c. 145 s radkovym raz. RIMINI + denni raz. RIMINI 9.8.31,

dobra kvalita
1300 Kč DOP.

Spanelsko / Spain

2051 zn. Mi. c. 15, 20, 900 Kč O

2052 zn. Mi. c. 23, zk. Rigr, Richter, Müller, 7500 EUR 20000 Kč O

2053 zn. Mi. c. 64, 75 EUR 350 Kč O

2054 zn. Mi. c. 453 - 6, 980 EUR 6000 Kč XX

2055 dofrank. celina do CSR z r. 1927, zajimave 500 Kč DOP.

Svedsko / Sweden

2056 dva dopisy z let 1940-42 na FP, frank. zn. pro FP Mi. c. 4, 6, 200 Kč DOP.

2057 sestava 6 ks celistvosti (1x RECO) z let 1858 - 1909, zajimave 600 Kč DOP.

2058 celina Mi. P 28 dofrank. s pod. raz. UPSALA 21.6.21, lux. kvalita 200 Kč DOP.

Svycarsko / Switzerland

2059 zn. Mi. c. 57, 60 EUR 300 Kč XX

2060
zn. Mi. c. 163 + 164 v 6ti-bloku soutisk, zn. Mi. 203 v 12ti-bloku v protismernem soutisku,

zn. Mi. 200 + 203 ve 12ti-bloku v soutisku, ze zn. sesitku
400 Kč O

2061 sestava let. zn. Mi. c. 179 - 80, 182 - 4, 189 - 91, 233, 245x, 256 - 8, 160 EUR 800 Kč X

2062 Bl. 9 se zn. Mi. c. 419, 110 EUR 550 Kč XX

2063 rocnikova albicka 1991, 1995, 1996 (2x), nominale 110 Fr 900 Kč XX

2064
skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Mi. c. 9 II, pod. neme raz. + denni raz. MURY 21.ADCT.1851

+ prich. raz. 
2000 Kč DOP.

2065
R-EXPRES dopis frank. zn. Mi. c. 175 - 8 s pril. raz.CONFERENCE POUR LA PAIX EN ORIENT

LAUSANNE 217.12.22, prich. raz., lux. kvalita
1300 Kč DOP.

2066
let. dopis frank. mj. zn. Mi. c. 179 + let. nalepka k letu Leysin - Lausane 1926, pod. raz.

LEYSIN - LAUSANE 31.10.26, fialovy let. kaset a prich. raz.
600 Kč DOP.

2067

let. dopis do Parize frank. zn. Mi. c. 179, 181, + let. nalepky SUISSE - FRANCE 30 a 50c,

pod. ramec. raz. MEETING INTERNATIONAL D AVIATION + denni raz. GENEVE 31.5.25 +

rames. kaset GENEVE PARIS a prich. raz., lux. kvalita

2500 Kč DOP.

2068 R-dopis frank. Bl. 3 (se zn. Mi. c. 318-19), pod. raz. BERN 15.1.38, dobra kvalita 1500 Kč DOP.

2069 R-dopis frank. Mi. Bl. 4 (se zn. c. 327) s vystavnim raz., velmi dobra kvalita 800 Kč DOP.

2070 R-EXPRES dopis zaslany na FP frank. mj. Bl. 12 (se zn. Mi. c. 446), dekorativni 2000 Kč DOP.

2071 R-dopis frank. mj. Bl. 15 (se zn. Mi. c. 611-12), dekorativni, dobra kvalita 1500 Kč DOP.
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2072
R-dopis do Rakouska frank. pestrou frankaturou, mj. zn. Mi. c. 611 - 12, pod. raz.BERN

10.7.55, dobra kvalita
900 Kč DOP.

2073 sestava 12 ks celin z let 1913 - 1965, prevazne dofrank. 1500 Kč DOP.

Turecko / Turkey

2074 zn. Mi. c. 1388 - 94, 70 EUR 250 Kč XX

Vatikan / Vatican

2075 cislovany pam. list se zn. Mi. c. 1 - 15 a raz. 1. dne POSTE VATICANE 1.8.29 500 Kč

2076 R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 1 - 15, pod. raz. CITA DEL VATICANO 4.4.1930 1300 Kč DOP.

2077 R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 1 - 10, pod, raz. CITTA DEL VATICANO 14.3.31 400 Kč DOP.

2078 R-FDC do Firenze frank. zn. Mi. c. 263 - 5 s raz. CITA DEL VATICANO 20.12.56 200 Kč DOP.

Velka Britanie / Great Britain

2079 zn. Mi. c. 14 (2x) - bar. odstiny, zn. Mi. c. 15 300 Kč O

2080 zn. Mi. c. 78, 79, cca 300 EUR 1300 Kč O

2081 skl. dopis z r. 1846 do Vidne pres Ostende, zajimavce tarifni a franco poznamky , dekorativni 400 Kč DOP.

2082
odpovedni cast celiny 1/2peny dofrank. nem. inflacnimi zn. s pril. raz. Radium - Mineral...

17.11.22, prich. raz., dekorativni
1200 Kč DOP.

2083 sestava 3 ks let. celistvosti do CSR z let 1925 - 39 (1x RECO, dofrank. celin. obalky), zajimave 300 Kč DOP.

2084
Britska posta v Thajsku - sestava zn. pr. CA Gibons c. 8, 15, 19, 20, 23, razitkovane, c. 17 s

nal., zn. c. 23 poskozena, kvalita k prohlednuti, kat. cen 3270 Liber
6900 Kč X/O

2085 Posta v zahranici - Maroko zn. Mi. c. 210 a voj. posta M.E.F. Mi. 15 - 23 300 Kč XX

2086
Britska posta v Levante - celina 1p s pretiskem LEVANT, pod. raz. BRITISCH POST

SMIRNAzajimave, dobra kvalita
1000 Kč DOP.

2087
Britska posta v Mosulu - dopis do Bagdadu frank. zn. Mi. c. 1 - 7, pod. raz. MOSUL 1919 +

prich. raz.
1800 Kč DOP.

2088
Kolonie Britsky protektorat Oil Rivers - R-dopis frank. zn. Mi. c. 1 - 6, pod. raz. OLD. CALABAR.

RIVER FEB.2.1894, pruch. a prich. raz.
3600 Kč DOP.

2089
Antarctic - dopis do Irska frank. zn. Mi. c. 1 - 10, pod. raz. SIGNY ISLAND SOUTH ORKNEYS

10.FE.1965
1200 Kč DOP.

2090 Natal - R-dopis frank. zn. Mi. c. 55, 60, 64, pod. raz. DURBAN 1907 900 Kč DOP.

2091
B. E. Afrika - R-dopis do New Yorku frank. zn. Mi. c. 58 - 65 (c. 60 2x), pod. raz. LAMU

JA.26.1898
1700 Kč DOP.

2092
Jamaica - R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 70, 72, pod. raz. KINGSTON, pruch. a prich. raz.

LONDON 4.AU.20
600 Kč DOP.

2093 St. Helena - R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 123 - 132, pod. raz. ST. HELENA JA.5.54 800 Kč DOP.

2094 Kolonie Hong Kong - tri pohlednice z let 1899 - 1901 zaslane do Evropy 900 Kč DOP.

2095 Kolonie Cayman Islands - R-celinova obalka do Anglie s pestrou frankaturou, prich. raz. 800 Kč DOP.

ZAMORI / OVERSEAS

2096
Afghanistan - let. R-dopis do USA se zajimavou frankaturou, pod. raz. KABOUL 6.2.48,

pruch. a prich. raz.
2100 Kč DOP.

2097
Argentina - prilezitostna dopisnice k balon. letu s raz. 1a EXP. ARGENTINA DE

AERONAUTICA 31.OCT.46
400 Kč DOP.

2098
Australie - let. dopis prepr. 1. letem Australie - Jizni Afrika, pod. raz. SYDNEY 2.9.52, fialovy

let. kaset + prich. raz.
600 Kč DOP.

2099
Australie - Novy Jizni Walles - celina 2c dofrank. do Nemecka s pod. cis. raz. 1385 + denni

raz. GEDAHNPOST 17.AUG.91, pruch. a prich. raz.
1200 Kč DOP.
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2100
Australie - R-let. dopis se smis. frankaturou Australie + Papua z r. 1938 se vsemi

nalezitostmi
1200 Kč DOP.

2101
Australie - Victoria - dopis do Anglie frank. tripaskou zn. 1/2p + zn. 1p, pod. raz.

MELBOURNE MY.7.94 + raz. VICTORIA a prich. raz.
800 Kč DOP.

2102
Bahamas - let. dopis do Kanady frank. nasobnou frankaturou zn. Mi. c. 122 (10x), pod. raz.

NASSAU 6.OCT.61, dobra kvalita
600 Kč DOP.

2103 Bahamas - R-dopis do Anglie frank. zn. WAR TAX s pod. raz. NASSAU 7.OCT.18 + prich. raz. 1800 Kč DOP.

2104
Bahamas - R-dopis do Holandska frank. zn. Mi. c. 68 - 72, pod. raz. NASSAU 6.MAR.20,

pruch. raz. LONDON, velmi zajimave
2800 Kč DOP.

2105 Ceylon - dve pohlednice zaslane do Vidne s raz. cenzury, voj. tabory, zajimave 800 Kč DOP.

2106 Cina - celina do Belgie dofrank. zn. Mi. c. 148, 149 (3x), 158. pod. raz. KAIFENG , zajimave 1300 Kč DOP.

2107
Cina - celistvost do Prahy frank. smis. frankaturou Cina - Hong Kong, pod. raz. SHANGHAY

MY.1.99, pruch. a prich. raz., velmi zajimave, vzacne
4000 Kč DOP.

2108 Cina - firemni let. dopis do USA frank. pestrou frankaturou, pod. raz. SHANGHAY 22.5.46 900 Kč DOP.

2109 Cina - let. dopis do Brna frank. zn. Mi. c. 76, 258, 263-4, pod. raz. SHANGHAI 4.11.55 300 Kč DOP.

2110
Cina - let. dopis frank. mj. zn. Mi. c. 223, pod. raz. SHANGHAI, prich. raz. WUHU, dobra

kvalita
900 Kč DOP.

2111
Cina - let. R-dopis do USA prepr. 1. letem Canton - San Francisco, pod. raz. CANTON

27.4.37, pridavny let. kaset, pruch. a prich. raz.
1500 Kč DOP.

2112
Cina - R-dopis do Bombaye frank. zn. Mi. c. 188, 220, 221, pod. raz. SHANGHAI 17.6.29 +

prich. raz., dobra kvalita
1000 Kč DOP.

2113 Cina - sestava 4 ks celistvosti z let 1952 - 56, zajimave frankatury 400 Kč DOP.

2114
Cina - sluzebni dopis do CSR s pod. raz. PEKING + kulate fialove raz. SERVICE DES POSTES,

pruch. raz. HARBIN 13.DEZ.25, zajimave
1500 Kč DOP.

2115 Cina, Japonsko, Filipiny - sestava 5 ks celistvosti z let 1900 - 1925 900 Kč DOP.

2116
Etiopie - R-dopis vetsiho formatu do Prahy, zajimava pestra frankatura, pod. raz. ADIS

ABEBA 3.2.59
500 Kč DOP.

2117
Hong Kong - R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 169 - 170, pod. raz. HONG KONG 9.DE.46,

lux. kvalita
400 Kč DOP.

2118 Indie - sestava 3 ks let. dopisu do CSR (1x RECO) z let 1935-38 900 Kč DOP.

2119
Indocina - R-dopis do Shanghaie frank. zn. Mi. c. 17 - 19, 21-23, 27, zajimava frankatura,

pod. raz. CANTON 19.FEVR.04, prich. raz., lux. kvalita
2500 Kč DOP.

2120 Indonesie, Indie, Lybie - sestava 9 ks celistvosti z let 1949 - 58, zajimave frankatury 300 Kč DOP.

2121
Iran - Persie - celinova pohlednice do Belgie dofrank. zn. Mi. c. 305, pod. raz. BENDEA -

GUIZEPAR 18.12.12, velmi dobra kvalita
1200 Kč DOP.

2122 Izrael - zn. Mi. c. 33 - 38, 63 - 65 s kupony, 73 - 76 s kupony, lux. kvalita 400 Kč XX

2123
Japonsko - bar. pohl. do Australie frank. na predni strane zn. Mi. c. 123, 124 s fialovym raz.

s dataci v textu 10.11.15, dekorativni 
400 Kč DOP.

2124 Japonsko - okupace Malajska - dopis do Japonska pod. raz. hure citelne, zajimave 1500 Kč DOP.

2125
Japonsko - ozdobny dopis maleho formatu s adresou na zadni strane, frank. zn. Mi c. 72,

74, pod. raz. SHANGHAI I.J.P.O 1.AUG.96
1600 Kč DOP.

2126
Japonsko - zalepka 3sn do Nemecka dofrank. zn. Mi. c. 76, 77, 94 (ve dvoupasce), 95, pod.

raz. TOKIO 25.1.09, dobra kvalita
1200 Kč DOP.

2127 Japonsko, Cina - dve celistvosti do Rakouska z let 1909 a 1910, zajimave 350 Kč DOP.

2128 Kamerun - dopis do CSR z r. 1937, pestra frankatura, pod. raz. NKONGSAMBA 23.DEC.37 900 Kč DOP.

2129 Kanada - sestava 43 ks let. dopisu do NDR z let 1972 - 79 400 Kč DOP.

2130
Kedah - R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 1 - 5, pod. raz. ALOR STAR 4.APR.21 + pruch. a

prich. raz.
900 Kč DOP.
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2131 Kolumbie - let. dopis prepr. spolecnosti SCADTA, pod. raz. BOGOTA 10.11.32 500 Kč DOP.

2132 Korea - celistvost do CSR od prislusnika DKNS 2000 Kč DOP.

2133 Korea - celistvost let. do CSR os prislusnika DKNS z r. 1954 1000 Kč DOP.

2134 Korea - dofrank. celina do CSR od prislusnika DKNS 1800 Kč DOP.

2135 Korea - let. dopis do CSR od prislusnika DKNS z r. 1954 1500 Kč DOP.

2136
Korea - R-dofrank. celin. ozdobna obalka let. do CSR od prislusnika DKNS s pod. raz.

22.2.58, pruch. ray. PHYONG YANG 23.2.58, dobra kvalita
2500 Kč DOP.

2137 Korea - R-let. dopis do Brna od prislusnika DKNS z r. 1957, pruch. raz. 2300 Kč DOP.

2138 Korea - sestava 3 ks celistvosti od prislusnika DKNS z let 1971 - 74 600 Kč DOP.

2139 Kuba - zn. Mi. c. 918 - 49 v kompl. TL, min. 350 EUR 700 Kč XX

2140
Libanon - dopis do Egypta frank. pestrou zajimavou frankaturou, pod. raz. BEYROUTH

28.11.35, prich. raz.
250 Kč DOP.

2141
Liberia - R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 286 - 91, pod. raz. MONROVIA 3.11.36, dobra

kvalita
1600 Kč DOP.

2142
Macau - let. dopis prepr. 1. letem Macau - USA, pod. raz. MACAU 1937, let. kaset, prich.

raz. GUAM 30.4.1937
800 Kč DOP.

2143
Madagaskar - let. dopis do Svycarska frank. 2x zn. 2F a let. zn. 25F, pod. raz. MAJUNGA

21.DEC.1949
200 Kč DOP.

2144 Malaya - dofrank. celina do Rakouska s pod. raz. PENANG 2.JUL.56 1200 Kč DOP.

2145
Maroko - let. dopis do Prahy (reklamni let. obalka) s pod. raz. CASABLANCA 25.4.30, prich.

raz., zajimave
800 Kč DOP.

2146
Maroko - let. dopis do Prahy frank. pestrou frankaturou, pod. raz. CASABLANCA 23.3.37,

pruch. a prich. raz.
700 Kč DOP.

2147
Mauretanie - R-dopis do USA frank. zn. Mi. c. 140 - 147, pod. raz. DAKAR 3.6.49,

dekorativni 
800 Kč DOP.

2148 Mys Dobe Nadeje - sestava klasickych zn. mj. Mi. c. 1x, 2x (2x). 700 EUR 1800 Kč O

2149
Mys dobre nadeje (CAPE OF GOOD HOPE) - zn. Mi. c. 1 I yd ve dvojici, zk. Ferchenbauer, v

levem hornim rohu tesny strih, dobra kvalita, 1000 EUR
8000 Kč O

2150
Nord Jemen - dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 4 - 9, pod. raz. SANAA 29.12.38, zajimave,

vzacne
1800 Kč DOP.

2151 Paraguay - let. R-dopis z r. 1935 do CSR, pestra dekorativni frankatura 450 Kč DOP.

2152
Persie - sestava 10 ks dopisu z let 1934 - 8, z toho 3x RECO, frank. mj. zn. Mi. c. 607, 633,

638, 641, 642, 644-5, 682
1300 Kč DOP.

2153
Persie - sestava 7 ks R-dopisu z let. 1934 - 39, frank. mj. zn. Mi. c. 634, 637, 693, 695,

696, 698, 699, 741-5, + zn. Mi. 640 - 48 na vystrizku, velmi zajimave
1800 Kč DOP.

2154 Samoa - zalepka dofrank. ctyrblokem zn. 1/2c, pod. raz. APIA 25.AP.19, dekorativni 1700 Kč DOP.

2155
Sarawak - R-dopis do USA frank. zn. Mi. c. 154, 155 (2x), 165, pod. raz. KUCHING 1949,

pruch. a prich. raz.
900 Kč DOP.

2156
Siam - firemni let. dopis do Parize frank. zn. Mi. c. 205 (2x), 219, 212 (2x), pod. raz.

BANGKOK 15.7.32, presencni a prich. raz.
1700 Kč DOP.

2157
Sudan - R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. c. 9 - 13, pod. raz. WADI HALFA 6.7.09, pruch. a

prich. raz., dobra kvalita
800 Kč DOP.

2158
Syrie - R-let. dopis do Prahy frank. pestrou zajimavou frankaturou, pod. raz. HOMS 2.6.36,

pruch. a prich. raz., zajimave
1100 Kč DOP.

2159
Tonga - dopis do USA s pod. raz. NIUAFOOU 29.DE.63 + zeleny kaset TONGA ISLANDS

DISPATCHED BY CANOE MAIL, dobra kvalita
400 Kč DOP.

2160
Trans Jordan - let. R-dopis do Bagdadu frank. zn. Mi. c. 206 - 14 + pripl. zn. Mi. 7, pod. raz.

MEFRAK 3.NO.47, prich. raz., dekorativni
800 Kč DOP.
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2161
Trinidad - R-dofrank. celina do Anglie, pod. raz. TOBAGO No. 402, pruch. a prich. raz-,

dobra kvalita
1600 Kč DOP.

2162 Uruguay - dopis do CSR s pod. raz. MONTEVIDEO 28.10.25, zajimave 600 Kč DOP.

2163
USA - Bl. Mi. 12 - 15, zn. Mi. c. 1257 - 76, Bl. 17 - Bl. 20, cca 100 EUR + 19 ks ZS v

nominal. hodnote 67 USD
1000 Kč XX

2164 USA - celistvost frank. zn. 2c s pod. raz. SHAKAN ALASKA 13.12.1925, dobra kvalita 300 Kč DOP.

2165
USA - R-dopis do Cech frank. zn. Mi. c. 110, 111, s raz. NEW YORK A 1898 + pruch. a prich.

raz.
500 Kč DOP.

2166
USA - R-dopis do Cech frank. zn. Mi. c. 136, 137, pod. raz. NEW YORK A 1902 + pruch. a

prich. raz.
1300 Kč DOP.

2167
USA - sestava 3 ks let. dopisu do CSR z let 1957-8, frank. zn. Mi. c. 656 C v paskach s

ruznymi posuny nebo dvojitou perforaci
400 Kč DOP.

2168 USA - sestava 60 ks celin a celistvosti z let 1890 - 1970, zajimave frankatury 1900 Kč DOP.

2169

Victoria Land - dopis zaslany Brit. Atlantic expedition TERA NOVA R. Y. S. na Novy Zeland,

frank. zn. Mi. c. 1 (naklad pouze 2400 ks), zn. Mi. c. 2, pod. raz. BRIT. ANTARCTIC

30.JA.1913, prich. raz. LYTTELTON 12.FE.1913, na dopise mimo zn. nepatrne hnede

skvrnky, velmi vzacne

12000 Kč DOP.

2170 Vietnam - ozdobna obalka do CSR se zajimavou frankaturou, pod. raz. HA-NOI 15.1.58 1500 Kč DOP.

2171 Vietnam - bar. pohlednice do CSR pouzita 1980 200 Kč DOP.

2172 Vietnam - let. dopis do CSR frank. pestrou vysokou frankaturou, pod. raz. HA-NOI 12.3.58 1700 Kč DOP.

2173 Vietnam - let. dopis do CSR frank. pestrou vysokou frankaturou, pod. raz. HA-NOI 5.2.58 1800 Kč DOP.

2174 Vietnam - let. dopis do CSR, zajimava frankatura, pod. raz. HA-NOI 18.10.57 1300 Kč DOP.

2175
Zap. Afrika - dopis do Holanska frank. ctyrpaskou zn. Mi. c. 31 a dvoupaskou zn. Mi. 32,

pod. raz. PRETORIA 23.AUG.94
500 Kč DOP.

Ruzne / Various

2176 Akcie - na 100 zlatych, Mistni draha netolicka, rok 1900 300 Kč DOP.

2177

Balonova posta - Katovice - Dehilov, polska dopisnice pro let. postu, pod. raz. KATOVICE

15.8.59, RA DEHILOV 8.5.60, 2x RLT, fialove RB, pripousteci nalepka, kat. Horka LBL 1,

dekorativni

300 Kč DOP.

2178
Dekrety a vyznamenani - dekret k "Pametni medaili pesiho pluku 39 - vyzvedneho" udelen v

roce 1948 pilotovi R.A.F. (vormat A4 uprostred vodorovne prelozen
800 Kč DOP.

2179
Dekrety a vyznamenani - legitimace k cs. valecnemu krizi 1939 udelenemu v zahranici v

prubehu valky, dvojjazycne raz. MNO s dataci 5.prosince 1944 a podpisem Jana Masaryka
800 Kč DOP.

2180
Esperanto Rakousko - celistvost zaslana do CSR s pod. raz. 28.ESPERANTO - WELTKONGRESS

12.AUG.1936, zajimave
300 Kč DOP.

2181 Evropa - sestava 60 ks KL - Italie, Rusko, Madarsko, Nemecko, Polsko ..., k prohlednuti 600 Kč DOP.

2182
Medaile - bronz. pam. medaile Pravda zvitezi o prumeru 38 mm vydana 15.brezna 1939 v

zahranici, sign. J.H.
400 Kč

2183
Medaile - stribrna med. z vystavy JUFIZ III v Zagrebu v r. 1956, prumer 55 mm, s vyrytym

jmenem vystavovatele, v orig. krabicce
300 Kč

2184 Medaile - stribrna medaile z vystavy LUPOSTA WIEN 1961, rozmer 45 x 60 mm, v orig. krabicce 500 Kč

2185
Medaile - stribrna medaile ze svet. vystavy PRAGA 1968 o rozmerech 50 x 50 mm s vyrytym

jmenem vystavovatele, v orig. krabicce
500 Kč

2186
Medaile - velka pozlacena medaile z vystavy BRNO 1958, prumer 60 mm, s vyrytym jmenem

vystavovatele, v orig. krabicce
700 Kč

2187 Perfiny CSR - firemni dopis frank. zn. 1K TGM s identifik. perfinem, pod. raz. NACHOD 21.4.27 200 Kč DOP.

2188 partie zn., dopisu a pam. listu CSR, Protektoratu, Nemecka, mj. zn. s kupony, okraji a DZ 500 Kč

2189 Perfiny - Francie - zn. Mi. c. 306 ve ctyrbloku s ident. perf. A.G. 200 Kč O
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2190
Perfiny - Rakousko - cerveny a modry firemni KL s pritiskem Cerveny a synove, Hr. Kralove

frank. zn. 5h F.J. s identifik. perfinem CS s raz. HR. KRALOVE 1905, dekorativni
500 Kč DOP.

2191 Perfiny - Rakousko - dva firemni KL frank. zn. s firemnimi perfiny z let 1908 - 17 250 Kč DOP.

2192
Perfiny - Rakousko - pohlednice se zaberem sani na sankarske draze frank. zn. h F.J., vydani

1908 s perfinem WE
200 Kč DOP.

2193
Perfiny - Rakousko - sestava 3 ks bar. pohlednic z let 1912 - 17 frank. zn. s identifikacnimi

perfiny
300 Kč DOP.

2194
Perfiny - Rakousko - sestava 62 ks zn. evropskych zemi + dva dopisy (1x EXPRES) s rak. zn.

Mi. c. 186, 223 (3x) s perfinem ST, zajimave
1400 Kč O

2195 Perfiny - Rakousko - tiskopis frank. zn. Mi. c. 188 s ident. perf. SHF, pod. raz. PLANA 14.11.17 200 Kč DOP.

2196 sestava 4 ks celistvosti arkticke posty, zajimave frankatury, dekorativni 900 Kč DOP.

Podpisy a autogramy

2197 vojenska propag. fotopohlednice s vlastnorucnim podpisem Dr. Edward Benes 600 Kč DOP.

2198
tiskopis Osvedceni o ucasi v narodnim boji za osvobozeni (MNO) s podpisem Kpt. J. Cernota

(paravysadek WOLFRAM z GB, legenda cs voj. parasutismu)
800 Kč DOP.

2199 sestava 4 ks ruznych graf. listu (rytin) k vystave JAPEX 91 s podpisem Hercik 800 Kč

2200
obalka FDC se zn. c. 2058 a podpisem rytce Jindra Schmidt + orig. otisk rytiny na obalku na

kousku papiru s cislem 24/100 a podpisem J.Schmidt
1200 Kč DOP.

2201
dve zn. CSR I s podpisy autoru Vik a Vlcek, dve zn. Protekt. s kupony a podpisy autoru

Silovsky a Vondrous
600 Kč XX

2202
obalka zaslana z obl. vystavy Trhove Sviny s prilepenou fotografii kosmonauta Remka s

vlastnorucnim podpisem Remek a Gubarev
600 Kč DOP.

2203 fotopohlednice MUK DE JARI s vlastnorucnim podpisem 200 Kč DOP.

2204 jednobar. fotopohlednice s vlastnorucnim podpisem R. Hrusinsky 8.11.41 400 Kč DOP.

2205
pohlednice prazskeho orloje zaslana do Brna s podpisy Jiriho Slitra, K. Vlacha, L. Armstronga

a zpevacky J. Braun, velmi zajimave
400 Kč DOP.

Skauting

2206
upominkova reklamni karta kolem sveta a celistvost s prid. raz. I. moravsko-slezska skola pro

vycvik vudcu ... 15.- 24. srpna 1924
300 Kč DOP.

2207 Cina - Taiwan - skautska obalka do Kanady frank. zn. Mi. c. 264 - 66 400 Kč DOP.

2208
St. Lucia - obalka 1. dne do Londyna s vydanim 1969 FIRST ANNIVERSARY OF CARIFTA, pod.

raz. G.P.O. CASTRIES 29.MY.69
250 Kč DOP.

Sport a OH

2209 bar. dvoudilna pozvanka na sokolsky ples v CHUSTU 22.ledna 1938 100 Kč DOP.

2210 OH 1948 Island - dopis do Prahy s vylepenou olymp. nalepkou ISLAND 1948 400 Kč DOP.

2211 OH Recko 1896 - zn. Mi. c. 107 (10drachem) na hornim okraji nepatrne natrzena 1000 Kč O

Literatura / Literature

2212 Ceskoslovensko "revolucni vydani", autor Karel Holoubek 200 Kč

2213 Rakousko Die Postmarken von Österreich, autor Edvin Müller 300 Kč

2214 Thematic Stamp Catalogue - automobil, vydavatel DOMFIL v r. 2000 500 Kč

2215 Filatelisticke listy, vydani 1946, 1947, 1948 a Ceskoslovenska filatelie r. 1949 200 Kč

2216

Interbrigady Spanelsko - fotograficka publikace "UN ANO DE LAS BRIGADAS

INTERNACIONALES" vydana 1948 komisarstvim interbrigad, 109 stran, do CSR zaslano

pravdepodobne postou, na prvni strane cenz. raz., kvalita k prohlednuti

800 Kč
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